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Nyílt napok a CERN „második szívében”
Nyílt napokat tart az Európai 
Nukleáris Kutató Szervezet, a 
CERN szeptember 28-án és 29-én 
Genfben. Ezzel párhuzamosan a 
nemzetközi tudományos központ 
kutatási adatainak feldolgozására 
Csillebércen létrehozott, hatalmas 
kapacitású Wigner Adatközpont is 
megnyitja kapuit a látogatók előtt.

„Mostantól a CERN-nek két szí-
ve van, és az egyik Magyarorszá-
gon dobog” – mondta a CERN 
főigazgatója, Rolf-Dieter Heuer 
professzor júniusban, amikor a 
Magyar Tudományos 
Akadémia Wigner Fizi-
kai Kutatóközpontjá-
ban felavatták az ország 
legmodernebb kutatási 
célú adatközpontját. A 
CERN genfi bázisa és a 
Wigner Adatközpont 
között – Európában el-
sőként – üzemszerűen 
működő, 2x100 gigabit/
másodperc sávszélessé-
gű, nagy távolságú há-
lózati összeköttetést 
hoztak létre. Ez azt je-
lenti, hogy egy DVD-n 
lévő mozifilmet keve-
sebb, mint egy másod-
perc alatt lehetne továb-
bítani rajta.

Az eredeti ütemtervvel 
összhangban a Wigner 
Adatközpont munkatár-
sai a CERN számítógépeit lépcső-
zetesen telepítik be a központba. A 
szükséges többletenergia biztosítá-
sa érdekében az MTA Wigner FK 
szerződést kötött ez ELMŰ-vel a 
villamos hálózat bővítésére, ami je-
lenleg is zajlik a kerületben.

„Az adatközpont egy sokrétű 
tudományos infrastruktúra. 
Olyan kiszolgálóbázis épült itt, 
amelynek legfontosabb missziója, 
hogy aktívan részt vegyünk a 

CERN-ben, a világ legnagyobb 
részecskefizikai laboratóriumá-
ban keletkezett adatok feldolgo-
zásában. Csak egy dologgal fog-
lalkozni azonban »pazarlás« len-
ne: azt a tudást, amit felhalmo-
zunk a számítógépközpont üze-
meltetése során, szeretnénk más 
kutatási célra is felhasználni” – 
beszélt az új csillebérci adatköz-
pont rendeltetéséről Lévai Péter, 
az MTA Wigner Fizikai Kutató-
intézet főigazgatója.

A fejlesztési célok kapcsán az 
irányító azt is elmondta lapunk-
nak, egyebek közt tervezik, hogy 
egy úgynevezett kutatási felhőt 
hoznak létre a Magyar Tudomá-

nyos Akadémiának, amivel a fizi-
kusok mellett vegyészek, biológu-
sok vagy akár a társadalomtudo-
mányokkal foglalkozó kollégák 
munkáját is segíthetik. Emellett 
nagy európai kutatási projektek-
ben, például gravitá ciós hullám-
keresésben, fúziós energia-kuta-
tásban is közreműködnének, en-
nek érdekében már elkezdték a 
tárgyalásokat az érintett projektek 
vezetőivel.

„Szeptember 28–29-én a 
CERN nyílt napokat tart. Miu-
tán a Wigner Adatközpont a 
CERN »második szíve«, a CERN 
felkért bennünket arra, hogy 
nyissuk meg kapuinkat a látoga-
tók előtt” – tért rá a tervezett kö-
zönségprogramra a főigazgató. – 
Úgy gondoltuk, ezzel karöltve az 
MTA Wigner FK CERN-
kísérletekkel kapcsolatos tevé-
kenységét is bemutatjuk az idelá-
togató közönségnek.”

A csoportokat szakemberek 
vezetik körbe, akik mesélnek az 
adatközpont működéséről és ar-
ról is, hogyan születnek a fizikai 
kutatási eredmények a számító-

gépekben. Az MTA Csillebérci 
Telephelye melletti területen fel-
állított sátrakban kapcsolódó ki-
állításokat rendeznek be. Maguk 
az érintett kutatók magyarázzák 
el a nagyközönségnek azokat a 
CERN-ben (innen 1300 kilomé-
terre) zajló kísérleteket, amelyek 
során a Higgs-bozont, a kvark-
gluon plazmát vagy épp az anti-
anyagot tanulmányozzák. Ezek a 
kísérletek nagy nemzetközi ösz-

szefogásban valósulnak meg: ma-
gyar fizikusok a világ különböző 
tájairól érkező kutatótársaikkal 
együttműködve dolgoznak az 
univerzum rejtélyeinek feltárá-
sán.

„Legfontosabb célközönsé-
günk a Hegyvidék lakossága. 
Szeretnénk megmutatni a kerü-
letben élőknek, mi is született az 
elmúlt másfél év alatt a kerítése-
ink mögött, ide ugyanis átlagos 
munkanapokon a dolgozókon 
kívül más nem jöhet be” – emelte 
ki Lévai Péter.

Várakozásai szerint két nap 
alatt 1000–1200 látogatója lehet a 
központnak. Ha ennél sokkal töb-

ben jelentkeznének, ab-
ban az esetben nem tud-
nak mindenkit fogadni, 
ám ez nem azt jelenti, 
hogy aki kimarad, ne jö-
hetne később. Novem-
berben az MTA Wigner 
Fizikai Kutatóközpont 
egésze nyílt napot szer-
vez, az adatközpont pe-
dig minden évben sze-
retné megismételni a 
mostani programot.

A Wigner Adatköz-
pont nyílt napjára a 
http://cernopendays.
wigner.mta.hu webolda-
lon lehet regisztrálni. A 
regisztrációt követően 
értesítik az érdeklődőket, 
mely időpontban várják 
őket a csoportos látoga-
tásra. A szigorú biztonsá-

gi szabályok miatt 14 éven aluli 
gyerekeket nem tudnak fogadni az 
MTA Csillebérci Telephelyén.

d.

A nyílt nap időpontja: 2013. 
szeptember 28–29. 8.30–17.00.

Helyszín: MTA KFKI Sportpá-
lya, valamint a Wigner Adatköz-
pont – XII., Konkoly-Thege Miklós 
út 29–33. (a 21-es autóbusz végál-
lomásánál).

Jótékonysági hónap 
magyar kezdeményezésre

Az ENSZ tavaly a jótékonyság 
világnapjává emelte szeptember 
ötödikét, Teréz anya halálának 
évfordulóját. Ehhez kapcsolódva 
jótékonysági hónap kezdődött – 
erről kérdeztük a karitatív idő-
szak egyik fő szervezőjét, Mira 
Hoxhát, Albánia magyarországi 
nagykövetét, valamint Fonti 
Krisztina hegyvidéki alpolgár-
mestert.

– Egy évre tekint vissza az 
együttműködésünk a tizenket-
tedik kerülettel – kezdte a nagy-
követ –, amit a Boldog Teréz 
anya tér felavatása indított el. 
Már akkor úgy érzékeltük, hogy 
itt nyitott szívvel fogadnak ben-
nünket. Népem büszkesége, Te-
réz anya egyébként maga is járt 
egykor ezen a területen, és létre-
hozott egy kolostort, amely Te-
réz Anya Nővérei néven ma is 
működik.

– Bízunk benne, hogy a jó 
kapcsolat tovább mélyül, és kul-
turális együttműködéssel is bő-
vül – tette hozzá Fonti Krisztina. 
– Büszkék vagyunk arra, hogy a 
Hegyvidéken van ez a tér, ame-
lyen reményeink szerint belátha-
tó időn belül Teréz anya szobra is 

helyet kap majd. Nagyon örü-
lünk, hogy éppen magyar kezde-
ményezésre lett jótékonysági nap 
szeptember ötödike, s hogy Erdő 
Péter bíboros, esztergom-
budapesti érsek, valamint Tarlós 
István főpolgármester a jóté-
konysági hónap fővédnökei.

– Valóban, a magyarok dicsé-
retére válik a kezdeményezés, 
amelyhez végül negyvennégy or-
szág csatlakozott világszerte! – 
vette vissza a szót a nagykövet. – 
Eddig bárhová mentem, mindig 
több támogatást kaptam, mint 
amire számítottam. Az akció 
eredményével két intézményt 
szeretnénk támogatni: a hegyvi-
déki Teréz Anya Nővérei kolos-
tort és a Budapesti Módszertani 
Szociális Központot.

A jótékonysági hónap a Szent 
István-bazilikában megtartott 
szentmisével és a Teréz anya élete 
című fotókiállítással kezdődött. 
Az egy hónap alatt a HU74 1030 
0002 50100192 4902 0029 szá-
mú forint alapú bankszámlára 
lehet támogatást fizetni. Az ado-
mányozók igazoló csekket kap-
nak a befizetésről.

(ai)

Az adatközpontba szigorúan tilos belépni – most két napra kivételt tesznek

Mira Hoxha és Fonti Krisztina
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A szabadidő- és versenysportot is segíti a Normafa fejlesztése
Központi téma volt a 100 éves 
születésnapját ünneplő Magyar Sí 
Szövetség szakmai konferenciáján 
a normafai fejlesztés terve, amely-
nek részleteiről az önkormányzat 
városrendezési és főépítészi iro-
dájának vezetője tartott előadást. 
A bemutatott elképzelésekről a sí-
sport jelen lévő képviselői kivétel 
nélkül támogatóan nyilatkoztak.

„A hazai sísport szempontjából 
meghatározó lesz a normafai fejlesz-
tés” – jelentette ki a nyár közepén 
bemutatott, kormányzati támoga-
tást élvező tervek kapcsán Szabó-
Kalmár Éva, a városrendezési és 
főépítészi iroda vezetője. Az önkor-
mányzat munkatársa a hegyvidéki 
Larus Rendezvényközpontban 
megtartott szakmai konferencián 
elmondta, különleges adottságai 
vannak a Normafának, hiszen ke-
vés olyan nagyváros található Eu-
rópában, ahol a természet és a lakó-
övezet határán az ittenihez hasonló 
sísportélet alakult ki.

Az irodavezető a tanácskozáson 
felidézte, hogy az 1910-es években 
vált igazán népszerűvé a normafai 
síelés, amelyben a fogaskerekű is 

jelentős szerepet játszott, 1910-től 
ugyanis már téli üzemben is közle-
kedett a járat. A Normafa a síelők 
körében olyannyira közkedveltté 
vált, hogy a 20-as években már ko-
moly versenyeket is rendeztek a 
hegyen.

Az 1200 méter hosszú, 187 méter 
szintesésű sípályától nem messze két 
ugrósánc is épült (ezeket a 90-es 
években elbontották), s több sífutó-
pályát alakítottak ki a Normafa és a 
János-hegy nyugati oldalában, illet-
ve a Nagy-Hárs-hegy környékén. A 
fogaskerekű felső szakasza mentén 
egy profi ródli-, azaz szánkópályát 
hoztak létre (ennek nyomvonala 
mára beépült), valamint hóágyú és 
sífelvonó is működött a területen.

A Normafa környéke ma is 
rendkívül népszerű, különösen a 
havas hétvégéken, a szükséges inf-
rastruktúra hiánya azonban szám-
talan probléma forrása. Az iroda-
vezető példaként hozta fel, hogy az 
elhanyagolt pályákon balesetveszé-
lyes módon egyszerre csúsznak a 
sízők és a szánkósok, ráadásul 
nincs állandó orvosi ellátás a hely-
színen. Szükség lenne alapvető 
kiszolgáló létesítmény ekre is – WC-
kkel, öltözőkkel, kölcsönzővel –, 
valamint a közbiztonságot szolgáló 
fejlesztésekre. „A természetkárosító 

és balesetveszélyes használatot meg 
kell szüntetni, megfelelő körülmé-
nyeket kell teremteni a szabadidő 
kulturált eltöltéséhez” – foglalta 
össze a teendőket az önkormányzat 
munkatársa.

Mint ismeretes, a kormány 
nemrégiben a helyzet rendezése 
mellett döntött: legutóbbi hatá-
rozatával kiemelt fontosságú fej-

lesztési területté nyilvánította a 
Normafa-projektet. Szabó-
Kalmár Éva előadásában kiemel-
te, hogy a terület fejlesztése csak 
a természetvédelmi szempontok 
maximális figyelembevétele mel-

lett lehetséges, így a tervek rész-
letes kidolgozását megelőzően 
részletes természetvédelmi hatás-
vizsgálatra van szükség, ami alap-

vetően meghatározza majd a fej-
lesztés irányvonalát.

Az elképzelések szerint vissza-
állítanák a régi, történelmi sípá-
lyákat felvonókkal, világítással. 
Hóágyúkat is telepítenének, a 

hókészítéshez szükséges víznek 
pedig a fenti, már most is parko-
lóként üzemelő terület alatt építe-
nének tározót.

A helyszín könnyebb megközelít-
hetősége érdekében új parkolókat 
hoznának létre a völgyben a felvonó 
alsó, harangvölgyi állomásához kap-
csolódóan, továbbá azt is tervezik, 
hogy a fogaskerekű vonalát meg-
hosszabbítják egészen a Normafáig. 
Az új kiszolgálóegységeket elsősor-
ban a meglévő, főként a jelenleg 
használaton kívüli, pusztuló műem-
lék épületekben szeretnék elhelyezni 
azok alapos műemléki felújítása 
után. Az irodavezető szerint a lehető 
legkevesebb új épület építésével kí-
vánják javítani a szolgáltatások szín-
vonalát.

Az elhangzottak kapcsán Vincze 
P. Márton miniszterelnöki megbí-
zott arra hívta fel a figyelmet, hogy 
a tervezett fejlesztések révén telente 
több pályán lehet majd síelni, szán-
kózni, így szétoszolhat a jelenleg egy 
pályára koncentrálódó tömeg. A 
gyermeksíoktatás feltételeinek meg-
teremtésére külön gondot fordíta-
nak, így a gyerekek akár a minden-
napos testnevelés program részeként 
is elsajátíthatják a sport alapjait.

„A fejlesztés mind a négy évszak-
ra szól, tehát a síelők mellett a kirán-
dulók, futók, kerékpárosok kikap-
csolódását is szolgálja” – hangsúlyoz-
ta a kormányfő megbízottja.

Az 1900-as évek elején vált népszerűvé a normafai síelés, és a mai napig sokan járnak fel oda a havas hétvégéken

(Folytatás az 3. oldalon)
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Forgalmi változás az Árnyas úton
A támfal-helyreállítási munkák 
végeztével megszűnt az Árnyas 
út ideiglenes lezárása, korrekciók 
végrehajtásával visszaállt a ko-
rábbi forgalmi rend. Az Árnyas út 
40/a és 40/b számú ingatlanok 
közötti szakaszra munkanapo-
kon reggel 7 és 9 óra között 
továbbra sem szabad behajtani 
egyik irányból sem, ugyanakkor 
az ősz folyamán lehetővé teszik, 
hogy ezen a részen engedély 
birtokában korlátozás nélkül 
közlekedhessenek az Árnyas út és 
a Remete út lakói.

Az Árnyas úton a korábbi évek-
ben több forgalomtechnikai vál-
toztatás történt annak érdekében, 
hogy az agglomerációból a város-
ba tartó autósok ne ezt a szűkös 
mellékutcát válasszák menekülő-
útként a Budakeszi úti torlódások 
elkerülésére. Mindeddig azon-
ban egyik megoldás sem nyerte el 
a környéken élők egyöntetű tet-
szését – főként amiatt, mert az 
átmenő forgalom korlátozásával 
együtt egyes lakóknak nagyobb 
kerülőt kellett tenniük úti céljuk 
eléréséhez.

Ez év tavaszán egy váratlan 
támfalomlás kényszerített ki új 
forgalmi helyzetet: a balesetve-
szélyes szakaszt a helyreállítás 

idejére teljes szélességében le kel-
lett zárni, így az út mindkét 
irányból zsákutcává változott. A 
lezárást – ami által teljesen meg-
szűnt az átmenő forgalom – az itt 
élők közül sokan örömmel fogad-
ták, ezért az önkormányzatnál 
kezdeményezték, hogy a támfal 
kijavítását követően is maradjon 
zsákutca az Árnyas út.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
szervezésében június 24-én la-
kossági fórumot tartottak, ame-
lyen kiderült, az érintett lakók 
továbbra sem képviselnek egysé-
ges álláspontot. Mindezzel együtt 
az elhangzottak, valamint a hiva-
talhoz érkező javaslatok alapján a 
polgármesteri hivatal munkatár-

sai a Budapesti Közlekedési Köz-
ponttal együttműködve kidol-
goztak egy olyan új, a többség 
akaratát tükröző forgalmi ren-
det, ami az ideiglenes útlezárás 
előtti állapotnál kedvezőbb hely-
zetet teremt az Árnyas út és a Re-
mete út lakói számára.

Ennek bevezetése két ütemben 
történik. Szeptember 1-jéig ki-
sebb korrekciókat hajtottak végre 
a Lauder iskola Árnyas úti kapuja 
környezetében. A kapuval szem-
ben, a páratlan házszámú oldalon 
felállítottak egy jelzőtáblát, 
amely egyértelművé teszi az isko-
la területéről kihajtók számára, 
hogy csak a Budakeszi út felé 
hagyhatják el az Árnyas utat. Át-

épült az iskola kapuki-
járója is, hogy megaka-
dályozzák a balra for-
dulást. Emellett, a tor-
lódások elkerülése ér-
dekében, két „megállni 
tilos” táblát helyeztek 
ki az Árnyas út–Reme-
te út-csomópontban.

Az Árnyas út ideigle-
nes lezárásának feloldá-
sa csak szeptember 
9-én történt meg, hogy 
az iskolakezdés miatt 
hirtelen megerősödő 
forgalomban az autó-
sok ne arrafelé hajtsa-
nak. Ezután visszaállt a 
korábbi forgalmi rend, 
azaz munkanapokon 

reggel 7 és 9 óra között mindkét 
irányból tilos a behajtás az Árnyas 
úton a 40/a és 40/b számú ingat-
lanok bejárói közötti útszakaszra.

Második ütemben az Árnyas 
úti és Remete úti lakók számára 
az önkormányzat biztosítani kí-
vánja az időszakos behajtási tila-
lom alóli felmentést „kivéve en-
gedéllyel” kiegészítő táblák kihe-
lyezésével, illetve az engedélyek 
kiadásával, amelyeket a polgár-
mesteri hivatalnál lehet majd igé-
nyelni várhatóan még ebben az 
évben. Az engedélyezési eljárás 
kidolgozása folyamatban van, az 
igénylés feltételeiről későbbi lap-
számunkban adunk hírt.

z.

Komposztálókeret a hegyvidékieknek
tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A Hegyvidéken az intézmények és lakóépületek 
túlnyomó részét zöldfelület, kert övezi, melyek gondozása során nagy mennyi-
ségű zöldhulladék keletkezik. Ahogy a papír-, üveg-, fém- és műanyag hulladé-
kok körében a szelektív gyűjtés egyre inkább terjed, úgy válhat általánossá a 
szerves hulladékok szelektálása és helyben történő hasznosítása.

A felmérések szerint jelenleg a kukákba kerülő háztartási hulladék közel 
egyharmada olyan szerves anyag, amit komposztálni lehetne, azaz ennyi-
vel csökkenthető a kommunális lerakókba hordott szemét mennyisége.

Az idei évben is szeretnénk támogatni azokat a hegyvidéki kerttulajdonoso-
kat, akik elkötelezettek e környezetkímélő módszer mellett, és vállalják azt, hogy 
a háztartásukban keletkező szerves hulladékokat komposztálják.

Önkormányzatunk idén
150 db KoMposztÁlóKEREt

ÁtvétEléRE biztosít lEHEtőségEt.

A komposztálóeszközök igénylése előzetes jelentkezéshez kötött, ennek 
hiányában nincs lehetőség a komposztálókeretek átvételére. Az eszközök igény-
lésének további feltétele a bejelentett kerületi lakcím. A korlátozott készlet mi-
att egy ingatlanra – annak méretétől függetlenül – egy komposztálókeret igény-
lésére van lehetőség.

Az akcióval kapcsolatosan további információval a városrendezési és főépí-
tészi iroda munkatársa tud szolgálni a 224-5961-es telefonszámon.

Amennyiben a fent említett lehetőség felkeltette érdeklődését, a biro.
tunde@hegyvidek.hu vagy vegh.eszter@hegyvidek.hu e-mail címeken, va-
lamint munkaidőben a 224-5921 vagy 30/645-4187-es telefonszámokon várjuk 
jelentkezését 2013. október 10-ig.

A komposztálóeszközök átvételére 2013. október 11-én, pénteken 12 és 
15 óra között van lehetőség a polgármesteri hivatal melletti kis téren (XII., 
Böszörményi út 23–25.).

FUtÁR szállítja a közlekedési híreket
A kerület forgalmas megállóiban 
is megjelentek már a Budapesti 
Közlekedési Központ új forga-
lomirányító és utastájékoztató 
rendszerének kijelzői, amelyek 
egyelőre tesztüzemben működ-
nek. Az utasok számára valós 
idejű információkat szolgáltató 
rendszert ősszel adják át.

Lépésről lépésre épül ki Budapes-
ten a FUTÁR, azaz a Forgalom-
irányítási és Utastájékoztatási 
Rendszer. Ennek legszembetű-
nőbb elemei azok a digitális kijel-
zők, amelyeket 263 megállóhe-
lyen és csomópontban helyeznek 
ki városszerte. A Hegyvidéken az 
Apor Vilmos téren, a BAH-
csomópontnál (a Hegyalja útnál 
és a Budapest Kongresszusi Köz-
pontnál), a Budagyöngyénél, a 
Királyhágó téren, a Szent Orbán 
téren, a Városmajornál, valamint 

Farkasréten, a Márton Áron té-
ren telepítettek megállóhelyi ki-
jelzőket és hangszórókat, míg a 
Szent János Kórháznál csomó-
ponti kijelző segíti hangszóróval 
az utasok tájékozódását.

A kijelzők most még csak 
tesztüzemben működnek, egy-
előre nem a járatokról, hanem a 
különböző, előre tervezett forgal-
mi változásokhoz kapcsolódó 
tudnivalókról olvashatnak rajta a 
járókelők. Várhatóan kora ősszel 
már a hirtelen fellépő forgalmi 
zavarokkal kapcsolatos informá-
ciókat, végül – előreláthatólag 
ősz közepén – a járatok érkezését 
jelző valós idejű adatokat is kiír-
ják. Így az utasok percre ponto-
san láthatják majd, mikor érkezik 
járat a megállóba, illetve mikor 
indul onnan tovább. Jelenleg, az 
utolsó köztéri kijelzők felszerelé-
sével párhuzamosan, a rendszer 
szoftveres tesztelése zajlik.

A FUTÁR átadásának feltéte-
le, hogy az összes járművet felsze-

reljék a szükséges fedélzeti egy-
séggel, hiszen a járatokkal kap-
csolatos valós idejű tájékoztatás 
az ezek által szolgáltatott adato-
kon alapul. Az utastájékoztató 
rendszer tesztüzemben már vala-
mennyi autóbuszon működik 
(kijelzőkkel, illetve hangbemon-
dás formájában), a villamosokon 
pedig folyamatban van a kiépíté-
se. Körülbelül háromezer megál-
ló nevének bemondását rögzítet-
ték profi hangstúdióban, így egy-
ségesen, jó minőségben hallhatók 
majd a megállónevek a főváros 
csaknem teljes területén.

A rendszerhez kapcsolódva új, 
az esetleges menetrendi eltérése-
ket is feltüntető útvonaltervező 
program jelenik meg a Budapesti 
Közlekedési Központ (BKK) 
honlapján, 2014-től pedig 
okostelefonokon használható al-
kalmazások érhetők el. Így példá-
ul térképes formában nyomon 
követhető lesz a járművek pontos 
helyzete a mobilon.

Az utastájékoztatás mellett a 
forgalomirányításban is komoly 
előrelépést ígér az új informatikai 

rendszer bevezetése. Ma a diszpé-
cserek csak a járművezetőtől kap-
hatnak információt arról, merre 
tartózkodnak az egyes buszok, 
villamosok, mégpedig egy igen-
csak elavult, nem túl megbízható 
rádiórendszer segítségével. Azt a 
bosszantó jelenséget például, 
hogy két busz egymás után jön, 
majd hosszú ideig nem érkezik 
járat a megállóba, a forgalomirá-
nyítók eddig nehezen tudták be-
folyásolni.

Ennek vet véget a FUTÁR: a 
diszpécserek hatékonyabban tud-
ják majd biztosítani az egyenletes, 
menetrend szerinti járműkövetést, 
váratlan eseménynél pedig gyor-
sabban és eredményesebben képe-
sek közbeavatkozni. A diszpécser-
központ és a járművezetők közötti 
megbízható kommunikáció érde-
kében teljesen új, korszerű rádió-
rendszert építenek ki. A 6,7 milli-
árd forint összköltségvetésű infor-
matikai fejlesztéshez a BKK és a 
BKV mintegy 4 milliárd támoga-
tást nyert az Új Széchenyi Tervből, 
az Európai Unió fejlesztési forrása-
iból. z.

Hatvanévesen is finom!
Fergeteges bulival ünnepelték a 
Sport szelet hatvanadik születés-
napját a fogaskerekűnél. A zöld 
színekbe öltözött különjáraton 
Puskás Peti adott koncertet, Qka 
MC és RicsiPí a humorról gondos-
kodott, Pindroch Csaba pedig a 
jegyeket ellenőrizte. Volt móka, 
kacagás, spinning és falatozás, 
valamint jókívánság egy távoli 
országból.

„Na, milyen?” – kérdezte Puskás 
Peti az Animal Cannibals Qka 
MC-jét, aki már a sokadik Sport 
szeletet majszolta. „Nagyon fi-

nom!” – jött az elismerő válasz. 
„Pedig már hatvanéves!” – csipke-
lődött az édesség „nyugdíjas-
korával” az énekes, aki Lolával és 
Madaras Norbert olimpiai bajnok 
vízilabdázóval a városmajori állo-
máson spinning gépre pattant, 
hogy versenyt tekerjen a fogaske-
rekűvel két megálló – közel más-
fél kilométer – erejéig. „Nagyon 
fárasztó volt. Sajnos nekem nem, 
de Petinek sikerült megelőznie a 
fogast” – mesélte utána Lola.

Magyarország első szeletes 
csokoládéja hatvan évvel ezelőtt, 
a Népstadion átadásakor, 1953. 
augusztus 20-án született, ezt 
ünnepelték nemrégiben az erre az 
alkalomra zöldbe öltözött fogas-
kerekűn. A születésnapi különjá-
raton Juhász Roland és Torghelle 
Sándor válogatott magyar labda-
rúgók is felbukkantak, a mókáról 
RicsiPí és Qka MC, míg a jegyek 
kezeléséről Pindroch Csaba szín-
művész gondoskodott.

Az utazás zenei aláfestését 
Puskás Peti biztosította, aki fe-

lejthetetlen élményként élte meg 
a „fogas-koncertet”. „Nagyon 
szeretem az ilyen eseményeket, 
sokkal személyesebbek, hiszen 
közel van a közönség, a gyerekek 
pedig mindig hálásak – mondta. 
– Jó volt itt zenélni, a fogaskere-
kű különleges és emblematikus 
közlekedési eszköze Budapest-
nek, a Sport szelet pedig emble-
matikus csokoládéja Magyaror-
szágnak.”

Az édességből hazánkban 
évente valamivel több mint 1790 
tonnát vásárolnak a fogyasztók, 
ami mintegy 46,5 millió szeletet 
jelent. Népszerűségét nemcsak 
jellegzetes, finom ízének és ala-
csony árának, hanem a hozzá fű-

ződő érzelmi kötődésnek is kö-
szönheti – derül ki az Ipsos 2012-
es felméréséből.

„Amikor anyukám készítette a 
reggelit, mindig Rudi volt, ami-
kor apukám, akkor Sport szelet 
– mesélt a csokoládéhoz fűződő 
emlékeiről az egyik ünneplő, Gá-
bor. – Egyébként hétköznap 
mindig apukám reggeliztetett 
minket öcsémmel suli előtt: zacs-
kós kakaó, kifli és sportszelet, ez 
a három szerepelt a menün, no és 
persze fociedzés előtt is ezt a cso-
kit kaptuk. Hetente legalább 
egyszer eszem egyet, ez nálam 
amolyan hagyomány. Ezért is 
jöttem el erre a bulira.”

A szervezők egy táblát helyez-
tek el a Széchenyi-hegyi megálló-
ban, amelyre mindenféle jókí-
vánságokat írhattak a látogatók. 
„Happy birthday from Japan!” – 
üzente rajta valaki. Bizony, Ma-
gyarország kedvenc szeletes cso-
koládéjának híre a hatvan év alatt 
eljutott a határokon túlra is.

BM

vaknak tettette magát a nyaklánctolvaj
Rendőrké z re 
került F. Ti-
bor, aki isme-
retlen társával 
együtt szokat-

lan módszerrel szerezte meg 
egy asszony nyakláncát a 61-es 
villamoson. A magát látássé-
rültnek tettető, erősen hunyor-
gó, kezében fehér botot tartó 
férfi és ismerőse a hátsó kocsi-
ban ült. A Nagyenyed utcai 

megállóhoz közeledve a leg-
utolsó ajtónál egy nőhöz lép-
tek, majd ajtónyitáskor F. Ti-
bor társa letépte az asszony 
nyakában lévő, körülbelül 100 
ezer forint értékű aranyláncot, 
ezután gyorsan mindketten le-
szálltak.

A sértett hangosan kiabálni 
kezdett, mások segítségét kér-
ve, miközben az elkövetők az 
Alkotás utcában a Királyhágó 

utca felé szaladtak. Ott szétvált 
a páros: a jelenleg még ismeret-
len másik férfi az I. kerület irá-
nyába, míg F. Tibor az Alkotás 
utca 29. alatti társasházba me-
nekült.

A helyszínre érkező járőrök 
átkutatták a szemtanúk által 
jelzett épületet, ahol rábuk-
kantak F. Tiborra, akinél a ru-
házatátvizsgálás során fehér 
színű, kristályos anyagot tar-

talmazó műanyag tasakot is 
találtak. A férfi azt állította, 
hogy kábítószert fogyasztani 
ment be a házba.

F. Tibort lopás bűntett elkö-
vetésének gyanúja miatt állí-
tották elő a kerületi kapitány-
ságon, és vizeletmintát vettek 
tőle a kábítószeres befolyásolt-
ság vizsgálatához. Társát még 
keresi a rendőrség.

z.

villAMosHoz HANgolJÁK A bUszKözlEKEdést
Új menetrendet kap szeptember 16-tól az 59-es és az 59A villamos, ugyanis a 
nyári pályafelújításoknak köszönhetően feloldhatták a járatok menetidejét más-
fél-két perccel is megnövelő sebességkorlátozásokat. Az 59-es és az 59A indulá-
sát a 61-es villamos menetrendjéhez igazítják. A villamosokat érintő változások 
miatt a hegyvidéki városrészeket kiszolgáló 8-as, 53-as és 102-es autóbuszok 
menetrendje is megváltozik, ezekhez igazodva pedig a 112-es busz vonalán is új 
menetrendet vezetnek be, hogy a járatkövetés egyenletes, egymáshoz hangolt 
legyen. A Farkasrét, Márton Áron tér végállomáson az esti órákban továbbra is 
biztosítják az 59-es és az 59A villamosok, valamint a 8-as és az 53-as buszok kö-
zötti csatlakozásokat.

A fogaskerekű és a lufik is zöldelltek a sport szelet tiszteletére

Az ideiglenes útlezárást azóta már feloldották

digitális kijelzők segítik majd az utasok tájékoztatását
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oktatásüggyel bővült 
az online ügyfélszolgálat

A szeptemberi óvoda- és iskola-
kezdéskor számos olyan kérdés 
felmerülhet a szülők részéről, 
amelynek megválaszolásához az 
önkormányzat szakirodájának 
segítségére lehet szükség. Az 
oktatási és közművelődési iroda 
munkatársai ezentúl az ETL (End 
of The Line) elnevezésű internetes 
ügyfélszolgálaton is elérhetők 
péntek délelőttönként.

Korszerű, kényelmes és könnyen 
használható: két éve indult, és a 
kezdetek óta növekvő népszerű-
ségnek örvend az önkormányzat 
internetalapú, élőképes ügyfél-
szolgálata, az End of the Line 
(ETL), amely mindenki számára 
elérhető a www.hegyvidek.hu/etl 
címen. Még regisztrálni, illetve 
külön szoftvert telepíteni sem 

kell ahhoz, hogy az egyes irodák 
munkatársaival kép- és hangkap-
csolatot létesítsünk, és feltegyük 
a szakterületüket érintő kérdése-
inket. A kapcsolat létrehozásához 
mikrofonra és fejhallgatóra van 
szükség, webkamerát azonban 
nem kell beüzemelni, minket 
ugyanis nem láthat a hivatali dol-
gozó.

Az online elérhető szakirodai 
munkatársak nem csak szóban 
tudnak segíteni, beszélgetés köz-
ben akár a szükséges nyomtatvá-

nyokat, ügyleírásokat is el tudják 
küldeni. Sőt, a képernyőmegosz-
tás funkció engedélyezésével a 
www.hegyvidek.hu címen az 
operátor meg tudja nyitni helyet-
tünk azt az oldalt, ahol részlete-
sen megtalálhatjuk a minket 
érintő ügytípus leírását. Az inter-
netes ügyfélszolgálaton csak álta-
lános tájékoztatásra van mód, a 

folyamatban lévő egyéni ügyek-
ről adatvédelmi okok miatt nem 
kaphatunk információkat.

Az ETL-en minden hétköz-
nap 9 és 11 óra között zajlik az 
online ügyfélfogadás. Hétfőn a 
polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálata kereshető, amely a többi 
között hivatalos beadványok, ké-
relmek, pályázati anyagok átvéte-
lével, tulajdonilap- és térképmá-
solatok megrendelésével, talált 
tárgyak kiadásával, Hegyvidék 
Kártya-igénylésekkel foglalko-
zik.

Kedden az általános igazgatási 
iroda munkatársai érhetők el, 
akik lakcímrendezési, birtokvé-
delmi, hagyatéki, házasságkötési, 
valamint anyakönyvi, állampol-
gársági témákban adnak felvilá-
gosítást. Szerdán a városgazdál-
kodási iroda várja a közutak, 
közterületek használatával, álla-
potával kapcsolatos kérdéseket, 
észrevételeket, csütörtökön pedig 
az adóigazgatási irodától kérhe-
tünk tájékoztatást a helyi adók 
bevallásának, befizetésének sza-
bályairól.

Szeptember elejétől pénteki na-
pokon 9 és 11 óra között az okta-
tási és közművelődési iroda is el-
érhető az online ügyfélszolgála-
ton. A szeptemberi indulást a ne-
velési év kezdete indokolja, hiszen 
ezekben a napokban sok szülő 
fordul kérdésekkel az irodához. 
Legtöbben a törvényi változások 
értelmezéséhez kérnek segítséget, 
emellett az óvodai elhelyezésekkel 
és a sajátos nevelési igényű gyere-
kek ellátásával kapcsolatban is 
gyakran felmerülnek tisztázandó 
kérdések ebben az időszakban.

(k.)
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Nyáron sem pihent a közterület-felügyelet
A nyár folyamán a burkolatbon-
tással járó közterületen végzett 
munkálatok, valamint a tűzgyúj-
tási tilalom betartásának ellen-
őrzése adta a legtöbb munkát a 
Hegyvidéki Közterület-felügyelet-
nek. A jogszabályi változásoknak 
köszönhetően szeptembertől a 
közterületen italozókkal szemben 
is felléphetnek a magukat már új, 
egységes igazolvánnyal és jelvény-
nyel igazoló felügyelők.

A sajtóban folyamatosan megje-
lenő felhívások ellenére rendsze-
resen előfordult, hogy nyáron a 
kirándulók tábortüzet 
raktak a Hegyvidék erdei 
részein. Ebből a szem-
pontból az egyébként is 
nagy forgalmat bonyolító 
Anna-rét volt a legveszé-
lyeztetettebb terület, ahol 
a rendszeresen járőröző 
helyi közterület-felügye-
lők szinte minden alka-
lommal tapasztaltak va-
lamilyen tűzrakással kap-
csolatos szabálysértést.

Dávid Gábor, a Hegy-
vidéki Közterület-fel-
ügyelet vezetője szerint az 
elmúlt hónapokban 
ugyancsak állandó mun-
kát adott a nagyszámú 
kerületi közműépítés napi 
ellenőrzése. Erre elsősor-
ban a közterület-haszná-
lati engedélyben foglaltak 
betartatása miatt van 
szükség. A kerületi rende-
let értelmében ugyanis a kivite-
lező díjfizetéssel tartozik a mun-
kálatok során elfoglalt közterüle-
tek használatáért. Különösen az 
Európai Nukleáris Kutatási 
Szervezet (CERN) első szintű 

adatközpontjának áramellátását 
biztosító 10 kV-os vezeték kiépí-
tése igényelt komoly odafigyelést 
a felügyelőktől, akik a nyár fo-
lyamán számtalanszor bejárták a 
Virányos alközpont és az MTA 
Központi Fizikai Kutató Intézet 
közötti munkaterületet.

A lakosság részéről a legtöbb 
panasz az ingatlanokról kilógó 
és a gyalogosok közlekedését za-
varó ágakkal kapcsolatban érke-
zett. Tudni kell, hogy a vonatko-
zó fővárosi rendelet értelmében a 
tulajdonosnak, illetve használó-
nak kötelessége a telekingatlan-
ról a gyalogjárda és az úttest fölé 
nyúló ágak és bokrok megfelelő 
nyesése, a balesetmentes közle-
kedés biztosítása. A gyakorlat 

szerint a nyár óta új típusú, egy-
séges megjelenésű jelvénnyel és 
igazolvánnyal rendelkező közte-
rület-felügyelők először figyel-
meztetnek, majd ha a visszatérő 
ellenőrzéskor is szabálytalansá-

got tapasztalnak, helyszíni bírsá-
got rónak ki, vagy feljelentést 
tesznek.

Visszatérő probléma a szelek-
tív hulladékgyűjtő szigetek ki-
fosztása. A hajléktalanok mód-
szere, hogy felborítják a fém-
gyűjtő tartályokat, és a földre 
hányt szeméthalomból kiszedik 
a számukra értékes alumínium-
dobozokat. Bár a jelenség a ház-
hoz járó szelektív gyűjtés elindí-
tása óta egyre inkább visszaszo-
rul, a kerületi közterület-felü-
gyelők rendszeres ellenőrzések-
kel igyekeznek fenntartani a 
rendet. Méghozzá eredménye-
sen, hiszen az utóbbi hetekben 
több alkalommal sikerült tetten 
érniük a tartályborogatókat.

Még mindig történnek vissza-
élések a parkolási övezetben, a 
magukat élelmesnek gondoló au-
tósok ugyanis úgy próbálják elke-
rülni a díjfizetést, hogy egyszerű-
en leveszik a rendszámot jármű-

vükről. Nem éri meg az ügyeske-
dés, ezek az autók biztosan kerék-
bilincset kapnak. Érdemes arra is 
figyelni, hogy lejárt forgalmi en-
gedéllyel akkor sem lehet tíz nap-
nál hosszabb ideig szabályosan 
parkolni a közterületeken, ha az 
autó egyébként rendelkezik érvé-
nyes parkolási engedéllyel.

Szintén rendszeresen előfordul, 
hogy az autósok engedély nélkül 
beállnak a mozgáskorlátozottak 
számára fenntartott parkolóhe-
lyekre. A szabálysértés drága mu-
latság, fix összegű, 50 ezer forintos 
helyszíni bírság jár érte, feljelentés 
esetén pedig 100 ezer forintot 
szab ki a hatóság.

Jelentős változás, hogy a sza-
bálysértési törvény módosításá-

nak köszönhetően szep-
tember 1-jétől ismét bírsá-
golható a közterületi sze-
szesital-fogyasztás. Erre 
mostanáig azért nem volt 
mód, mert az Alkotmány-
bíróság megsemmisítette a 
közösségi együttélés szabá-
lyairól, a többi között az 
italozásról is szóló önkor-
mányzati rendeleteket.

Újdonság, hogy csekély 
súlyú szabálysértéseknél, 
amennyiben a vétkes elis-
meri a cselekmény elköve-
tését, a felügyelő élhet a 
szóbeli figyelmeztetés esz-
közével. Ez a lakosság szá-
mára azért előnyös, mert 
mostanáig a felügyelő 
minden esetben kénytelen 
volt bírságot kiszabni.

(kn.)

A Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet 06/30-623-9973-as tele-
fonszáma továbbra is éjjel-nappal 
hívható, a bejelentéseket a szolgála-
tos felügyelő fogadja. Emellett 
munkaidőben él a 225-0147-es 
irodai vonal is.

Még mindig sok a szabálytalanul parkoló gépkocsi

A szakirodai munkatársak többféle módon tudnak segíteni

Hozzátette: szeretnék rendbe tenni 
a sétautakat, a régi MHK-futókört, 
továbbá felújítanák a Jánoshegyi 
utat, amelynek szélén rekortán fu-
tópályát alakítanának ki, míg a hely-
reállított útpálya a „görgős sportok” 
(például a görkorcsolyázás vagy a 
sírollerezés) számára teremtene ide-
ális körülményeket. „Ezekben a 
hónapokban a tanulmányok készül-
nek el, ezt követően az engedélyek 
beszerzése történhet meg. Arra szá-
mítok, hogy a jövő évben elkezdőd-
het a munkálatok első üteme: a 
tervek szerint játszóterek és szabad-
téri sportpályák építése, illetve a Já-
noshegyi út felújítása” – beszélt a 
várható menetrendről Vincze P. 
Márton.

Kaszó Klára, az Európai 
Síszövetség (ESF) tavaly megválasz-
tott elnöke, a Magyar Sí Szövetség 
ügyvezető elnöke úgy vélte: a Nor-
mafának kiváló adottságai vannak 
a sportoláshoz, amit bűn nem hasz-
nosítani. „Ha a szabadidő- és a 
versenysportot is segíti a kormány 
által támogatott beruházás, úgy 
gondolom, az csak jó lehet” – nyi-
latkozta lapunknak a vezető. Az 
elnök asszony elárulta: a hazai szö-
vetség a Nemzetközi Síszövetségnél 
amellett lobbizik, hogy biztosítsa-
nak szakmai, illetve anyagi támo-
gatást a projekthez.

A 2014-es téli olimpia lesiklás és 
Super-G számaira készülő fiatal ver-

senyző, a 25 éves Miklós Edit szerint 
nagy előnye lesz a sísportban ambí-
ciókat dédelgető kerületi és fővárosi 
fiataloknak, hogy hétköznapokon, 
tanítás után is ki tudnak majd járni 
edzeni. „Ausztriában sízek, itthon 
csak szárazedzéseket tartok – mesél-
te a Csíkszeredáról 2010-ben átte-
lepült versenyző. – Folyamatosan 
külföldön vagyok, mert ott rendezik 
a versenyeket, de karácsonykor min-
dig hazajövök, ilyenkor szívesen sí-
elnék a Normafánál.”

Schäffer János egykori sífutót, a 
magyar sísport történetének kuta-
tóját sok emlék fűzi a Svábhegyhez, 
ugyanis itt, a Mátyás király út kö-
zelében született, aztán sokáig a 
Széchenyi-emlékmű mellett lakott 
szüleivel – lényegében a meredek 
Széchenyi-emlék úton tanult meg 
síelni négy éves korában.

„Ahogy leesett a hó, felcsoszog-
tunk a Normafához, és ott csúsz-
káltunk” – elevenítette fel téli em-
lékeit a jókais öregdiák, aki a Bu-
dapesti Honvéd színeiben verseny-
zett, hét évig a sífutó-válogatott 
kerettagja volt, később a sífutókeret 
edzője, majd rövid ideig a síugrók 
kapitányaként is tevékenykedett. 
„Nyolcvanhárom évesen már ritkán 
állok lécre, de ha az egészségem 
engedi, kipróbálom a megújuló a 
normafai pályákat” – zárta optimis-
tán beszélgetésünket a Magyar Sí 
Szövetség tanácsadója.

z.

Fejlesztések a Normafánál

idősEK vilÁgNApJA
A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT TISZTELETTEL 

MEGHíVjA ÖNT A 2013. OKTóBER 1-jÉN 14 óRÁTóL, 
AZ IDőSEK VILÁGNAPjA ALKALMÁBóL MEGRENDEZENDő, 

ZENÉS MűSORRAL EGYBEKÖTÖTT üNNEPSÉGRE.
Az ünnepség helyszíne:
MOM Kulturális Központ

(XII., Csörsz utca 18.).
A szervezők várják telefonhívását a 457-0648-as telefonszámon – munkaidőben 

–, ha az ünnepségre történő eljutásához segítségre van szüksége.

(Folytatás az 1. oldalról)
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közélet

szépülő és pusztuló építészeti értékek
A kerület, a főváros, illetve az 
állam a védetté nyilvánítás 
eszközével értékes hegyvidéki 
épületek százait igyekszik meg-
őrizni az utókornak, ám nyilván-
való, hogy a jogi védelem csak 
akkor lehet eredményes, ha az 
értékmegőrzést a tulajdonosok 
is fontosnak tartják. Dr. Somogyi 
Botond főépítész segítségével a 
példaértékű felújítások mellett az 
elrettentő eseteket is szemügyre 
vettük.

A műemlékek listáján közel het-
ven hegyvidéki épület található, a 
főváros nyilvántartásában mint-
egy ötven ház, illetve három épü-
letegyüttes (a János kórház tömb-
jei, a Medgyaszay-házak, vala-
mint a bírák és ügyészek telepe) 
szerepel, a kerület pedig több 
mint kétszáz lakó- és középületet 
véd rendeletével. A védelem révén 
fokozottabb figyelmet kapnak az 
építészeti értékek, amelyeknél 
bármilyen átalakítás vagy re-
konstrukció törvényesen csak szi-
gorú hatósági felügyelet mellett 
valósulhat meg.

Mindezzel együtt az érték-
megőrzés szempontjából a leg-
fontosabb kérdés mégis az, hogy 
a tulajdonos a magáénak érzi-e 
különleges ingatlanját, szeretné-e 
azt eredeti állapotában megőriz-
ni, vagy épp ellenkezőleg, esetleg 
abban érdekelt, hogy az ódon fa-
lak minél hamarabb leomolja-
nak, a régi épület menthetetlenül 
elpusztuljon, és a helyén egy új, 
olcsóbban kivitelezhető, nagyobb 
hasznot termelő ház épüljön.

Dr. Somogyi Botond, a kerü-
let főépítésze szerint számos jó 
példát lehet látni a védett házak 
igényes felújítására, ami nem kis 
áldozatot követel a tulajdonosok-
tól, hiszen egy régi épület helyre-
állítása nemcsak anyagi szem-
pontból jelent komoly terhet, ha-
nem sok idő, energia is szükséges 
hozzá, az eredeti tervek felkutatá-
sától kezdve a munkálatok enge-
délyeztetésén át a kivitelezés kö-
rültekintő megszervezéséig. A 
főépítész az elmúlt években meg-
kezdett példaértékű felújítások 
kapcsán egy családi házas és egy 
társasházi példát is említett: előb-
bi a Normafa út 17/b, utóbbi a 
Kalóz út 12. alatt található. 
Mindkét helyileg védett épület a 
tulajdonosok jelentős hozzájáru-
lásával, valamint az önkormány-
zat értékvédelmi támogatásával 
nyerte vissza eredeti szépségét.

A Normafa és a Kalóz úti épü-

letek tulajdonosai meg-
erősítették a főépítész 
által elmondottakat, 
valóban komoly terhet 
jelent egy több mint 
százéves épület helyre-
állítása, ám azt is hoz-
zátették: vállalják a 
többletterheket, mert 
ragaszkodnak ahhoz a 
pótolhatatlan értékhez, 
amelyben élnek.

Dr. Somogyvári De-
nise, az 1889-ben nya-
ralónak épült, Normafa 
úti családi ház tulajdo-
nosa elmesélte, hogy 
születése, 1953 óta él 
ezen a helyen. A ház el-
kerülte az államosítást, 
ezért sikerült viszonylag 
jó állapotban megőriz-

ni, ezzel együtt is a 2000-es évekre 
már szükségessé vált a felújítása. A 
külső-belső rekonstrukció 2010-
ben kezdődött el, újjászülettek az 
eredeti, kovácsoltvas rácsok, díszí-
tőszobrok, illetve – az önkor-
mányzat hárommillió forintos tá-
mogatásával – a fából készített 
ornamentikus csúcsdíszt is újrafa-
ragták egy somlóvásárhelyi resta-
urátor közreműködésével.

„Teljesen megújult a ház, már 
csak a kert és a kerítés rendbetéte-
le van hátra. Jó látni, hogy az em-
berek időnként megállnak az ut-
cán, és nézegetik, fotózzák a 
megszépült épületet” – büszkél-
kedett Somogyvári Denise.

A Kalóz úti, 1892-ben épült 
háromlakásos társasház felújítása 
négy évvel ezelőtt kezdődött el. A 
közös képviselő, egyben tulajdo-
nostárs, Pál Árpád felidézte, hogy 
a házat egykor nyaralónak és ter-
vezőműhelynek alakította ki ma-

gának Kovács Ferenc építőmes-
ter. Később Horthy Miklós kor-
mányzó lánya, Paulette költözött 
ide, mert tüdőbetegként szüksége 
volt a jó levegőre. A háború után 
a villát több lakásra osztották fel, 
illetve az ostrom során ledőlt to-
rony helyére egy puritán, kúp 
alakú tetőt emeltek.

„A torony volt a ház jellegze-
tessége, ezért azt a kerületi tervta-
nács javaslatára újraépíttettük” – 
tért rá a rekonstrukció egyik fon-
tos elemére a közös képviselő. 
Hangsúlyozta, hogy a már évti-
zedek óta itt élő tulajdonostár-
sakkal egyetértésben vágtak bele 
az eredeti tervekhez igazodó, 
költséges munkába, amihez 
2010-ben az önkormányzat is 
hozzájárult másfél millió forint-
tal. „Örülünk, hogy a toronyépí-
téssel együtt végre befejeződött a 

homlokzat helyreállítása” – 
mondta a lakók nevében Pál Ár-
pád, aki sajnálattal tapasztalja, 
hogy a környékükön sok szép 
villaépület évtizedek óta hiába 
vár felújításra.

A védett, ám pusztuló hegyvi-
déki épületeket a főépítész is isme-
ri. Somogyi Botond szomorú pél-
daként hozta fel a helyi védelem 
alatt álló, Menyét út 9. alatti, 
1930-ban épült, Bolgár Arnold 
tervezte romos villát, valamint az 
Istenhegyi út 8.-ban lévő, sokáig 
óvodaként működő, ám régóta 
üresen pusztuló, 1924-ben Györ-
gyi Dénes tervei szerint kialakított 
neobarokk műemlék épületet.

Szomorú képet mutat a Diana 
utca 17/a-ban található műemlék, 
az 1844 körül épült Karczag-villa 
is. A Hild József által tervezett 
épület 2004-ig a magyar állam tu-

lajdonában volt, később egy kft., 
majd egy magánszemély birtokába 
került. A tulajdonos öt évvel ez-
előtt engedélyt kért a villa mellék-
épületének bontására, amit azon-
ban az örökségvédelmi hivatal első 
és másodfokon is elutasított.

A főépítész kiemelte, hogy az 
új építési törvény és a végrehajtá-
sára született rendeletek az eddi-
gieknél több jogosítványt helyez-
tek a település, valamint a polgár-
mester kezébe azzal, hogy a tele-
püléskép védelme érdekében al-
kalmazhatják a településképi kö-
telezési eljárást. Ennek keretében 
ismételhető pénzbírsággal sújt-
hatják azokat, akik a közösség, a 
települések értékeit, érdekeit 
semmibe véve gondatlanok, vagy 
önös érdekből pusztulni hagyják 
az épületeket.

kd.

Egy jó példa: Kalóz út 12.

szomorú képet fest a diana utcai Karczag-villa

tájékoztató az ebösszeírásról
Tisztelt Ebtartó, Ebtulajdonos! Az állatok tar-
tására vonatkozó jogszabályok közelmúltbeli 
módosítása számos változást eredményezett a 
kutyák tartására irányuló szabályozásban. Ezek 
közül az egyik legfontosabb a kedvtelésből tar-
tott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 
41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 2013. január 
1-jétől hatályba lépő azon rendelkezése, amely 
szerint négy hónaposnál idősebb eb csak 
transzponderrel (bőr alá ültetett mikrochippel) 
megjelölve tartható, amit a jegyző és a területileg 
illetékes Állategészségügyi és Élelmiszerlánc-
biztonsági Hivatal ellenőriz.

Amennyiben ön négy hónaposnál idősebb 
kutyával rendelkezik, és még nem történt meg az 
állat megjelölése, kérem, szíveskedjen felkeresni 
az Ön által választott állatorvost a transzponder 
beültetése érdekében! Amennyiben a törvény-
ben előírt kötelezettségének önként nem 
tesz eleget az ebtartó, az állatvédelmi ható-
ság a hiányosságok pótlására és 45 000 Ft 
állatvédelmi bírság megfizetésére kötelez-
heti az állattartót.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény elrendeli, hogy a tele-
pülési önkormányzat ebrendészeti feladatainak 
elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni 
oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekin-
tettel háromévente legalább egy alkalommal 

ebösszeírást végez, melynek során az eb tulajdo-
nosa és tartója köteles az állatra és annak tulaj-
donosára, illetve tartójára vonatkozó bizonyos 
adatokat az önkormányzat rendelkezésére bo-
csátani. A Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat az ebösszeírás alapján az 
említett adatokról helyi elektronikus nyilvántar-
tást vezet az állat tulajdonosa, tartója és más sze-
mélyek jogainak, személyes biztonságának és 
tulajdonának védelme, valamint ebrendészeti és 
állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása cél-
jából.

Fentiek alapján a Budapest XII. kerület 
közigazgatási területén tartott ebekről 2013. 
október 1. és 2013. november 30. között a Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat ebösszeírást végez, ezért a hivatal ne-
vében kérem az ebtartókat, hogy az adatlapot 
nyomtatott betűkkel, olvashatóan kitöltve, 
aláírva 2013. november 30-ig szíveskedjenek 
visszajuttatni a Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat részére.

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap átvehető 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán, állat-
orvosi rendelőkben, továbbá letölthető a www.
hegyvidek.hu honlapunkról.

Az adatlapot ebenként kell kitölteni és eljut-
tatni a hivatal részére az alábbi módon:

• levélben, ragszámos küldeményként, postai 
úton: a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvi-
déki Polgármesteri Hivatal, 1535 Budapest, Pf.: 
925. postacímére, vagy

• személyesen leadható a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán, a 1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25. szám alatt.

A kitöltött adatlap leadási, illetve postá-
ra adási határideje: 2013. november 30.

Amennyiben az ebtulajdonos, ebtartó a 
kötelezően előírt adatszolgáltatást, adatre-
gisztrációt nem, vagy nem a jogszabályban 
előírtaknak megfelelően teljesíti, az adat-
szolgáltatást megtagadja, az állatvédelmi bír-
ságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet 
értelmében 30 000 Ft állatvédelmi bírsággal 
sújtható.

Köszönjük együttműködését!
Dr. Gámán Tünde

aljegyző
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Ebösszeírás októbertől
A törvényi előírások alapján a 
Hegyvidéki Önkormányzat is 
megszervezi ez év őszén az 
ebösszeírást, melynek során októ-
ber 1-je és november 30-a között 
a kerületi gazdáknak adatokat kell 
szolgáltatniuk kutyájukról. A há-
romévenkénti, kötelező összeírást 
az önkormányzat ebrendészeti fel-
adatainak elvégzése érdekében, il-
letve a veszettség elleni oltás jár-
ványvédelmi vonatkozásaira való 
tekintettel kell elvégezni, azaz a 
nyilvántartás készítésének célja el-
sősorban a kóbor állatok tulajdo-
nosainak könnyebb beazonosít-
hatósága, valamint az oltatlan 
ebek kiszűrése.

Noha a kutyások között mos-
tanában híresztelések keringenek 
arról, hogy az adatszolgáltatás 
célja az úgynevezett ebrendészeti 
hozzájárulás, közismertebb ne-
vén az ebadó előkészítése, a kerü-
letben ilyesmiről egyáltalán nincs 
szó. Annak ellenére, hogy a tör-
vény minden település számára 
megteremtette a lehetőséget 
ebrendészeti hozzájárulás besze-
déséhez, az országban eddig na-
gyon kevés helyen rendelték el, 

vagy helyezték kilátásba a kutyák 
bizonyos körére kiszabható fize-
tési kötelezettséget. A túlnyomó 
többséghez tartozik a XII. kerü-
let is, hiszen a Hegyvidéki Ön-
kormányzat távlatilag sem tervezi 
az ebadó bevezetését.

A kerületi ebösszeírás során a 
gazdáknak egy adatlapot kell ki-
tölteniük, amelynek pontos tar-
talmát szintén jogszabály hatá-
rozza meg. Az adatlap letölthető a 
www.hegyvidek.hu honlapról, 
valamint átvehető a polgármeste-
ri hivatal ügyfélszolgálatán, illet-
ve az állatorvosi rendelőkben.

Az önkormányzat állatorvosa, 
dr. Juhász Péter azt tanácsolja a 
kutyatulajdonosoknak, hogy a 
nyomtatvány kitöltésekor hasz-
nálják a kisállat-egészségügyi kis-
könyvet, amelyben minden szük-
séges adat megtalálható az oltá-
sokkal kapcsolatban. Ha valaki 
nem tudna eligazodni a kiskönyv 
bejegyezései között, a választott 
állatorvos segítségét is kérheti a 
kitöltéshez. Juhász Péter kiemel-
te: senki ne írja be kiskorú gyer-
mek nevét az eb tulajdonosaként, 
még akkor sem, ha neki vásárol-

ták a kutyát – ez esetben a szülő 
nevét érdemes feltüntetni az 
adatlapon!

Korábban az önkormányzatok 
megbízásából dolgozó szakembe-
rek országszerte jól felépített 
adatbázisokat hoztak létre a ve-
szettség elleni kötelező védőoltá-
sok beadásáról, négy évvel ez-
előtt, az előző kormányzati cik-
lusban azonban eltörölték ezt a 
nyilvántartási kötelezettséget. Az 
állatorvos véleménye szerint a 
mostani ebösszeírással létrejövő 
új adatbázis részben pótolhatja a 
korábbi hiányát, így ez az intéz-
kedés is hozzájárulhat ahhoz, 
hogy javuljon a jelenleg nem túl 
erős oltási fegyelem a kutyatartók 
körében.

A kitöltött adatlapot a kutya-
tulajdonosok leadhatják szemé-
lyesen a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán, vagy elküld-
hetik beszkennelve (aláírással el-
látva) az igazgatas@hegyvidek.
hu e-mail címre. További infor-
mációval a hivatal munkatársai a 
224-7361-es telefonszámon szol-
gálnak.

k.

Kábelhálózat-építés a KFKi-nál
Szeptemberben az utómunkála-
tokkal folytatódik a svájci köz-
pontú Európai Nukleáris Kuta-
tási Szervezet (CERN) első szin-
tű adatközpontjának energiael-
látásához nélkülözhetetlen 10 
kV-os kábelhálózat kialakítása. 
Az intézménynek otthont adó 
MTA csillebérci Központi Fizi-
kai Kutató Intézete és a Szarvas 
Gábor út 52–54. alatti ingatlan 
(Virányos alközpont) között 
egész nyáron át zajló fejlesztés a 
Szarvas Gábor út–Zalai út–
György Aladár utca–Béla király 
út- Laura út–Normafa út–Al-
kony út–Fülemile út–Kázmér 

út–Sötétvágás utca–Konkoly-
Thege Miklós út érintésével va-
lósult meg.

Az elektromos kábelek már a 
helyükre kerültek, jelenleg a 
helyreállított nyomvonal egyes 
szakaszain az ellenőrzések során 
feltárt hibák kijavítását végzi a 
kivitelező Észak-Budai Zrt. Emi-
att várhatóan szeptember végéig 
kisebb út- és járdaburkolat-javí-
tási munkálatokra kell számítani 
az érintett területeken. Az esetle-
ges forgalmi korlátozásokra jel-
zőtáblák figyelmeztetik az autó-
sokat és a gyalogosokat.
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Afrikai Arany-kaland
Egy kontinenseken átívelő, külön-
leges programban vehetnek részt 
az Arany jános iskola diákjai a kö-
vetkező tanévben. Az Artemisszió 
Alapítvány pályázatának kereté-
ben a hegyvidéki oktatási intéz-
mény egy Sierra Leone-i iskolával 
építhet ki partnerségi kapcsolatot.

Magyarországon az Artemisszió 
Alapítvány koordinálja a 2013-
ban elindított és az Európai Bi-
zottság EuropeAid alprogramja 
támogatását is élvező Észak–Dél 
Kapcsolat elnevezésű kezdemé-
nyezést. A programban tizenhat 
európai (magyar, bolgár, dán, 
szlovén) és tizenhat afrikai (Sierra 
Leone-i, ghánai, kenyai) iskola 
tanulói és pedagógusai vesznek 
részt. A Magyarországon pályá-
zat útján kiválasztott négy intéz-
mény – köztük az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
– egy-egy Sierra Leone-i iskolával 
dolgozhat együtt.

A közös munka közelebb hoz-
za egymáshoz az afrikai és euró-
pai középiskolásokat – emelte ki 
Csanády Szilvia, az Arany angol-
tanára, aki Iván Ágnes francia 
szakos pedagógussal közösen ké-
szítette el a pályázatot. Az iskolák 
félévente különböző 
témákat dolgoznak fel 
a Millenniumi Fejlesz-
tési Célok (MFC) kö-
zül, így egyebek közt 
módjuk nyílik arra, 
hogy együtt küzdjenek 
az éhínség és a szegény-
ség ellen.

„Iván Ágnes kollé-
ganőmmel az Arte-
misszió Alapítvány 
hírleveléből értesül-
tünk a lehetőségről. 
Mivel mindketten fontosnak tar-
juk, hogy a diákok nyitottan és 
toleránsan gondolkodjanak a vi-
lágról, ezért úgy döntöttünk, 
megpróbáljuk iskolánkat is be-
vonni a programba. Sikerült, el-
fogadták a pályázatunkat, így az 
iskola 10. a osztálya részese lehet 

az afrikai kalandnak” – avatta be 
lapunkat az előzményekbe Csa-
ná  dy Szilvia.

Mint a tanárnő elmondta, a 
projekt elsősorban a szemléletfor-
málásról, ezen belül a felelősség-
vállalásra nevelésről szól. Hozzá-

járul ahhoz, hogy a fiatalok meg-
találják helyüket a világban, érez-
zék döntéseik súlyát, ezáltal pe-
dig aktív tagjaivá váljanak a glo-
bális közösségnek.

„Hiszünk abban, hogy a 
programnak köszönhetően 
megvalósuló interaktív tanár-

diák, illetve diák-diák kapcso-
lat, valamint a közvetlen tapasz-
talatszerzés a legjobb módszer a 
tudatos szemléletformálásra. 
Azáltal, hogy két kontinens kü-
lönböző gazdasági, kulturális és 
politikai környezetben élő diák-

jai és pedagógusai 
működnek együtt, 
empirikus úton ta-
pasztalhatják meg pél-
dául az észak és dél, 
város és vidék, Afrika 
és Európa közötti, oly-
kor rendkívül éles, 
máskor szinte elha-
nyagolható különbsé-
geket” – hangsúlyozta 
az Arany János iskola 
pedagógusa, aki sze-
rint egymás jobb meg-

ismerése révén a magyar gyere-
kek talán másképpen tekintenek 
majd saját életkörülményeikre 
és mindennapos problémáikra.

Csanády Szilvia a nyári szü-
netben ellátogatott Sierra Leo-
néba, ahol az ottani partnerta-
nárral közösen kidolgozták az 
első félév programját, illetve 
megállapodtak a tanév második 
felének feladataiban. Ez alapján 
az első félévben a táplálkozás és 
a víz, a másodikban pedig a kör-
nyezetvédelem kap kiemelt sze-
repet.

„A többi között megfigyeljük, 
ki, mit és mennyit eszik, milyen a 
bevitt tápanyag minősége. Egész-
ségnapot szervezünk, egészséges 
ételeket készítünk, majd összeha-
sonlítjuk a két iskola diákjainak 
eredményeit, amelyekből egy kö-
zös digitális albumot állítunk 
össze” – sorolta a teendőket 
Csanády Szilvia, hozzátéve, hogy 
a program zárásaként jövő év 
novemberében az Arany János is-
kola Budapesten látja vendégül 
az afrikai tanárokat.

MM.A magyar gyerekek megismerkedhetnek egy teljesen más kultúra hétköznapjaival

vidám falrajzok
Diákok és tanárok kö-
zösen szépítették meg 
iskolájuk alagsorának 
folyosóját az Arany Já-
nos Általános Iskola és 
Gimnáziumban. El-
tüntették a régi olajlá-
bazatot, majd színes 
alakokat rajzoltak a 
frissen festett, fehér fa-
lakra. Az ötlet Szuhai 
Klára angoltanártól 
származik, a figurák 
sablonjai Urbán Zsu-
zsanna és Janzsó 
Krisztina rajztanárok 
vezetésével készültek 
el, míg a kivitelezés-
ben Nyerges Attiláné 
technikatanár, vala-
mint Tóth Kinga és 
Vitárius Balázs nyúj-
tott segítséget a gyere-
keknek.

(m.)

Fejlesztések a budai 
Középiskolában

Az előző tanév végén mobil szín-
padot, valamint új hangrendszert 
adtak át a Budai Középiskolában. 
Ezek különösen a tornateremben 
megtartott iskolai ünnepségeken 
és nagyobb rendezvényeken, köz-
tük az évnyitón tesznek jó szolgá-
latot. Hiába szervezik ugyanis 
rendszerint négy részletben, évfo-
lyamonként a programokat – az 
iskolába mintegy ezernégyszáz 
diák jár, őket egyszerre lehetetlen 
elhelyezni –, a hátsó sorokból alig 
lehetett látni és hallani a történé-
seket.

Ezen segít a negyven négyzet-
méteres, magas mobil színpad, 
amelynek további előnye, hogy 
egyszerűen szétszerelhető, így a 
tárolása sem jelent gondot. A 

legmodernebb technikát képvi-
seli az új hangosító rendszer, a 
tizenkét csatornás keverőpult-
nak köszönhetően immár a kon-
certek megszólalására sem lehet 
panasz.

A mintegy négy és fél millió 
forint értékű fejlesztés költségeit 
az intézménnyel hosszabb ideje 
szoros kapcsolatot ápoló OTP 
Fáy András Alapítvány állta, a 
nonprofit szervezet ezt megelőző-
en a diákzenekar dobfelszerelését 
vásárolta meg. Az együttműkö-
dés az oktatás területére is kiter-
jed, az alapítvány ugyanis kilenc 
pedagógus számára lehetővé tette 
a pénzügyi és gazdasági ismere-
tek iskolai oktatását.

(M.)

tanévkezdés magyar kiselsősökkel 
a budapesti Német iskolában

Először indított magyar nyelvű 
első osztályt a Hegyvidéken 
működő Budapesti Német Is-
kola. A tanulmányaikat most 
kezdő német és magyar anya-
nyelvű gyerekeket színes mű-
sorral – versekkel, dalokkal, 
zongorajátékkal és a Csizmás 
kandúr című, vidám mesejá-
tékkal – üdvözölték a második 
és negyedik osztályba járó di-
áktársaik, továbbá köszöntőt 
mondott az intézmény, illetve 
az alsó tagozat vezetője, vala-
mint a budapesti Német Nagy-
követség képviselője.

Dr. Hans-Joachim Czoske, 
az intézmény új igazgatója kö-
szöntőjében kiemelte, hogy a 
magyar nyelvű első osztály el-
indítása mérföldkő az 1990-
ben alapított iskola történeté-
ben, ahol a kezdetek óta arra 
törekednek, hogy a különböző 
nemzetiségű diákok jobban 
megismerjék egymás nyelvét, 
kultúráját. Az igazgató megje-
gyezte: itt a magyar, illetve né-
met nyelvű oktatás mellett az 
angolt, a franciát és a spanyolt 
is tanítják idegen nyelvként, így 
a diákok az érettségiig akár 
négy vagy öt nyelvet is elsajátít-
hatnak, ezáltal pedig „más kul-
túrákhoz is könnyebben tud-
nak majd hidakat teremteni”.

A Német Nagykövetség 
munkatársa, Klaus B. Riedel a 
„kultúrák találkozóhelyének”  
nevezte az intézményt, ahol ki-
emelt figyelmet fordítanak 
arra, hogy a diákok tisztelettel 
forduljanak egymás felé, segít-
sék az újonnan érkezőket beil-
leszkedni a közösségbe. A gye-
rekek közti együttműködésre 
hozott kiváló példát Czakó 

Katja, az alsó tagozat vezetője, 
aki elmondta: a kiselsősök 
nemcsak tanáraik, hanem az 

őket patronáló negyedik osztá-
lyosok segítségét is bármikor 
kérhetik, amennyiben valami-
lyen gondjuk vagy kérdésük 
merülne fel.

A német szokások szerint 
schultütével, azaz egy farsangi 
trombitára emlékeztető, díszes 
csomaggal megajándékozott el-
sősök a nyolcosztályos gimnázi-
um új tömbje mellett, egy fel-
újított villaépület termeiben 
kezdhették meg a tanévet. Két 
osztályt indítottak az elsősök-
nek: az egyiket a németül, a 
másikat pedig a magyarul be-
szélő gyerekek számára.

A magyar elsősöknek – előse-
gítendő a német nyelvű képzés-
re való áttérésüket – a németet 
mint idegen nyelvet heti hat 
órában tanítják anyanyelvi ta-
nárok, emellett pedig a sport-, 
zene- és rajzórákat, valamint a 
szakköröket a német elsősökkel 
közösen tartják. matematika- és 

a környezetismeret-órák első-
ben még magyar nyelven zajla-
nak, a másodiktól kezdve azon-

ban ezeket a tárgyakat is egyre 
nagyobb óraszámban fogják 
német nyelven tanítani. A né-
met nyelvű képzések mellett a 
magyar nyelv és irodalom okta-
tására is nagy súlyt helyeznek, 
nemcsak elsőben, hanem a fel-
sőbb évfolyamokon is, hiszen 
ezeknek az óráknak fontos sze-
repe van a nemzeti identitás 
megőrzésében.

Az intézmény a tanítást kö-
vető délutáni időszakra is tar-
talmas időtöltést kínál a gyere-
keknek. Az alsó tagozatosok 
számára napközit biztosítanak, 
ahol magyar és német nyelven 
foglalkoznak a tanulókkal. 
Napközi mellett angol-, labda-
rúgás-, balett-, tánc-, akrobati-
ka-, sakk-, valamint színház- 
és musicalszakkörre is lehet je-
lentkezni, illetve aki szeretne, 
hangszeres magánórákra is 
járhat az iskolában.

(x)

Megújítandó parkolási engedélyek
Nagyon sok hegyvidéki családnak segít az önkormányzat kedvezménye

Az új iskolai tanév kezdetén szep-
tember 15-ig meg kell újítani a 
gyerekek bölcsődébe, óvodába és 
iskolába szállítását megkönnyítő 
engedélyeket. Ennek szükséges-
ségéről és kiváltásának módjáról 
Fonti Krisztina alpolgármestert és 
Gilicze Zoltánt, az önkormányzat 
oktatási irodájának vezetőjét 
kérdeztük.

� Kik kaphatnak ilyen kedvez-
ményt?
– Mindazok a családok, ame-

lyek látogatási igazolással és lak-
címkártyával igazolják, hogy böl-
csődébe, óvodába, alsó tagozatra 
vagy legfeljebb ötödik osztályba 
járó gyerekükkel közös háztartás-

ban élnek a Hegyvidéken, gyere-
kenként két engedélyt kaphatnak 
– mondta Gilicze Zoltán. – Hadd 
emeljem ki, hogy az engedély a 
várakozási övezetekre vonatkozik, 
az pedig kihat a kerület azon in-
tézményeire is, amelyek nem ön-

kormányzati fenntartásúak! Vagy-
is ezzel azoknak a családoknak is 
kedvezünk, amelyeknek a cseme-
téi esetleg nem tudtak bejutni ön-
kormányzati óvodába – így a ma-
gánóvodákba is ilyen feltételekkel 
vihetik a szülők gyermekeiket. 
Ami pedig a kerületi általános is-
kolákat illeti: a tanulók több mint 
kilencvenöt százaléka hegyvidéki 
kisgyerek, így az engedély révén 
csaknem a teljes korosztály család-
ja részesül a kedvezményben.
� Mire jogosít az engedély?

– Arra, hogy bölcsődék és óvo-
dák előtt reggel nyolc és kilenc óra 
között, illetve délután tizenöt és ti-
zennyolc óra között, míg az iskolák 
előtt délután tizenhárom és tizen-
nyolc óra között lehet húsz percet 
ingyen várakozni az intézmények-
hez tartozó parkolási zónákban. 

Ezek az időhatárok jól igazodnak 
az életkori sajátosságokhoz is.
� Az iskolákban miért csak 

délután, és miért csak ötödik 
osztályig?
– Azért csak délután, mert ez-

zel is azt kívántuk nyomatékosí-

tani, hogy nem támogatjuk a ké-
sést. Ahhoz pedig, hogy a reggeli 
iskolakezdésre beérjen a gyerek, 
nyolc előtt oda kell vinni, s mint 
tudjuk, akkor még amúgy is in-
gyenes a parkolás. A nagyobba-
kért pedig már ritkábban men-
nek autóval.
� Mi a megújítás határideje?

– Ez az egyik legfontosabb 
kérdés: szeptember 15-e! Azok a 
szülők, akik szeretnék az enge-
délyt megújítani – ennek ára két-
ezer forint, pótlás esetén is –, 
vagy újonnan kiváltani, a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán 
tudják ezt megtenni. Kérjük, 
hogy ne felejtsék el magukkal 
hozni az oktatási-nevelési intéz-
mény által kiadott intézménylá-
togatási igazolást, a szülő és a 
gyermek lakcímkártyáját, vala-

mint a gépjármű forgal-
mi engedélyét. Az enge-
dély nem átruházható, 
az igényléssel kapcsola-
tos további tudnivalók 
megtalálhatók a Hegy-
vidéki Önkormányzat 
14/2010. (VI. 28.) Bu-
dapest XII. kerületi vá-
rakozási és védett öveze-
tekről, a várakozási hoz-
zájárulásokról szóló ren-
deletében. Ez a www.
hegyvidek.hu oldalon 
olvasható, illetve telefo-
non is kérhető felvilágo-
sítás, a 224-5900 tele-
fonszámon.

– Önkormányzatunk örül – 
fűzte hozzá Fonti Krisztina, meg-
erősítve az elhangzottakat –, 
hogy továbbra is könnyebbé tehe-
ti a gyerekek bölcsődébe, óvodá-
ba és iskolába járását.

(a.)

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y



2013. szeptember 10. HEGYVIDÉK

6  www.hegyvidekujsag.eu
ProgrAmAjánló

A Virányosi Közösségi Ház

RAJZPÁLYÁZATOT HÍRDET
a IV. Virányosi Méz- és Lekvár Fesztivál

alkalmából 3-14 éves gyerekeknek
Témája:

“Méhek a kaptárban”

Beküldési határidõ:

2013. szeptember 30.

Eredményhírdetés, díjátadó:

2013. október 12. 10 óra

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1125 Bp. Szarvas Gábor út 8/c Telefon: 200 8713

Részletek: www. viranyos.hu

XII., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

szabadpolc és momlounge 
szerdánként (szeptember 11., 18., 
25.) 15.00–19.00. Könyvcserebere 
szabadon a Sirály sétányon szep-
temberben min den szerdán. Vi-
gye el régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő szépirodal-
mi vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabad polcon 
található könyvek bármelyikére. 
A könyvállomány folyamato san 
cserélődik és újul, a programban 
részt vevők arányától függően. 
A becserélhető könyvek száma 
maximum tíz darab. A szervezők 
kérik, hogy csak jó állapo tban lévő 
könyveket vigyenek. Momlounge: 
a látogatók kényelmes székeken, 
halk zeneszó mellett olvasgathat-
nak, beszélgethetnek. Októbertől 
2014 nyaráig minden hónap utol-
só péntekén várják a lá togatókat a 
Szabadpolcon.

Beszélő Babakezek szep-
tember 12-én 10.00. Pillants bele 
babád gondolataiba! Ingyenes 
előadás a babajelbeszédről és a 
Beszélő Babakezek programról. 
www.babakezek.hu,facebook.
com/babakezek. Hatékony kom-
munikáció a babákkal már a be-
széd megindulása előtt is. A baba-
jelbeszéd segíti a beszédfejlődést, 
erősíti a szülő-gyermek köteléket. 
Előzetes jelentkezés: info@baba-
kezek.hu, 06/20-479-2829.

zurgó Dió és táncház szep-
tember 13-án és 27-én 18.00 és 
20.00. Muzsikál: Zurgó együttes. 
Moldvai csángó népzene, táncta-
nítás, daltanítás. Betáncoló gye-
rekenként 400 Ft, jegyárak 800 Ft, 
500 Ft (diákjegy). jegyek a helyszí-
nen kaphatók. www.zurgo.hu

A ránki család jótékonysá-
gi koncertje szeptember 15-én 

19.00. A 7. Ars Sacra Fesztivál ki-
emelt eseménye. Ránki Dezső és 
Klukon Edit mellett zongoramű-
vész fiuk, Ránki Fülöp is fellép ezen 
a különleges eseményen. Műsor: 
Liszt–Dukay: Pater noster, Satie: 
Deuxiéme prélude du Nazaréen, 
Liszt: Magyar történelmi arcképek 
VII., Mosonyi Mihály: Aprés une 
lecture du Dante – fantasia quasi 
sonata, Weihnachtsbaum/Kará-
csonyfa (a szerző által készített 
négykezes változat). Támogatói 
jegyek ára: 2000 Ft, 5000 Ft, 10 000 
Ft. jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Az utolsó hegycsúcs. Filmvetí-
tés az Ars Sacra Fesztivál keretein 
belül szeptember 16-án 19.00. Az 
utolsó hegycsúcs című spanyol 
dokumentumfilmet egy 2009-ben 
hegymászóbalesetben elhunyt 
katolikus pap élete és halála ihlet-
te. A film 2010-ben elsöprő sikert 
aratott a spanyol mozikban. Azóta 
több mint tizenöt országban, első-
sorban az amerikai kontinensen 
vetítették. A belépés díjtalan.

nyugdíjasklub szeptember 
18-án 14.00. Új név, változatlan 
tartalom. A kéthetente jelentkező 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

kolozsvártól a radnai ha-
vasokig. óvári Árpád előadása 
szeptember 18-án 17.30. A digitá-
lis feldolgozású, vetített képekkel 
illusztrált sorozat végigvezet a 
történelmi Magyarország tájain, 
bemutatja természeti szépségeit, 
váro sait, történelmünk emlékhe-
lyeit. jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

lyukasóra klub szeptember 
18-án 19.00. Mi az a Lyukasóra? 
Amikor semmi se kötelező. Lazítás, 
sztorizás, játék, vidám és bánatos 
anekdoták, no meg remek versek 
elevened nek meg a pódiumon. 
játszótárs a közönség is, hiszen itt 
aki mer (és tud), az nyer! Közremű-
ködik: Lackfi jános, Lator László, 
Mácsai Pál, Szabó T. Anna, Váradi 
Szabolcs. Információ: facebook.
com/lyukasoraklub. jegyár: 1200 
Ft, 600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegy-
vidék Kártyával díjtalan. jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárá-
ban. A kedvezmény online nem 
érvényesíthető.

társasjáték-talál-
kozó szeptember 
21-én 11.00. A Ma-
gyar Társasjátékos 
Egyesület szerve-

zésében rendszeres játéklehetősé-
get biztosítanak azoknak, akik fel-
nőtt fejjel is vallják: társasozni jó! 
Ha társasjátékot kapott ajándékba, 
de nincs hozzá társasága. Ha sze-
retne megismerkedni új, izgalmas 
játékokkal. A belépés díjtalan.

Domi bábjátéka. Három kis-
malac és a farkas szeptember 22-
én 10.30. Klasszikus bábok, klasz-
szikus mesék. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Babakoncert szeptember 23-
án 10.30. A babakoncert előadói a 
Duo dolcissimo tagjai, a Váci Szim-
fonikus Ze nekar művészei: Kutor 
Noémi (hárfa), Gudor judit (klari-
nét). Műsorukban a klasszikus zene-
irodalom népszerű dallamait sora-
koztatják fel. jegyár: 800 Ft/gyerek, 
200 Ft/kísérő, Hegyvidék Kártyával 
500 Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő.

egészségesen a Hegyvidéken 
szeptember 26. 17.00. Téma: gom-
babetegségek és megelőzése. 
Az Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem szervesen kap-
csolódik a Hegyvidéki Szűrőszom-
batok programsorozathoz, hiszen 
az előadások min dig arról a beteg-
ségcsoportról szólnak, amelynek 
kivizsgálására két nappal később a 
jános kórházban kerül sor. Az elő-
adásokat követően bioélelmiszer-
kóstoló várja az érdeklődőket. A 
belépés díjtalan.

évfordulók nyomában szep-
tember 29-én 18.00. A Solti György 
Zeneiskola növendékeinek, zene-
karainak, valamint a Hegyvidéki 
Solti György Zenekar ünnepi hang-
versenye a zenei világnap alkalmá-
ból, Giuseppe Verdi születésének 
200. és Edvard Grieg születésé nek 
170. évfordulója tiszteletére. Vezé-
nyel: Bolyky Zoltán. Zongorán köz-
reműködik: Szelényiné Kereszty 
Krisztina. A belépés díjtalan.

Időkollázsok – válogatás Ajtai 
Tamás műveiből. A kiállítás megte-
kinthető: szeptember 29-ig.

gesztenyenap – családi nap 
szeptember 29-én 10.00–15.00. 
10.00 Halász judit-koncert. 11.00 
Taurin cirkuszszínház. 11.30 Tititá 
– Kalandra fel Ritmusországba! 
(interaktív zenés műsor). 12.45 Ba-
tyu Színház – Az elvarázsolt fazék 
(mesés-főzős tárgybábos előadás). 
13.30 Bohócműsor. 14.15 Fabók 
Mariann: Székely mennyecske és 
az ördög (székely népmese bábok-
kal). 10.00–15.00 Vándorvurstli, 
Ládafia körhinta, kézműves kira-
kodóvásár. Belépő: egy gesztenye.

Budapest sound Collective 
október 3-án 19.30. A nemrég ala-
kult Budapest Sound Collective 
együttes vezetője, a fiatal kar-
mester, Dubóczky Gergely igazi 
zenei csemegét állított össze. Mű-
sor: Haydn 1. szimfónia I/1, Haydn 
Sinfonia Concertante I/105, Bee-
thoven: IV., B-dúr szimfónia. Közre-
működik: Baráti Kristóf (hegedű), 
Somodari Péter (gordonka), Hor-
váth Béla (oboa), Lakatos György 
(fagott). Koncertmester Koppándi 
jenő. Vezényel: Dubóczky Gergely. 
Szervező: Színház-Zene-Tánc Ala-
pítvány, Támogató: NKA. jegyár: 
2500 Ft, 2900 Ft, 3300 Ft, szakmai 
jegy 2000 Ft. jegyek kaphatók a 
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Balázs elemér group ft. sző-
ke nikoletta, Herczku ágnes 
and tim ries (UsA) október 9-én 
19.00. The New BEGinning lemez-
bemutató koncert. jegyek váltha-
tók a helyszínen, valamint a mom.
jegy.hu honlapon. jegyár: 3500 Ft, 
2800 Ft, 2500 Ft.

révész 60. Gyere 
még közelebb! – 
november 21-én 
és 24-én 19.00. To-
vábbi információk: 

www.reveszsandor.hu, hu-hu.
facebook.com/gyerekozelebb. je-
gyek elővételben válthatók a 
MOM jegypénztárában, és az 
Interticket hálózatában, a www.
jegy.hu-n. jegyárak: 3990 Ft, 5490 
Ft, 6490 Ft, 7490 Ft, 7990 Ft.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Válogatás a világ 
népeinek legszebb körtáncaiból. 
Női csoport. A résztvevők görög, 
balkáni, breton, izraeli, afrikai, ír, 
amerikai és a világ minden tájáról 
összegyűjtött autentikus néptán-
cok mellett szakrális és meditá-
ciós körtáncokkal is megismer-

kedhetnek. Minden alkalommal 
más összeállítás van, így a tánc-
készséggel rendelkezők bármi-
kor csatlakozhatnak. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Hiphop tánctanfolyam szep-
tember 17-től. Kedd, csütörtök 
18.00–19.00: kezdő, középhaladó 
12–16 éves korig. Kedd, csütörtök 
19.00–20.00: kezdő hiphopalapok, 
break 14 éves kor felett. Szerda 
16.30–18.00: kölyökhiphop. Infor-
máció: Berkes Dóra, berkes.dora@
moderntanc.hu, 06/70-536-0277.

szivárvány showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok) 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

nia keddenként 19.30. Az ame-
rikai születésű Nia táncalapú moz-
gás, örömforrás, terápia és alakfor-
málás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia okta-
tó, modern koreográfus.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
A baba játszik, a mama tornázik. 
Alakformáló női torna gyerekfel-
ügyelettel. Baba és mama közös 
helyszínen. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Belépő: 
700 Ft/alkalom, bérlet 7000 Ft/11 
alkalom. Információ: 06/30-973-
2331.

rock and magic hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. A Rock and Magic 
Sportegyesület felvételt hirdet 
kezdő tanfolyamra minden tán-
colni vágyó fiatalnak, aki szívesen 
kipróbálná a rock and roll alapjait. 
jelentkezni lehet az órákon folya-
matosan, vagy telefonon Szalma 
Lillánál, a 06/70-586-6111-es tele-
fonszámon.

művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskolában hétfőn, 
kedden és csütörtökön 16.00–
19.00, heti kétszer 45 vagy 60 perc-
ben. Testképző, mozgásfejlesztő 
gimnasztika kézi szerekkel, Berczik 
Sára módszere alapján, 4 éves kor-
tól. Információ: 200-0138, 06/20-
946-0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

böszöRMéNYi iRodAHÁz ‘b’ 
FöldsziNti tANÁCstEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki trianon tár-

saság programja szeptember 
11-én 18.00. Dr. Hermann Róbert 
hadtörténész (HM Hadtörténeti 
Múzeum): A pákozdi csata, 1848. 
szeptember 29.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.Hu
VIRANYOS@T-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
szem, haj, száj. Az APS Stú-

dió kiállítása. A stúdió tagjainak 
legújabb portréképeiből nyíló 
tárlat jól tükrözi az alkotók sok-
színű egyéniségét és látásmódját. 
A fotók témája ismét az ember, 
az arc, az a kimeríthetetlen tükör, 
amely egyaránt közvetít gondo-
latokat és érzelmeket, s amelynek 
mélyén mindannyian mások va-
gyunk. Ezt pedig mi más mutat-
hatná meg leginkább, mint az ar-

con megbúvó részletek, a szem, a 
haj, a száj. Megnyitja: Fabó Katalin 
E-MAFOSZ-diplomás fotográfus, a 
MAFOSZ alelnöke. A kiállítás meg-
tekinthető: szeptember 24-ig, elő-
zetes egyeztetés után (200-8713).

Harmónia táncklub szeptem-
ber 14-én 19.00–22.00. Klubveze-
tő: Székely Attila. Belépődíj: 1000 
Ft.

Az everest vonzásában – a 
Szabadság vándorai természetjá-
rók klubja programja szeptember 
18-án 18.30. Földünk legmaga-
sabb hegycsúcsának megmászása 
északról, Tibet felől, vagy délről, 
Nepálból valósítható meg. Ismer-
kedés az úttal és a tájjal a rideg 
Tibetben és a látványos nepáli 
magashegyi ösvényeken (mind-
két alaptáborig gyalogtúra vezet). 
Előadó: Bajkay Árpád. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

APs stúdió szeptember 20-án 
18.00. Évadnyitó megbeszélés, 
pályázati lehetőségek, kiállítás-
tervek, nyári tapasztalatok. Klub-
vezető: Abonyi Maya fotóművész. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

verdi-est szep-
tember 21-én 
19.00. Válogatás 
Giuseppe Verdi 
operáiból. Előadja: 
Godzsa Béla basz-

szus-bariton. A koncert ingyenes.
kertbarát kör szeptember 

24-én 16.30. A diófa kezelésének 
tudnivalói. Előadó: dr. Szentiványi 
Péter. Klubvezető: Bartók Sándor. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

virányosi filmklub. Szeptem-
ber 26. 13.00 Csokoládé. A belépés 
díjtalan.

skandináv klub. Szeptember 
27. 18.30 Izland – úti beszámoló. 
Előadó: Szalai Sándor. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klubtagoknak ingyenes.

tájak, formák, felületek – 
Szentes Kata Zsuzsa képző- és 
iparművész kiállításának meg-
nyitója szeptember 28-án 16.00. 
Megnyitja: Szentes Ottokár kép-
zőművész és tanár. Közreműködik: 
Resch Viktória (ének). A kiállítás 
megtekinthető: október 15-ig, te-
lefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

virányosi társasjáték klub 
szeptember 28-án 13.00–20.00. A 
Magyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. Belé-
pődíj helyett mindenki vigye ma-
gával kedvenc társasát, hogy má-
sok is kipróbálhassák azt! Cserébe 

a szervezők is megismertetnek a 
résztvevőkkel néhány játékot. Tá-
mogató: Szellemlovas Társasjáték 
Szaküzlet és Magyar Társasjátékos 
Egyesület. A belépés díjtalan.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-
tól óvodás korig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagy-
szüleikkel. A 40 perces foglalko-
zásokon néphagyományunkból 
merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandoznak, kö-
tetlen módon ízlelgetik a magyar 
néptánc alapjait. Cirókázás, lova-
goltatás, hintáztatás, népdalokkal, 
sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus. Első foglalko-
zás: október 7.

Hangszervarázs zenetano-
da. Dúr-moll ovi. Iskola-előkészítő 
6–7 éveseknek keddenként 13.00–
15.45. Komplex, 3 órás foglalkozás 
rengeteg zenei játékkal, amihez a 
saját módszertanú feladatok és a 
furulya használata és az ehhez tar-
tozó kottafüzetek adják az alapot. 
Minden órán kézműves kincsek 
készülnek, amiket az év során a 
szülők ajándékként kapnak meg 
a záró koncerteken. A készítésük 
idejében jut idő az egyéni hang-
szeres fejlesztésre, a nehezen ta-
nulható, de hangszeres fejlesztés 
miatt fontos dalok globális meg-
tanítására. Moderato zeneovi 4–5 
éves középsősöknek keddenként 
16.00–16.45. A gyermekek meg-
tanulják a furulya és a kottaolva-
sás alapjait, mely folyamatot saját 
módszertani kotta- és játékfüzet-
tel teszik érdekessé és egyszerűvé. 
Zenével fejlesztik a logikai gondol-
kodásukat, a beszédüket, a koordi-
nált mozgásukat. Allegro zeneovi 
5–7 évesnek (a Moderato folyta-
tása) keddenként 16.55–17.40. A 
kicsik tovább tanulják, elmélyítik a 
kottaolvasást és a furulyázást. Eb-
ben az évben 2 kottafüzettel és 3 
játékfüzettel ismerkednek meg. A 
foglalkozást vezeti: Nagy Izabella. 
Információ: Kiss Cecília, 06/30-936-
1711; Nagy Mária, 06/30-936-2040, 
info@hangszervarazs.hu, www.
hangszervarazs.hu. Első foglalko-
zások: október 1.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

málna móka csütörtökön 9.30. 
játékos foglalkozás, amelyen mon-
dókákon, dalocskákon keresztül 
ismertetik meg újfajta mozgásfor-
mákkal a gyerekeket. Labdákat és 
egy olyan különleges és kreatív 
eszközt használnak, mint a Bilibo. 
A foglalkozáson a kicsiknek játsz-
va fejlődik az egyensúlyérzékük, 
és ügyesedik a mozgásuk, ezek 
pedig pozitívan hatnak a beszéd-
fejlődésre is. játszanak a színekkel, 
a formákkal, és a foglalkozásokon 
van mindig olyan játék is, ami az 
évszakok változásához, vagy az 
aktuális ünnepekhez kapcsolódik. 
A mókás foglalkozások egy kis já-
tékkal, vagy bábbal kísért mesével 
végződnek, amibe a gyerekek is 

HEgYvidéKi zENés péNtEK délUtÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren 16.00–19.00 óráig
(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre ti-
zenkét éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozásokon 
ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsé-
ge: 450 Ft. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden 
alkalommal vendégek egy csésze kávéra!

Fellépő együttesek
Szeptember 13. eszterlánc zenekar
Szeptember 20. m.é.z. együttes
Szeptember 27. góbé zenekar
A részvétel díjtalan!

Támogatók: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda. Szervező: Virányosi Közösségi Ház. Információ: Nagyné 
Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!
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iii. Hegyvidéki Evangélikus Nap
2013. szEptEMbER 14., szoMbAt 10.00–14.00

bUdApEst Xii., KéK golYó UtCA 17.

A program
10.00   Köszöntő, közös éneklés, az énekkar, ifjúsági zenekar és a gyerekek köz-

reműködésével
10.15   Láthatatlan színház bemutatása – Molnár Lilla lelkészjelölt
10.30   Közös éneklés, evangelizációs igehirdetés
11.15   „Milyenek a magyarok?” – beszélgetés Lackfi jános íróval
12.30   Ebéd, melyre mindenkit várnak a szervezők (szerény hozzájárulást elfo-

gadnak)
13.00   A Boyzless Voice együttes koncertje a templomban
13.55   Záró áldás

A gyerekeket kézműves program, légvár, trambulin várja! A belépés díjtalan!

Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség: 1123 Budapest, Kék Golyó utca 17. 
Telefon: 224-0640, +36/20-824-3460. Fax: 224-0641. Internet: http:// hegyvidek.
lutheran.hu

(Folytatás a 10. oldalon)

kedvük szerint bekapcsolódhat-
nak. Olyan kisgyermekeket vár-
nak szüleikkel, akik már stabilan 
tudnak járni, és szívesen játszanak 
közösségben. Ára: 1200 Ft alkal-
manként és családonként, 10 alka-
lomra szóló bérlethez egy ajándék 
alkalom jár. Vezeti: ürmös Adrienn 
(06/70-315-7575). Első foglalkozás: 
szeptember 12. A szeptember 12-i 
Málna Móka ingyenesen látogat-
ható!

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információk: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Happy torna stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. javítja a 
tartást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdu-
latok, az élvezetes koreográfia ki-
kapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Nyári nyitva 
tartás szeptember 15-ig: hétfő, 
kedd, szerda, csütörtök 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, péntek 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombat 8.00, 9.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/24 alkalom.

judo hétfőn 15.00–16.00 4 
éves kortól óvodás és általános 
iskolás gyerekek részére. A judo 
a harcművészetek egyik legki-
finomultabb formája, amely az 
önfegyelemre és a lágy küzdőszel-
lemre épül, erőszakos mozdulatok 
(rúgások, ütések) alkalmazása nél-
kül. Az edzések során a gyerekek 
játékos formában sajátíthatják el a 
judo alapjait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 

miközben reflexeik és mozgás-
koordinációjuk jelentősen fejlő-
dik. Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

művészi torna az óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu. Első foglalkozás: 
szeptember 17.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. jelentkezés folya-
matosan: Endre judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 10 000 Ft/
hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év. Első foglalko-
zás: október 2.

társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–

17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó. Első foglalkozás: 
szeptember 14–15.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 19.00–20.00. Középhala-
dó: vasárnap 17.00–18.00. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu. Első 
foglalkozás: szeptember 15.

elfelejtett táncok kurzusa 
szerdán 19.00–20.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
www.harmoniatancklub.hu). Első 
foglalkozás: szeptember 18.

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.hu). 
Első foglalkozás: szeptember 18.

Happy torna stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. javítja a 
tartást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies moz-
dulatok, az élvezetes koreográfia 
kikapcsolnak a mindennapokból, 
és felfrissítik a szellemet. Időpon-
tok: hétfő, szerda, csütörtök 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00; kedd 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, 19.00; péntek 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, 17.00; szombat, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák. Portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész. Információ: 06/30-314-
4638. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó. 
Első foglalkozás: szeptember 19.

Üvegfestő-tanfolyam két-
hetente hétfőnként 17.30–19.30. 
Kezdőknek indított kézműves 
tanfolyam, amelyen elsajátítható 
az üvegfestés technikája. Előzetes 
rajztudás nem szükséges, minta-
gyűjtemény alapján dolgoznak a 
résztvevők. A tanfolyami eszkö-
zöket, alapanyagokat a szervezők 
biztosítják. Az itt készített dísztár-
gyak hazavihetők. Vezeti: Süveges 
julianna tanár. Előzetes jelentke-
zés szükséges: 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/fő/4 alka-
lom. jelentkezési határidő: szep-
tember 25. Első foglalkozás: szep-
tember 30.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 
16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–
19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása 
segíti a testi, lelki 
és szellemi egész-

ség és harmónia megteremtését, a 
jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fizikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 

mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fitneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fiata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fiatalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év. Első alkalom: szeptember 
22.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. Első al-
kalom: szeptember 13.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A 
szeptember 24-én 
induló csoportba 

csak a haladókhoz lehet már jelent-
kezni. A következő tanfolyam októ-
ber 15-én indul. Kedden 9.00–11.00 
kezdő, 11.00–13.00 haladó. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat 
alkalommal, esetenként egy-egy 
órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglalko-
zások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kurzus. 
Vezeti: Szentiványi Imre villamos-
mérnök, számítástechnikai oktató.

Arcok – a Moholy Nagy Mű-
vészeti Egyetem grafikushallga-

tóinak kiállítása. Megtekinthető: 
szeptember 28-ig.

A természet- és környezet-
védelmi Polgárőr egyesület 
előadásai. Szeptember 12. 19.00–
20.00 A polgári természetőrök 
szerepe a természetvédelemben. 
Október 10. 19.00–20.00 A Duna-
Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 
kezelésében álló védett területek 
bemutatása. Előadó: Woynárovich 
András polgári természetőr/
polgárőr (woynarovich.andras@
termeszetvedelmi-polgarorseg.
hu, termeszetvedelmi-polgaror-
seg.hu, 06/30-621-2743).

Bran-koncert és táncház 
szeptember 14-én és október 12-
én. 17.00 Táncház, ír táncok kez-
dőknek és haladóknak tanítással. 
19.00 Kedvenc képeink (diaképes 
előadás). 20.00 Bran-koncert. Be-
lépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 Ft. 
www.bran.hu

rituális transztánc élmé-
nyest szeptember 15-én 18.00. 
A transztáncesteket Wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád 
tartják. Információ: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu, 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

g o m b á s z s z a k-
kör. Első alkalom: 
szeptember 17. 
18.00. A könyvek-
ből sok ismeretet 

szerezhetünk a gombákkal kap-
csolatban, de gyakorlat nélkül az 
étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfo-
lyam elvégzése után vállalkozha-
tunk. Fakultatív vizsgalehetőség! A 
sorozat nyolc előadásból és öt 
kirándulásból áll. Részvételi díj: 
16 000 Ft. Vezeti: Auer Péter és 
Lukács Zoltán.

Duplicappella. Klublegendák. 
A jazzation és a Négyes-Hatos 
Vokálegyüttes koncertje szeptem-
ber 21-én 19.30. A Duplicappella 
nem más, mint egy koncertsoro-
zat, aminek minden előadásán 
más és más énekegyüttesek lép-
nek fel a házigazda jazzation ven-
dégeként. Belépődíj: 1500 Ft.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes! Első alkalom: 
szeptember 13.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. óvodásangol kedden 
17.00–18.00, haladó óvodásan-
gol csütörtökön 13.30–14.30 és 
17.00–18.00. Vezeti: Endre judit 
(06/30-313-6822). Babaangol csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hó-
napos korú gyermekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! Részvé-
teli díj: 10 000 Ft/10 alkalom. www.
helendoron.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kísére-
tében hajtanak végre. A Csiri-biri 
tornán 3 éves korig várják a már 

járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Testvérkedvezmény: 50%. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom (a bérlet három hó-
napig érvényes). www.csiri-biri.hu. 
Első alkalom: szeptember 13.

ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom. 

jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.00–16.30. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-
1897). Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 4 
éves kortól. Középhaladó: alsó 
tagozatosoknak. Haladó 1.: felső 
tagozatosoknak. Haladó 2.: 15–
20 éves korig. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befizetése 
esetén kedvezmény. Első alka-
lom: szeptember 21.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház 
show tánc- és hiphopoktatás 
kedden 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Már-
ta táncpedagógus (06/30-409-
2400). Formációs tánc, showtánc 
és hiphop 7 éves kortól. Fiúk je-
lentkezését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, a legfogékonyabb időszak-
ban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Test-
véreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. www.
tucsok-zene.hu.

iv. viRÁNYosi Méz- és lEKvÁR FEsztivÁl
október 12–13. szombat–vasárnap 9.00–18.00
Program:

oKtóbER 12., szoMbAt
 10.00 Megnyitó, a rajzverseny díjainak átadása.
 9.00–18.00 Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására, méhészeti 
termékek bemutatója.
 9.00–12.00 Kézműves-foglalkozás, ugrálóvár és kreatív játszóház gyerekeknek a 
Kenderkóc Népi játszóház vezetésével – mézeskalács sütése. Szalóki Ági és Dés 
András interaktív képességfejlesztő foglalkozása. Belépődíj: 800 Ft/fő.
 13.30 Zumba- és társastánc-bemutató.
 16.00–18.00 Arany Kaptár kalandjáték óvodások, kisiskolások részére. „Az Arany 
Kaptár mézkészítő műhelye kong az ürességtől. A kaptár lakói segítségül hívják a 
környék szorgos kis méhecskéit, akik Meseország varázslatos virágtengerének 
csodaerejű virágporait a kalandokkal teli úton összegyűjtik és elhozzák. utad so-
rán számos akadállyal kell megküzdened, de jótettedért jutalmad nem marad el!” 
Kézműves-foglalkozás, interaktív mesemondás, óriás társasjáték, ügyességi ver-
seny, pontgyűjtés, nyeremények, tombola. A fesztivál méhecskéje – jelmezver-
seny.
 18.00 M.É.Z. együttes – koncert és táncház. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

oKtóbER 13., vAsÁRNAp
 9.00–18.00 Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására, méhészeti 
termékek bemutatója.
 9.30–11.00 Arcfestés.
 9.30 Csiri-biri – babatorna 3 éves korig.
 10.00 Közös játék angolul a Helen Doron Nyelvi Központ tanáraival.
 10.00 Hangszervarázs – zenei foglalkozás kicsiknek.
 11.00 Az Eszterlánc mesezenekar interaktív koncertje. Belépődíj: 800 Ft/fő.
 15.00 A Csillagszemű Táncegyüttes és az óbudai Mozgásművészeti Iskola bemu-
tatója. Világszám – zenés interaktív bohócműsor. Bigyó és Kamilla bohóc csetlik-
botlik, és azon verseng, melyikük világszáma kerülhet be a cirkusz új előadásába. 
Műsorukban mindig számítanak a gyerekek segítségére. A két bohóc varázsol, 
zsonglőrködik, oroszlánt szelídít. Persze nem maradhat el a közös zenélés sem, 
amihez Bigyó bohóc az ukuleléjét is elhozza, a gyerekek pedig csörgőkkel, kaszta-
nyettákkal, dobokkal szállhatnak be a zenekarba. (Bigyó: Kárász Eszter, Kamilla: 
Vági Zsuzsa.)
 16.30 Tombola értékes ajándékokkal.

A fesztivál programjaira a koncertek kivételével a belépés díjtalan!
A műsorváltozás jogát a szervezők fenntartják!
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Aki örömmel tanul, örömmel is tanít
Kiemelkedően végzett tanszék-
vezetői, szakmai könyv- és folyó-
irat-kiadó munkájáért, valamint 
a magyar anglisták országos 
konferenciájának magas színvo-
nalú megrendezéséért a Magyar 
Érdemrend Lovagkereszt polgári 
tagozat kitüntetésre terjesztette 
fel a Hegyvidéken élő Friedrich 
judit egyetemi docenst, az ELTE 
BTK Angol–Amerikai Intézet Ang-
lisztika Tanszék vezetőjét felette-
se, az intézményt irányító Frank 
Tibor egyetemi tanár. A díjazott 
családját is ismerhetik lapunk 
olvasói – kürtművész édesapját, 
Friedrich Ádámot és édesanyját, 
Friedrich Ádámné csellótanárt is 
bemutattuk már –, lányuk pedig 
sakk- és rajzversenyek győztese-
ként szerepelt hasábjainkon.

� Miért nem az augusztus hu-
szadiki ünnepségen vette át a 
kitüntetést?
– Mint egyetemi ember én is a 

nyarat használom ki a külföldi 
útjaimhoz, és már nem tudtam 
megszervezni, hogy itthon lehes-
sek a nemzeti ünnepen. Így kollé-
gámmal együtt utólag vettük át a 
lovagkeresztet.
� Eredetileg nem erre a pályára 

készült, mégis egyetemi ember 
lett – ahogyan fogalmazott. Mi-
ért?
– Muzsikusnak készültem, 

vagy legalábbis egy darabig ezt 
gondolta a család. A ma Solti 
György nevét viselő zeneiskolában 
tanultam hegedülni, Baranyai 
Vali néninél. Aztán mégis inkább 
a bölcsész pályát választottam, 
gimnázium után magyar–angol 
szakra jelentkeztem az Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetemre.
� A kettő közül miért az angol 

maradt meg?
– Mert ezen a tanszéken érez-

tem magam mindig otthon. An-

gol szakosként voltam igazán 
boldog. Így aztán a diploma meg-
szerzése után maradtam is a tan-
széken. Csak gyakorlósként taní-
tottam iskolában.
� Ha már az iskola szóba ke-

rült, milyennek tartja az ottani 
nyelvtanítást? Általános iskolá-
ban például oroszból, ami köte-
lező volt, a legjobbak közé tar-
toztam az osztályban, de amikor 
édesapám nyolcadikban megkér-
dezte, hogyan kérnék egy pohár 
vizet, nem tudtam mit monda-
ni…
– A kötelező nyelvtanítás 

könnyen vezethet ide. Egy teljes 
generáció tudna mesélni hasonló 
kudarcokról. A nyelvtanításban, 
-tanulásban nagyon fontos a mo-
tiváció. Vegyük például Hollan-
diát…
� Épp róluk kérdeztem volna! 

Ott ugyanis, vagy a skandináv 
államokban úgy beszél mindenki 
angolul, mintha nem is lenne 
saját anyanyelvük. Az ember azt 
hinné, egymással is angolul tár-
salognak.
– Ugye?! Pedig őrzik és hasz-

nálják a saját nyelvüket is. Emel-
lett motiváltak az angol tanulá-
sára, mert például könnyen át 
tudnak ugrani, mondjuk egy 
hétvégére, angol nyelvterületre, 
és fontos, hogy ott jól kommuni-
káljanak. Nem hiszem, hogy 
Hollandiában, vagy az említett 
skandináv országokban jobban 
tanítanak, egyszerűen tudják a 
fiatalok, hogy számukra megéri 
angolul tudni. Amikor Magyar-
országon megsokasodtak a keres-
kedelmi csatornák, és az egyik 
gyerekcsatorna eredeti, angol 
nyelven adta a rajzfilmeket, so-
kan nőttek fel úgy, hogy jól meg-
tanulták a nyelvet. Most az inter-
neten felnövekvő nemzedék is 
előnybe kerül, mert nyilvánvaló-
vá válik számára, hogy szüksége 
van a nyelv ismeretére és mielőb-
bi használatára. Amikor annak 
idején azt találták ki, hogy az 
érettségi mellé mindenki kapjon 

nyelvvizsga-bizonyítványt is, át-
terelték a figyelmet a nyelvtanu-
lásról a papírra.
� Akik az ELTE-n végeznek, 

kapnak-e valamilyen útravalót, 
például hogy milyen tanárok le-
gyenek?
– Amikor elkezdtem a tan-

székvezetést, bevezettük az itthon 
újnak számító bolognai típusú, 
alap-, majd mesterfokra épülő 
tanárképzést. Most még újabb 
rendszert, az osztatlan tanárkép-
zést kell bevezetni, ami azt jelen-
ti, hogy nem válik el a három 
plusz két év, hanem azonnal a 
saját szakpárján kezd tanulni 
mindenki. No, ezzel a sok re-
formmal sem könnyű lépést tar-
tani, a tanítás mellett rengeteg 
munka van vele… De a kérdésé-
re válaszolva: inkább arra kon-
centrálok, hogy a hallgató öröm-
mel legyen egyetemista. Mert én 
is úgy tapasztaltam, hogy ha 
örömmel tanul az ember, akkor a 
tanítás is öröm lesz.

� Élt angol nyelvterületen?
– Ösztöndíjasként többször is, 

Oxfordban egy évig, aztán Ame-
rikában és Skóciában is. Megha-
tározó évek voltak.
� A férje amerikai. Magától ér-

tetődő, hogy kétnyelvű a lányuk?
– Sokan abban a tévhitben él-

nek, hogy a kétnyelvűség genetikai 
adottság, pedig nem az. A gyerek-
nek mindig a saját életkorának meg-
felelő szókészletet és kultúrkincset 
kell megismernie. Ehhez pedig 
odafigyelés és sok gyakorlás kell.
� Nem zavarja össze őt a két 

nyelv?
– Nem, a születése óta természe-

tes, hogy édesapjával angolul, velem 
magyarul beszél. Talán csak egyszer 
hangzott el tőle egy afféle „bezzeg” 
mondat. Amikor kicsi volt, néhány 
évig Amerikában éltünk, és egy 
magyarországi nyaralásról oda visz-
szatérve hallottam, amint a kerítés 
felé fordulva ezt mondja: „Budapes-
ten mindenki tud magyarul…”

A. I.

Friedrich Judit az angol tanszéken érzi magát igazán otthon
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Az ősi motívumok  
és a paradicsomkaró

A megszokottól eltérő, némileg 
könnyedebb témája volt a Barabás 
Villa legutóbbi pódiumbeszélge-
tésének. Kondor Katalin és vendé-
ge, Takács M. Zsuzsa diskurzusán 
a divat mellett azért szóba került 
az is, hogy ősi jelképeink mennyi 
nemzeti sajátosságot tükröznek.

t akács M. Zsuzsa iparművész, 
divattervező a Hegyvidéken 

lakik, és a szalonja is itt található, 
bizonyára sokan elmentünk már 
előtte a Böszörményi úton sétálva. 
Akik ismerik a ruháit, tudják, nem 
divatot, hanem stílust teremtett 
azzal, hogy – ahogyan fogalmaz –, 
nem „magyaros” ruhákat, hanem 
viseletet alkotott.

„Sörfesztiválokon vettem észre 
először, hogy az ottani emberek 
milyen büszkén hordják saját né-
pük viseletét, hiányoltam, hogy 
itthon ezt nem látom – mesélte. 
– Az volt a célom, hogy olyan ru-

hákat készítsek, amelyeknek felis-
merhetően magyar jegyei van-
nak.” Ebben nagy segítséget nyúj-
tott a férjétől, Bencsik András 
újságírótól kapott könyv, abból 
ismerte meg a honfoglalás kori 
motívumokat. Ezeket – többnyire 
stilizáltan, jelképesen vagy korsze-

rű megoldásokkal, például zsinórt 
jelképező cipzárral – ma is alkal-
mazza az épp ettől jól felismerhe-
tő ruháin. Mint elmondta, szalon-
jába leginkább a középkorosztály-
hoz tartozó, magyar érzelmű ve-
vők érkeznek, akiknek fontos, 
hogy viseletükkel is kifejezzék 
egyéniségüket.

Kondor Katalin kérésére Ben-
csik András – könyvekkel is illuszt-
rálva – megmutatta, milyen mé-
lyek a gyökerei a beszélgetést kísé-
rő divatbemutató során látott 
motívumoknak. Arról is beszélt, 
hogy a honfoglalás kori magyar 
ereklyéken, dísztárgyakon azért 
szerepel sajátos módon háttérként 
az arany a díszítő ezüst mögött – s 
nem fordítva, ahogy értéke szerint 
várható lenne –, mert az ősi ma-
gyar szemléletet tükrözi. Jelesül 
azt, hogy az arany a Nap, azaz a 
férfi, az ezüst pedig a Hold, azaz a 
nő jelképe.

Így az, hogy az erős fémben, az 
ezüstben megjelenő díszes tartalom 
a női, míg a hátterében meghúzódó 

arany a férfioldalt szimbolizálja, 
Bencsik András szerint olyan, mint 
ideálisan az életben: „A férfinak az 
a dolga, hogy a nő számára paradi-
csomkaró legyen. Mutatja, hogy 
egyenértékűek, de a nő van elöl, 
akit a férfi óvón véd, átölel.”

J. E.

A beszélgetés központi témája ezúttal a ruha és a divat volt

Ars Sacra Fesztivál – hegyvidéki programok
H at évvel ezelőtt Boldog II. Já-

nos Pál pápa iránymutatásá-
val több európai nagyvárosban, 
köztük Budapesten is meghirdet-
ték a városmisszió évét. A kezde-
ményezés célja a megszokottól 
eltérő módon, a tevékeny részvétel 
eszközével számot adni a hit gaz-
dagságáról.

A következő esztendőben meg-
alapított Ars Sacra Alapítvány ve-
zetői úgy döntöttek, ezeket az egye-
temes értékeket a művészeteken 
keresztül is a városlakók elé tárják. 
Így jött létre az Ars Sacra Fesztivál, 
amely a Szakrális Művészetek Hete 
és a Templomok Éjszakája prog-
ramjai révén mutatja meg a művé-
szetekben rejlő emberfelettit.

A Hegyvidék önkormányzati 
fenntartású kulturális intézményei, 
valamint a kerületi egyházak kon-
certekkel, kiállításokkal, filmvetí-
téssel és irodalmi előadásokkal 
csatlakoznak a szeptember 14–22. 

között idén már ötödik alkalom-
mal sorra kerülő programsorozat-
hoz.

MOM. Ránki Dezső, Klukon 
Edit és Ránki Fülöp ad jótékony-
sági koncertet szeptember 15-én 18 
órától a MOM Kulturális Köz-
pontban. Bár az Ars Sacra Fesztivál 
valamennyi eseménye ingyenes, 

egy nemes ügy érdekében ezúttal 
mégis belépődíjat szednek. A tá-
mogatói jegyekből befolyó bevételt 
a szervezők és a fellépő művészek 
a budai várban felállítandó Mária-
szobor költségeinek fedezésére 
ajánlották fel.

Egy néhány éve hegymászóbal-
esetben elhunyt katolikus pap éle-
tét dolgozza fel Az utolsó hegy-
csúcs című spanyol dokumentum-
film, amit szeptember 16-án 19 
órától nézhetnek meg az érdeklő-
dők a MOM-ban. A vetítést köve-
tően beszélgetésre várják a vendé-
geket.

G 12. Kölcsey Ferenc halálának 
175. évfordulója alkalmából cso-
portos kiállítást szervez a hegyvi-
déki alkotókat tömörítő Galéria 12 
Egyesület. A Himnusz című tárlat 
szeptember 28-ig látogatható a 
Hajnóczy József utca 21.-ben (a 
kiállítás megnyitójáról lapunk 9. 
oldalán olvashatnak).

Onkológia. Az Or-
szágos Onkológiai Inté-
zet ad otthont Tóth 
Ambrus harmadéves 
or vos egye te mis ta orgo-
nakoncertjének szep-
tember 15-én délután. 
Bach, Elgar, Pachelbel, 
Brahms és Debussy da-
rabjai csendülnek fel az 
egészségügyi intézmény 
Irgalmas Jézuskápolná-
jában.

Színészmúzeum. 
Ugyancsak 15-én, a Je-
les napok sorozat követ-
kező részeként, kerti 
programra várja a csalá-
dokat a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeum. A résztve-

vők akadályverseny és játékos ve-
télkedők során ismerkedhetnek 
meg a vallásos néphagyomány 
szentjeivel, a szőlőműveléshez köt-
hető Szent Orbánnal és Szent Ven-
cellel.

Barabás Villa. Különleges 
kiállításra hívja a képzőművésze-
tek szerelmeseit a textil- és gra-
fikusművészekből álló Kilenc-
ágú Korona Művészcsoport. A 
Barabás Villában szeptember 
17-én megnyíló több műfajú vá-
logatás darabjai ünnepi alkal-
makra és egyházi helyszínekre 
készültek.

Valljalak, tagadjalak címmel 
Isten és ember kapcsolatának kü-
lönböző állomásai elevenednek 
meg Takaró Mihály irodalomtör-
ténész, valamint Juhász Róza, 
Gados Béla és Oberfrank Pál szín-
művészek tolmácsolásában szep-
tember 18-án 19 órától szintén a 
Barabás Villában. Az irodalmi es-
ten egyebek közt a Bibliából, a 
Teremtés könyvéből, az Ómagyar 
Mária-siralomból, valamint József 
Attila költeményeiből hangoznak 
el részletek.

Önkormányzat. Bíró Aurél 
történész Szűz Máriát ábrázoló 
zászlókról készített fotóiból nyílik 
kiállítás szeptember 18-án a XII. 
kerületi polgármesteri hivatalban. 
A gyűjteményben XVI–XXI. szá-
zadi templomi, katonai, céhes, is-
kolai, ipartestületi és cserkészzász-
lók kapnak helyet.

Városmajor. Három nappal ké-
sőbb, szeptember 21-én Áramlás – 
Aqua Sacra címmel összművészeti 
produkció látható a Városmajori 
Jézus Szíve Plébániatemplomban. A 
magyar zene, tánc és színház kifeje-
zőeszközeit felvonultató előadás az 
élő vizek folyamainak és a lélek sze-
repének megidézésére vállalkozik.

Egy fellépés erejéig ismét össze-
áll a krisztinavárosi Credo együt-
tes, amely szeptember 21-én 17 
órától a városmajori kistemplom-
ban ad koncertet. A hetvenes-
nyolcvanas évek legendás templo-
mi beatzenekara saját szerzeményei 
mellett Bob Dylan tanúságtevő 
dalaiból, továbbá a Godspell, a Jé-
zus Krisztus Szupersztár, valamint 
a József és a csodakabát című mu-
sicalekből válogat.

MM.

összművészeti produkciónak és koncertnek is helyet ad a városmajori templom

Gondolatok a könyvtárban 
– és kiállításon

i zgalmas kezdeményezésnek 
adott otthont a Barabás Villa a 

Gondolatok a könyvtárban cím-
mel megrendezett tárlattal. A ki-
állító művészek Vörösmarty Mi-
hály versének hangulatát, üzenetét 
próbálták meg közvetíteni, video-
filmek vetítésével megerősítve.

A rendező nonprofit szervezet, 
a Hungarian Multicultural Cen-
ter vezetője, Széchy Beáta a meg-

nyitón elmondta, hogy 
az országok – Ausztrá-
lia, Anglia, Egyesült 
Államok, Franciaor-
szág, Kanada, Korea, 
Lengyelország, Ma-
gyarország, Németor-
szág, Olaszország, Pu-
erto Rico – negyvenhét 
alkotója a budapesti 
művésztelepen 2012–
13-ban készült munká-
it és vi deo in stal lá cióit 

mutatta be.
„Ez nem egy iskola, sem mű-

vészkolónia – emelte ki Széchy 
Beáta. – A kiállítás egyedi módja 
újabb lehetőség arra, hogy a helyi 
közösségek megismerjék a kortárs 
művészetet és annak képviselőit, 
miközben sajátos párbeszéd is ki-
alakul a művészek és műveik 
szemlélői között.”

AI
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Himnuszsorok képekben
A Galéria 12 Himnusz című 

tárlata jócskán megelőzi 
ugyan a Szakrális Művészetek 
Hete rendezvénysorozatot, tema-
tikájában azonban szorosan kap-
csolódik ahhoz. A kiállítást kö-
szöntő Pokorni Zoltán szerint a 
Himnusz születése óta eltelt száz-
kilencven év, ám ez az időtartam 
nem fejezi ki azt a lassú folyama-
tot, melynek során összetartó ka-
poccsá vált a vers.

„Mindenkinek van személyes 
élménye, emléke, amikor először 
érezte azt a lúdbőröztető érzést, 
amit a nemzeti összetartozás je-
lent. A mi összetartozásunkét, az 
előttünk járókét és az utánunk 
következőkét. Mindenki számára 
személyes jelentést hordoz a Him-

nusz tartalma és Erkel zenéje, s ez 
így is van rendjén” – mondta a 
polgármester, azt is hangsúlyoz-
va, mennyire tiszteletet érdemlő, 
hogy ennyi alkotó (Angyal Júlia, 
Borza Teréz, Donáth Lajos, Ezüst 
Zoltán, Fekete György, Károlyi 
András, Mackó Erzsébet, Mak-
kai Márta, Nádas László, Né-
meth Andrea, Pálos Anna, Pató 
Károly, Rainer Péter, Szamos 
Iván, Vízy László) válaszolt a Ga-
léria 12 Egyesület felhívására.

Császár Angela Jászai Mari-dí-
jas, Érdemes művész páratlan 

szavalata élményszerűen támasz-
totta alá a hallgatóságban a ko-
rábban elhangzottakat: a zsúfolá-
sig megtelt kávézóban mindenki 
úgy hallgatta Kölcsey sorait, 
mint saját személyes imáját.

Jelenits István Széchenyi-díjas 
piarista szerzetes, teológus, író, 
tanár is a Himnusz imádságvol-
tára hívta fel a figyelmet: „Isten 
előtt ad számot arról, mit is jelent 
magyarnak lenni – fogalmazott. 
– Arról, hogy a Himnusz eleven 
kincsünk, tanúskodik az alkotá-
sokból is tükröződő számos sze-
mélyes megközelítés. Annak a 
kétségbeesés mögött is rejlő re-
ménynek adnak hangot a kiállí-
tott művek, amiért erőt adó Köl-
csey verse is.”

A tárlatot szervező Borza Te-
réz, a Galéria 12 Egyesület veze-
tője szerint felhívásukban nem 
szabtak technikai megkötést, így 
egyebek között festmény, grafika, 
fotó és intarzia is látható a kávé-
zóban. „Az alkotások az identitás 
kérdésére keresik a választ – tette 
hozzá Borza Teréz. – Arra, hogy 
kinek mit jelent ma magyarnak 
lenni.”

A. I.
  A tárlat szeptember 28-ig 

látogatható a Hajnóczy József utca 
21. alatti Galéria 12 kávézóban.

Pompeji, a kozmikus erő, a kor és a szellem
Beszélgetés Schrammel Imre keramikusművésszel, a Magyar Érdemrend Középkeresztje kitüntetettjével

Kutyája megelőzi, de hamar követi 
ő is a kapuban. Két lépés, és érez-
ni, művész otthonában vagyunk. 
Sorakozó alkotásai élettel töltik 
meg a falakat. Köztük, velük él 
Schrammel Imre, a Magyar Mű-
vészeti Akadémia rendes tagja, 
Kossuth-díjas, Érdemes művész. 
Itt mindennek szerepe van. Mint 
a faltól falig érő ablak előtt álló 
fenyőnek, amelyben együtt lé-
legzik a bent és a kint. A polcon 
jól látható helyen áll az ismert 
kerámiaparipa, Kincsem portréja, 
a Prima Primissima-díj – amelyet 
nem mellesleg ugyancsak ő maga 
mintázott meg annak idején, 
majd vehetett át hat évvel ezelőtt. 
Augusztus 20-án pedig Magyar 
Érdemrend Középkereszt polgári 
tagozat kitüntetést kapott.

� Hozzá lehet szokni a kitün-
tetésekhez, elismerésekhez?
– Eddig legalább annyi kritikát 

kaptam, mint elismerést. Régi 
mesterem, Borsos Miklós mondta, 
hogy egyiket sem szabad túl ko-
molyan venni, mindig végig kell 
gondolni, melyik mennyire jogos. 
Például: most nyolcvanéves va-
gyok, ami szerencse, nem érdem.

Ám úgy látszik, e nyolcvan esz-
tendő alatt letettem valamit, és ezt 
értékelik. De az egyes művek meg-
ítélése már más. A bölcselő művé-
szettörténészekkel igencsak külön-
böznek az elképzeléseink, ők kívül-
ről közelítik meg a szakmát. Azt 
vizsgálják, hogy a művész műve 
beleillik-e az adott korszellembe. 
Ha úgy érzik, hogy eltér, kritizál-
nak, ha hasonlatosságot vélnek 
felfedezni, azt gondolják, jó a mű.
� Pedig a kerámia más terület, 

mondja ön. Miben más?
– Úgy közelítik, mint a szobrá-

szatot, és ez téves irány. A kerámi-
ában az a lényeg, ami benne van, 
az öblében. Nézze meg az aprósü-
teményt a tálban, vele együtt mu-

tatja a lényét! A szobor-
ban viszont a külső 
fontos, ami látszik. A 
kerámia, ilyen értelem-
ben, az építészettel ro-
kon, ott is az a lényeg, 
ami az elkészült házon 
belül van, nem elsősor-
ban az, milyen kívülről. 
A másik, ami számomra 
lényeges, hogy én a 
földdel dolgozom, ami 
a lábam alatt van, és 
ahhoz, hogy mások szá-
mára láthatóvá tegyem, 
felemelem. Érti? A föld-
ről alkotott véleménye-
met kell láthatóvá ten-
nem! Ám ez nagyon 
lassú folyamat, lépésről 
lépésre jön rá az ember 
ilyen dolgokra. Ha is-
merem az anyagot, an-
nak a belső tulajdonsá-
gai felhasználásával 
gondolatokat közvetít-
hetek. A szobrász ezt 
másként tudja megvalósítani, kí-
vülről.
� Mi vezette rá minderre?

– A pompeji „öntvények”. Éle-
temben ilyen szép szobrokat nem 
láttam, pedig nem szobrok! Meg-
rázott, ahogy az emberek élet-halál 
küszöbén megdermedtek. Kísérle-
teztem én is, agyaggal, több olasz 
mester, például Arturo Martini és 
Marino Marini technikáját követ-
ve, de katasztrofális eredményekre 
jutottam, mert nem természet adta 
módon, hanem kívülről próbáltam 
létrehozni valamit. Aztán rájöttem, 
úgy kell próbálnom, ahogy Pom-
pejiben történt (a forró gőztől meg-
fulladt emberek testét ellepő vul-
káni hamu haláluk pillanatában 
konzerválta alakjukat, a kiégett 
testek helyét gipsszel töltötték ki a 
régészek, majd lefejtették a megkö-
vesedett hamuréteget, így jöttek 
létre az emberi öntvények, illetve a 
híres kutya – a szerk.). Például ott 
az a madár, látja? Azt már tetem-
ként találtam, az agyaggal együtt 
emeltem ki. Kiégettem, és ugyan-
azt az eredményt kaptam, mint 
amit Pompejiben láttam. Ha ki-
piszkálnám belőle a csontokat, és 
kiönteném gipsszel, ugyanolyan 
lenne, mint az ottani szobrok. 
Mondhatjuk, a természet munkája 
volt, hogy az agyagba került a ma-
dár. Persze, én csak kiemeltem, és 
megmutattam, hogy miről van szó.
� Töredezik előttem az a fekvő 

nőalak. Megrázó…
– Múlandóság a címe, az anyag 

bomlása követhető vele, ahogy 
újra eggyé válunk a földdel. Min-
dig izgatott, hogy a föld mélyén 
mi van. Ezért nem a nyersanyagot 
választva döntöttem el, mit csiná-
lok, hanem azt vizsgálom, hogy a 
nyersanyag honnan jön. Egyes 

elméletek szerint az agyagba ágya-
zott fehérjét döfte át a kozmikus 
sugárzás, innen az élet. Nem tu-
dom, így volt-e, mindesetre min-
den sejtünk földanyagból van, 
kozmikus energia, azaz a Nap 
táplálja. Ha az ember a földet nézi 
a lába előtt, erre előbb-utóbb rá-
jön. Ezen a gondolatmeneten vi-
szonylag kevesen indulnak el. 
Pedig annál tökéletesebbet nem 
tudunk alkotni, mint amit a ter-
mészet képes.
� Díjaival együtt a kiállításait, 

vagy a köztereken látható műve-
it is szinte lehetetlen felsorolni. 
Ez is komoly elismerés.
– Pedig kiszolgáltatott az em-

ber, amikor kívülről nézik a kiál-
lított tárgyait. Szkeptikus vagyok, 
hogy a kritika nagy dicsérete mi-

ért jön, vagy akár az ellenkezője, 
értik-e egyáltalán, amit látnak. A 
kilencvenes évek előtt a kultúrpo-
litika például – hogy úgy mond-
jam – egy nem túl szem előtti fi-
ókban tartott.

� A középső T-ben?
– Mondhatjuk, hiszen nem til-

tott, de nem is támogatott, inkább 
csak tűrt. Amolyan nehezen ért-
hető avantgárd művésznek tekin-
tettek.

Aztán átment a megítélésem 
népnemzetivé, pedig mindent 
ugyanúgy csináltam, mint azelőtt, 
csak a „korszellem” változott kö-
rülöttem.
� Beszélgetésünk elején megle-

pett azzal, hogy emlékszik a ba-
rátnőmre, akit jó húsz éve taní-
tott…
– Emlékszem a tanítványaimra, 

rá azért jobban, mert ő is részt vett 
abban a folyamatban, amivel lét-
rehozhattuk a képzőművészeti 
mesterképzést, majd a DLA-
fokozat elérésének az intézménye-
sített kereteit. Mindezeknek kö-
szönhetően lehet ma már Magyar-
országon művész doktor valaki.
� Mi a legfontosabb, amit a 

tanítványainak átadhat?
– A művészetet nem tudom 

megtanítani, az vagy megvan va-
lakiben, vagy nincs. Legfeljebb 
megmagyarázni tudom, hogy egy 
nagy művész mit és miért csinált. 
Technikai tudást tanítok, az mér-
hető ismeret. Amit egész életem-
ben csináltam, azt is tanításként 
fogom fel. Lépésről lépésre szem-
léltetve az egészet. Minket még 
így tanítottak, ezt tartom én is 
fontosnak.
� Mostanában min dolgozik? 

Dolgozik?
– Állandóan. Amiket hajdaná-

ban feljegyeztem magamnak, de 
nem volt rájuk időm, azokat csi-
nálom most. Ötletem minden-
esetre sokkal több van, mint 
időm. De egyszer összeérünk.

Antal Ildikó

borza teréz, Jelenits istván és pokorni zoltán a megnyitón

A „Vizek házai” 
az örökségnapokon

i mmár sok évre visszatekintő 
hagyomány, hogy szeptember 

végén országszerte megnyitják 
kapuikat olyan épületek, ame-
lyek kulturális szempontból érté-
ket őriznek, és egyébként nem, 
vagy csak nehezen látogathatók. 

Két esztendővel ezelőtt annyi he-
lyen várták az érdeklődőket, 
hogy a Hegyvidék kiemelt hely-
színe lett a rendezvénynek.

Az idei központi téma – a 
2013-as Budapesti Víz Világta-
lálkozóhoz kapcsolódva – a „Vi-
zek házai”. A szeptember 21–22-
i hétvégén szerte Magyarorszá-
gon számos fürdő, vízmű, kút-
ház, vízimalom nyit meg, ahol 
tárlatvezetés segíti a vendégek 
tájékozódását.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény szeptember 21-én 

10–13 óráig ismét a Városkút és 
a Béla király kútjának középkori 
forrásházaiba kalauzolja az ér-
deklődőket. A Városkút a kerü-
let legrégebbi műemléke, törté-
nete a XV. századig nyúlik visz-
sza. A Kulturális Örökség Nap-
jaira megnyitják azt a Svábhegy 
gyomrába benyúló folyosót, 
amelynek végén a források fa-
kadnak. A mintegy tízperces sé-
tához érdemes sportosan öltöz-
ni, mivel a kútház talaja csúszós, 
nedves lehet.

Több kulturális érdekességet 
rejt a Szent János Kórház is. Dr. 
Katona József vezetésével szep-
tember 21-én 9 órakor indul ve-
zetés, a főorvos ismerteti a kórház 
történetét, emellett megmutatja a 
látogatóknak az intézmény ká-
polnáját és kis házi múzeumát is.

Szintén különleges vezetéssel 
várják az érdeklődőket a Zugli-
geti Niche Kempingben. Alig-
hanem egyetlen más kemping 
sem őrzi úgy a helyi hagyomá-
nyokat, mint ez. Az „új” végállo-
más idén százéves épülete mel-
lett, az 58-as Kisvendéglőben 
kialakított mini skanzenben 
régi mezőgazdasági, közlekedési 
és sporteszközök láthatók. 
Szombaton 11 és 15 óra között 
két vezető fogadja a vendéglőbe 
betérőket.

A további kerületi helyszínek-
ről bővebben a Kulturális Örök-
ség Napjai internetes oldalán, 
valamint a szeptember elején 
megjelenő programfüzetben ol-
vashatnak. A programok vala-
mennyi helyszínen ingyenesek.

B. A.

A városkút forrásháza is megnyit

Múlandóság

schrammel imre a földről alkotott véleményét akarja láthatóvá tenni műveiben

Művésztelep hidakkal
H ét ország művészei vendéges-

kedtek a tizenhetedik alka-
lommal megrendezett Hegyvidé-
ki Nemzetközi Művésztelepen,

amelyet a XII. kerület alapított, 
és a főváros legrégebb óta folyama-
tosan működő alkotótelepe.

Az idei téma a híd volt, ahogy 
Breznay András táborvezető el-
mondta, természetesen tágabban 
értelmezve. A határokon átívelő 
lelki hidak összekötik az elszakadt 
országrészek művészeit, együtt 
gondolkodásra késztetve őket. Ez-
által ők maguk a híd pilléreivé 
válnak, alkotásaik pedig az össze-
tartozás hídjai, amelyek maguk-
ban foglalják sajátos, egyéni kul-
túrájukat, s megvalósulhat ben-
nük az a friss, újszerű gondolko-
dás, ami hídként összeköti a 
múltat, a jelent és a jövőt.

Ebben az évben a Felvidékről 
Igor Sokolovski, Tóth Tímea és 

Kolmont Enikő jött hozzánk, míg 
Erdélyt ketten képviselték: Székely 
Géza, aki a közelmúltban megkap-
ta a Magyar Köztársasági Érdem-
kereszt Arany fokozatát, valamint 
Siska-Szabó Hajnalka. Kopriva 
Attila és Kalitics Erika Ukrajná-
ból, Miroljuba Gendova Bulgári-
ából, Piller Attila Bécsből, Tanja 
Niederfeld és Edeltraud Wil jung a 
németországi Reutlingenből érke-
zett. A művészcsapatot a hegyvi-
déki Füzes Gergely tette teljessé.

A résztvevők augusztus 25-én 
találkoztak a MOM Kulturális 
Központban, ahonnan budapesti 
sétára indultak. Megtekintették a 
Magyar Nemzeti Galéria impresz-
szionista mestereket bemutató 
időszaki kiállítását, valamint meg-
nézték a Dunán átívelő hidakat. 
Ezt követően Szántódra, a Hegy-
vidéki Önkormányzat üdülőjébe 
utaztak, ahol egy héten át dolgoz-

tak. A balatoni tartózkodás sem 
múlt el ihletet adó kirándulások 
nélkül, egyebek közt Tihanyba is 
elmentek.

Breznay András szerint a mű-
vészek általában átlagosan három-
négy képet készítenek el az alko-
tótábor ideje alatt, amelyek közül 
egyet-egyet a kerületnek ajándé-
koznak. Érdekesség, hogy az idei, 

Arad mellett megrendezett zerindi 
művésztelepen is a híd volt a köz-
ponti téma, így a két csoport kö-
zös kiállításon mutatja be munká-
it az ősz folyamán Aradon. A 
Hegyvidéki Nemzetközi Művész-
telepen készült műveket decem-
berben láthatják az érdeklődők a 
MOM Kulturális Központban.

Balázs Attila

siska-szabó Hajnalka és Kalitics Erika
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zumba fitnesz gyerekek szá-
mára. Zumbatomic: kifejezetten 
gyerekekre szabott játékos-táncos 
foglalkozás többségében latin zené-
re. Célja, hogy a gyermekek közösség-
ben együtt élvezzék a zenét, a táncot, 
átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások 
által nő önbizalmuk, fejlődik moto-
rikus koordinációs, koncentrációs, 
valamint kifejezőkészségük. Időpont: 
kedd 16.00–16.45. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893, www.krisztinanemeth.zumba.
hu). Ár: 6000 Ft/hó.

zumba fitnesz tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
zumba fitneszórák. Nagyszerű csapat-
tal és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, 12 éves kortól. Edzé-
sek: szerda 15.30–16.30. A foglalkozá-
sokat vezeti: Németh Krisztina okleve-
les aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: heti 1 alkalom 6000 
Ft/hó.

ÚJ!  mums english Club hétfőn-
ként 17.00–18.30. Ingyenes, angol 
nyelvű társalgási és játszócsoport. 
Várnak minden csemetét 6 éves korig 
szüleikkel együtt. További informáci-
ók: info@mumsenglishclub.hu vagy 
Szalainé Bárdos Mia, 06/30-570-6540.

ÚJ!  meridián torna kedden 
16.00–17.00. Élj 100 évet egészsége-
sen a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. A 3-1-2 meri-
dián torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. Vezeti: Hóka Il-
dikó (06/70-301-6788). A tornán való 
részvétel ingyenes.

ÚJ!  Deeksha önismereti prog-
ramok kedden 19.00–20.00. Tudatos-
ságunk szintje határozza meg életünk 
minőségének megtapasztalását. A 
Deeksha-energia átadása növeli  a tu-
datosságot. Légzésterápia, meditáció, 
önismereti tréning, Deeksa-energia 
(Pránanadi, Reiki, GNM, Újmedicina). 
Vezeti: Páczné Gorzás Erika (06/70-
360-0611).

Balettoktatás felnőtteknek 
csütörtökön 11.00. Klasszikus balett-
technikán alapuló tréning felnőttek-
nek. Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom. Az 
órák csak megfelelő létszám esetén 
indulnak. A tréninget Kiss Stefánia 
balettművész tartja.

Angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részére 
saját tempóban, kis csoportban szer-
dán 10.00–11.00. Tandíj: alkalmanként 
2000 Ft, havonta 8000 Ft. Oktató: Rigó 
judit nyelvtanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). jelentkezni 
személyesen edzésnapokon lehet. 
Az edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos jelentkezési lehetőség! 
Első alkalom: október 2.

egyiptomi hastánc 
hétfőn 18.30–19.30. 
Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korha-
tár nélkül. jó hatással 
van az emésztőrend-

szerre, elősegíti a méregtelenítést, 

hozzájárul a szép bőr és alak létreho-
zásához, annak megőrzéséhez, vala-
mint a nőies izomzat kialakításához. 
Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alka-
lom. Vezeti: Tóth Lilla  hastáncművész 
és oktató (06/70-261-5522). Első alka-
lom: szeptember 16.

etka erőgyűjtő módszer kedden 
és csütörtökön 9.30–11.00. Vezeti: 
Nyerges Margit, az Etka-jóga erő-
gyűjtő módszer oktatója (06/30-354-
4399). Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–11.00, 
csütörtökön 18.30–20.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 6500 Ft/5 
alkalom. Az első óra ingyenes. Első 
alkalom: szeptember 12.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00 (szeptem-
ber 2-tól), kedden és csütörtökön 
20.00–21.00 (augusztus 27-től). A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893). Részvételi díj: 60 
perc 1500 Ft/alkalom, 12000 Ft/10 
alkalom. 90 perc 2000 Ft/alkalom, 
18000 Ft/10 alkalom.

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–18.00-
ig Bódi Évánál (06/20-213-0479).

líviA-villA
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Az absztrakció állomásai – Bekő 

Éva kiállításának megnyitója szeptem-
ber 14-én 16.00. Megtekinthető: októ-
ber 11-ig, telefonon történő előzetes 
bejelentkezés után.

Ahol a madár se jár. Mesemon-
dó est szeptember 19-én 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag semmi 
különös nem történik. Aztán mégis. 
Felnőtt emberek összeülnek, mesél-
nek egymásnak, hallgatják és alakít-
ják a mesét, nevetnek, szomorkodnak 
közösen.

gyermekruha- és játékbörze 
szeptember 21-én 9.00–13.00. Hasz-
nálaton kívüli, de jó minőségű ruhák-
kal és megunt játékokkal várják az ér-
deklődőket. Asztalfoglalás e-mailben: 
viranyosikh@gmail.com.

téged is vár a mama. A Magyar 
Matematika Baráti Köre Matema-
tikai Csodák Villája keddenként 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai a 
Csodák Palotája mintájára rendha-
gyó matematikafoglakozások kere-
tében mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcsola-
tát. A többi között kézműves jellegű 
barkácsmatek-foglalkozást, műhelyt, 
illetve szakkört szerveznek. 7–77 éves 
korig várják az érdeklődőket. A cso-

portos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkezni.

matematikai műterem matelier 
keddenként  10.00–16.00. Arány–
funkció–szerkezet–kompozíció–mé-
ret–mérték–érték. Minden kedden 
szórakozva tanulhat felnőtt, gyerek, 
kisiskolás és nyugdíjas. Feladatok, 
problémák, útvesztők, megoldások, 
kiutak. Ötletek, felfedezések, alkotás, 
elemzések, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.Hu
kulturális örökség napjai szep-

tember 21-én. A „Vizek házai” tema-
tikához kapcsolódva a Városkút és a 
Béla király kútja középkori forráshá-
zai látogathatók szakmai vezetéssel 
10.00–13.00 óráig. A részvétel ingye-
nes.

„gyerünk a moziba be…” A XII. 
kerület mozitörténete. A kiállítás az 
egykori „csőmozik” hangulatát, atmo-
szféráját idézi.

XII., VÁROSMAjOR uTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.Hu
KLuBOK@BARABASVILLA.Eu
WWW.BARABASVILLA.Eu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
lehetőségek és választások a 

diktatúra árnyékában – beszélgetés 
szeptember 12-én 18.00–20.00. Ven-
dégek: Szablya Ilona (Magyarország 
tiszteletbeli főkonzulja Washington, 
Oregon és Idaho államokban), Kramár 
Mária egykori Budapestről kitelepített, 
a Central Washington university Ké-
miai Laboratóriumának vezetője, va-
lamint Hantó Zsuzsa.

A kulturális örökség napjai kere-
tében szeptember 14-én 9.00–11.00-
ig, óránként induló csoportokban be-
mutatják a Barabás Villát. A belépés 
ingyenes. Információ: 06/30-952-0740.

A kilencágú korona művészcso-
port (az Ars Sacra keretében) kiállítása. 
Megnyitó: szeptember 17-én 18.00. 
Nyitva: október 5-ig.

teadélután szeptember 18-án 
17.00. Molnár Emese pszichológus 
Testi, lelki, szellemi egészségünk 
időskorban címmel tart előadást. A 
belépés ingyenes. Információ: 06/30-
952-0740.

valljalak, tagadjalak. Előadás 
az Ars Sacra rendezvénysorozat ke-
retében, a Bibliából és a magyar iro-
dalomból merítve, az ember és Isten 
kapcsolatáról szeptember 18-án 19.00. 
Információ: 06/30-952-0740.

Bor és kultúra. Egynapos buszos 
kirándulás Tokajba szeptember 28-án. 
Információ: 06/30-952-0740.

szabad egy táncra? Tiborcz Zsu-
zsa társastánctanfolyama. Kezdő 
hétfőnként 18.45–19.45 és haladók-
nak hétfőnként 19.45–20.45. Belépő: 
3600 Ft/4 alkalom. Információ: 06/30-
952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdánként 
9.30. Információ: 06/30-952-0740. A 
belépés ingyenes.

XII., VÁROSMAjOR uTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.Hu
varga Imre szobrászművész kiál-

lítása szeptember 21-ig.
Határ-esetek MAMű-tagok 

MMXIII. csoportos kiállítása szeptem-
ber 26-tól október 11-ig. Megnyitó: 
szeptember 26-án 18.00.

gAléRiA 12
XII., HAjNóCZY jóZSEF uTCA 
21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@jOBECK.Hu
Himnusz – a Szakrális Művészetek 

Hete alkalmából rendezett alkotómű-
vészeti kiállítás szeptember 28-ig.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTuRALIS.SZALON@GMAIL.
COM
szeptemberben Ibránszki Antal 

festőművész impresszionista festmé-
nyeinek kiállítása látható.

szalon egyetem. Szeptember 11. 
14.00 Tanévkezdés. Előadó: Fodor Gá-
bor, a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ tankerületi igazgatója. Szept-
ember 18. 14.00 Az elmúlás filozófiai, 
életbölcseleti megközelítésben – 
Konta Fanni előadása. Szeptember 25. 
14.00 Hegyvidéki Históriák, Hegyvidé-
ki városrészek. Előadó: Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
igazgatója, író.

kíváncsiskodók klubja szeptem-
ber 13-án 14.00. Vajon miért lett mu-
mus a péntek 13-a? Klubvezető: Nagy 
Katalin.

teaházi terefere szeptember 16-
án 14.00. Beszélgetés egy csésze tea 
mellett. Háziasszony: Várkonyi Dalma.

Üveges katalin keramikus zsűri-
zett tárgyainak kiállítása szeptem-
ber 16–20-ig 10.00–16.00.

kézműves-foglalkozás szeptem-
ber 16-án 10.00 Virág Szilvia vezetésé-
vel. Az anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezést kérnek.

királynőképző szeptember 18-án 
18.00 dr. Domján Mihály pszichológus 
vezetésével.

lapszemle szeptember 23-án 
10.00. Újságolvasók klubja.

A gyógyító zene. Konta Fanni elő-
adása szeptember 30-án 14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása szeptember 26-án 19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők és 
mom-208 bélyeggyűjtők találko-
zója szeptember 27-én 13.00–16.00.

élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridián tornával hétfőnként 9.00. 
A tornát vezeti: Haide Éva. A részvétel 
díjmentes.

nyugdíjastorna hétfőnként páros 
héten 16.00, páratlan héten 8.00. A 
részvétel díjtalan.

Ugrifüles torna hétfőnként 17.15. 
Gyógytestnevelés óvodásoknak (je-
lentkezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770).

Intim torna keddenként 8.30. A 
részvétel díjtalan.

nagyi-torna valival keddenként 
9.30.

Baba-mama klub angolul (MEC) 
keddenként 10.30. A MEC egy olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekükkel 
együtt (körülöttük) cseveghetnek an-
golul! A részvétel díjtalan.

mom nyugdíjasok klubja ked-
denként 14.00. Részvétel csak tagok-
nak. jelentkezés és érdeklődés: Fisher 
Péterné, 466-4973, 06/20-394-5473.

Hatha jóga segédeszközökkel 
szerdánként 8.00, csütörtökönként 

8.30. Előzetes jelentkezés szükséges: 
Papp Etelka jógaoktató, 06/30-619-
2139.

mazsola muzsika szerdánként 
10.00. Barangolás a zene birodalmá-
ban a legkisebbekkel (6 hónapostól 
3 éves korig). További információk: 
Bogdán Dóra, 06/30-205-5703, www.
mazsola-muzsika.hu. Első alkalom: 
szeptember 11.

gerinctorna szerdánként 11.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833.

szupernagyi népdalkör kéthe-
tente csütörtökön 13.30. Énektanár: 
Bucsai Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Pászli István klubja kéthetente 
csütörtökön 14.00. Társalgás érde-
kességekről, tudományról, kultúráról, 
hagyományokról. Első alkalom: szep-
tember 12.

tánc a szalonban csütörtökön-
ként 16.00. Tánctanár: Bojtor Marika. 
A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre pén-
tekenként 9.00 Bojtor Marika veze-
tésével.

gerinctorna péntekenként 10.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833.

élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornával péntekenként 
11.00. A tornát vezeti: Pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel díjtalan.

kölyökpolc péntekenként 16.00. 
Kiskakukk játszóház kisiskolásoknak 
Kakuk Andrea vezetésével. A részvétel 
ingyenes.

vidám percek Dolnával minden 
hónap első és harmadik péntekjén 
14.00. Drámajáték a nevetés szolgála-
tában. A csoport művészeti vezetője: 
Kádár Magda drámapedagógus.

XII., KIRÁLYHÁGó uTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.Hu
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.
Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szeptember 20. 20.20 Szeretők – Az 

érzékek titkos ösvényein.
Szeptember 25. 20.20 Szóval, én 

uralkodnék a vágyaim felett!?
Szeptember 26. 19.00 A gammasu-

garak hatása a százszorszépekre.
Szeptember 27. 19.00 Nevet-

ségEST!

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.Hu
kamarakoncertek a Hegyvidék 

Bevásárlóközpontban. A Cantores 
Ecclesiae Rézfúvós Együttes koncert-
je szeptember 14-én 11 órakor ismét 
nagyot fog szólni. Magyar és külföl-
di zeneszerzők műveiből adnak elő 
részleteket a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Egyetem növendékei: Ambrus 
Szabolcs és Vass István (trombita), 
Seres Kata (kürt), Alföldy-Boruss Márk 
(harsona), Kovács Zalán László (tuba). 
Szeretettel várnak minden komolyze-
ne-kedvelőt a koncertre.


Ingyenes családi nap a jókai-

kertben szeptember 14-én 10.00–
18.00. Előadások, madárgyűrűzési 
bemutatók, tárlatvezetés, szakve-
zetés, költőodúk őszi nagytakarí-
tása, Cincér Piac, pontszerző játék, 
játszóházak. Információ: Karlné 
Menráth Réka, 30/663-4669; www.
dunaipoly.hu; Bodnár Katalin, 
20/243-2059; www.mme.hu. Cím: 
XII., Költő utca 21.


l e v e n d u l a m a g 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés foglal-
kozás 10 hónapos 
kortól kisiskolásko-

rig Kárász Eszterrel minden kedden 
17.00. Információk: www.karaszeszter.

com. Pitypalatty tematikus foglalkoz-
tató bölcsődés és óvodáskorúak szá-
mára minden pénteken 9.30–11.30. 
Információk: www.pitypalatty.hu. 
További elérhetőségek: www.leven-
dulamag.hu, 06/30-249-4389, vala-
mint a Facebookon.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában minden 
pénteken 17.00–18.00-ig dr. Egyed 
István ügyvéd vezetésével. Cím: XII., 
Schwartzer Ferenc utca 3. (bejárat a 
Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése olyan egyéni, házi, 
hatásos viszonyulások átadása, ame-
lyeket kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keresnek 
megoldást. Helyszín: Félsziget Klub-
ház, XII., Kiss jános altábornagy utca 
34. Időpont: kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. Csoportvezetők: Hanisch 
Erzsébet szakmai vezető (06/30-760-
2422), Farkas Dalma klubházvezető 
(212-9650). A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakáscse-
reklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét keddjén 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabadidő-
klubja várja az érdeklődőket minden 
páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.



sulintúl a mom Parkban. A 
MOM Park a jövő generációjának 
elkötelezett támogatójaként ismét 
megrendezi a SulinTúl rendezvényt, 
ahol általános iskolás gyermekeknek 
szóló, iskolaidő utáni programokat 
kínáló szervezetek mutatkoznak be. 
2013. szeptember 12-én, csütörtökön 
15.00–19.00 óra között egyebek közt 
interaktív sport- és művészeti prog-
ramokkal várja a bevásárlóközpont a 
családokat. A rendezvényre díjtalan a 
belépés, sőt a szerencsések ajándékot 
is nyerhetnek! További információk: 
www.mompark.hu/sulintul. 

A Bse-BrDse szeptembertől röp-
labdaedzéseket indít! jelentkezés 8 
éves kortól. Az edzések helyszíne: a 
Tamási Áron Általános Iskola és Két 
Tannyelvű Német Nemzetiségi Gim-
názium tornaterme (XII., Mártonhegyi 
út 34.). Az edzések időpontjai: hétfőn, 
szerdán és csütörtökön 16.30–18.00, 
kedden 17.30–19.00. jelentkezni lehet 
szeptemberben, az edzések kezdési 
időpontjaiban a tornateremben, tor-
nafelszerelésben. További informáci-
ók: dr. Kotsis Attiláné Gabi néni veze-
tőedzőnél (volt szövetségi kapitány, 
mesteredző, a 2010-es Volleyball Hall of 
Fame tagja). Telefon: +36/70/391-3688, 
email: drkotsisattilane@gmail.com (x)

tE szEdd!
Országszerte számos helyszínen várják a tisztább környezetért tenni akaró önkén-
tesek jelentkezését szeptember 14-én, amikor ismét megrendezik a TeSzedd! akci-
ót. A Hegyvidéken a Természet- és Környezetvédelmi Polgárőr Egyesület szervezé-
sében 10 órától a Rácz Aladár út végénél található zöldterületet, valamint a Zugli-
geti út 64. alatt lévő, egykori lóvasút-végállomás környékét tisztíthatják meg a 
résztvevők közösségi munkában. A takarítási program előtt két nappal, szeptem-
ber 12-én 19–20 óráig a Természetvédelmi Polgárőrség diavetítéses ismeretter-
jesztő előadást tart a jókai Klubban Polgári természetőrök szerepe a természetvé-
delemben címmel. Az előadó Woynárovich András, az egyesület elnöke.

(Folytatás a 7. oldalról)

Katolikus társadalmi Napok
2013. szEptEMbER 20–22.

MÚzEUMKERt

Akik zenélnek: Magashegyi underground, Misztrál, Holdviola, Nem Adom Fel, 
Alma együttes
Akik mesélnek: Böjte Csaba, Gyurta Dániel, Veres András, Beer Miklós, Kiss ulrich, Pá-
kozdi István, Csaba László, Csókay András, Kerekes Sándor, Lackfi jános, Vecsei Miklós
Amiről beszélgetnek: szegénysegítők, orvoslás és etika, boldogság közgazda-
ságtana, cigánypasztoráció, fogyatékkal élők, börtönélet, szociodráma
Amiért érdemes kimenni: találkozások, segítség, kérdések és válaszok, szolidari-
tás a hétköznapokban, sokszínű egyház, egymásra figyelés, összefogás, adni 
öröm, egyén és közösség
Akik ott lesznek: fiatal papok, szerzetesek, önkéntesek, karitász, máltaiak, orvo-
sok, közgazdászok, segítő szakemberek, professzorok, 40 intézmény és szervezet

Civil fővédnök: Áder jános köztársasági elnök
Egyházi fővédnök: Erdő Péter bíboros-prímás

Védnök: Mádl Dalma asszony, jószolgálati nagykövet
Gyurta Dániel világbajnok úszó

www.kattars.hu
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Aranyló színek, gyümölcsös ízek
„Robert Graves mondta nekem 
egyszer, hogy mosogatás közben 
támadnak a legkreatívabb gon-
dolatai, és ebben nagyon igaza 
volt: a háztartási munka lehet 
egyhangú és fizikailag is fárasztó, 
de szellemileg pihentető és meg-
nyugtató, így az ember gondola-
tai szabadon elkalandozhatnak 
egy másik világba. A főzésre ez 
persze már nem érvényes, mert az 
teljes odafigyelést igényel, és 
mozgósítanunk kell minden kre-
atív képességünket.”

Alighanem egyetérthetünk 
Agatha Christie-vel, a klasszikus 
krimi királynőjével: a főzés alko-
tómunka. Elég egy szokatlan 
ízpárosítás, vagy épp a jó alapíz 
megbolondítása egy kis plusszal, 
és máris szaporodhat a kedvencek 
sora. Az alábbiak is ezt példáz-
zák.

CsiRKEvAgdAlt 
CUKKiNiCsAtNivAl

Úgy 10-15 deka megtisztított 
mogyorót néhány percre kb. 3 
deci forró, sós vízbe dobunk, a 
vékony, barna „bőrét” ledörzsöl-
jük róla. Egy serpenyőben zsira-
dék nélkül aranybarnára pirítjuk, 
s amint kihűlt, durvára vágjuk.

Beáztatunk hideg vízbe 4 vé-
kony szendvicskenyeret, jól kifa-
csarjuk, és 50 deka 
csirkemell filével együtt 
ledaráljuk. Hozzá-
adunk 1 gerezd fok-
hagymát, 1 csokor fi-
nomra aprított metélő-
hagymát és a mogyo-
rót. Sózzuk, fűszerez-
zük 1 mokkáskanál 
őrölt fehér borssal és 3 
kiskanál csípős 
curryporral. Ezután 2 
evőkanál nem túl sós 
szójamártással, 2 tojás-
sal és 5 deka vajjal lazí-
tunk a vagdalt állagán. 

Ha netán túlságosan lágyra sike-
rülne, egy kevés morzsával javít-
hatjuk.

Megmosunk negyed kiló cuk-
kinit, a két végüket levágjuk, a 
reszelő nagyobb lyukú felén lere-
szeljük, és besózzuk. Pihentetjük 
vagy 20 percig, addig kisüthetjük 
a vagdaltakat. A húsos masszából 
8 féltenyérnyi pogácsát formá-
zunk, és egy serpenyőben, 3 evő-
kanál megforrósított olajon, kö-
zepes lángon oldalanként 4-5 
percig sütjük. Majd a besózott 
cukkinit enyhén kinyomkodjuk, 
s 3 evőkanál finom narancslek-
várral, 3 evőkanál olajjal és 4 evő-
kanál citromlével ízesítjük.

Ennyi a cukkinicsatni lényege 
– aki különlegesebbre vágyik, ke-
verhet hozzá fél csokor finomra 
aprított petrezselyemzöldet, vagy 
1 szál nyers, reszelt sárgarépát is. 
Végül egy marék megtisztított, 
lehántolt sós mogyorót szórha-
tunk a húsra és a csatnira.

Könnyű, behűtött (14 fokos), 
nem túl száraz fehérbort aján-
lunk hozzá, talán egy Balaton-
felvidéki rizlingszilvánit.

gYüMölCCsEl töltött 
vARgAbélEs

Lobogva forró, enyhén sós vízben 
megfőzünk 15 deka finommetél-

tet, leszűrjük, hideg vízzel leöblít-
jük. Sűrű krémmé keverünk 4 
tojássárgáját 4 evőkanál kristály-
cukorral és 1 csomag vaníliás cu-
korral. Összekeverjük 2 deci tej-
föllel, villával áttört 1 kiló tehén-
túróval, 10 deka mazsolával és 1 
púpozott evőkanál búzadarával.

A tésztát megfűszerezzük 1 
nagyobb narancs vagy citrom 
lereszelt héjával. Leszűrünk 40 

dekányi konzervana-
nászt, -mandarint és 
magozott meggybe-
főttet vegyesen. Kö-
römnyi darabkákra 
vágjuk a gyümölcsö-
ket, és az egészet ösz-
szekeverjük a metélt-
tel. A tojások fehérjét 
kemény habbá verjük, 
és a végén apránként 
hozzáadunk 2 evőka-
nál cukrot. Óvatos 
mozdulatokkal össze-
forgatjuk a habot a 
gyümölcsös tésztával.

Kiválasztunk egy 20x30 centis 
tűzálló edényt vagy tepsit, amit 
kikenünk kb. 3 evőkanál olajjal, 
körülhintünk morzsával, majd az 
1 csomag, 6 lapos rétestésztából 3 
lapot belesimítunk, de laponként 
a közöket enyhén megkenjük 
olajjal, és arra is szórunk egy ke-
vés morzsát. A gazdag metéltes 
tölteléket egyenletesen ráhalmoz-
zuk. Betakarjuk a maradék 3 ré-
teslappal, rétegenként ugyancsak 
megkenve olajjal és meghintve 
morzsával.

Végül közepesnél kissé mele-
gebb sütőben kb. 50 percig süt-
jük, majd mintegy 20 percig pi-
hentetjük, és csak azután szele-
teljük egyforma négyzet alakú-
ra. Tálaláskor a tetejüket meg-
hintjük porcukorral. Debrői 
hárslevelű, esetleg tokaji édes 
szamorodni illik mellé egy-két 
korty erejéig, nem túl hidegen, 
vagy igyunk hozzá hideg ás-
ványvizet.

Járay Mari

Muffin tízóraira
Kis étkezésre – tízóraira, uzson-
nára – általában gyümölcsöt, 
időnként gyümölccsel, túróval, 
olajos magvakkal készített tészta-
félét ajánlanak a dietetikusok és a 
táplálkozási szakértők. Jó ötlet 
lehet azonban egy édes és egy sós 
muffin is.

KöRtés, MogYoRós
Jókora nagyságú 3 körtét (kb. 40 
dekát) megmosunk, meghámo-
zunk, félbevágunk, és kimetsz-
szük a magházukat. A gyümölcs 
húsát körömnyi kockákra vág-
juk, és meglocsoljuk 3 evőkanál 
citromlével, nehogy megbarnul-
jon.

Ezután 15 deka lisztet össze-
forgatunk 25 deka őrölt mogyo-

róval (egymaréknyi egészben ha-
gyott, felezett mogyorót félreté-
ve), 1 csomag sütőporral és 1 
mokkáskanál őrölt fahéjjal. Majd 
4 tojást addig keverünk 1 csomag 
vaníliás cukorral és 20 deka kris-
tálycukorral, amíg kissé kifehére-
dik; legjobb, ha elektromos hab-
verővel dolgozunk, akkor mind-
össze 3-4 percig tart. Először 18 
deka puha vajat vagy margarint, 
majd 1,25 deci tejet apránként 
belekeverünk a tojásos masszába. 
Végül beleforgatjuk a mogyorós 
lisztet és a körtét.

Egy közepes muffinsütő mé-
lyedéseit kikenjük margarinnal, 
vagy kibéleljük sütőpapírból ké-
szült muffinkosárkákkal, és 
egyenként megtöltögetjük a tész-
tával. Előmelegített sütőben, kö-
zepes lángon 20 percig sütjük. 
Azon forrón a tetejükre rakosga-
tunk néhányat az egészben ha-
gyott mogyorókból, és meghint-
jük fahéjjal kevert porcukorral. 
Kiemeljük a sütőből, és 15 percig 
a formában hagyjuk, hadd hűl-
jön, majd rácsra helyezve meg-
várjuk, amíg teljesen kihűl.

sAJtos, soNKÁs
Összeforgatunk 20 deka finom-
lisztet 2 kiskanál sütőporral, 1 
mokkáskanálnyi őrölt szerecsen-

dióval, majd megsóz-
zuk. Egy tojást kissé 
felverünk, majd elha-
barjuk 2 deci tejjel és 7 
deka puha vajjal. Lere-
szelünk 10 deka enyhén 
füstölt trappista sajtot, 
apróra felkockázunk 12 
deka gépsonkát, és a te-
jes tojással együtt 
mindkettőt a tésztás 
masszába keverjük. Eb-
ből a mennyiségből kb. 
9 muffin süthető.

Ezután diónyi vajjal 
vagy margarinnal ki-
kenjük egy muffinsütő 

mélyedéseit, vagy kibéleljük sütő-
papírból készült muffinkosár-
kák kal, és a formákat háromne-
gyed részig megtöltögetjük a 
masszával. A tetejüket kissé elsi-
mítgatjuk egy nedves kanállal.

Előmelegített sütőben, a köze-
pesnél kissé erősebb lángon 20 
percig sütjük, majd a formában 
hagyjuk kihűlni 5 percig. Ha 
csak másnap adjuk oda tízóraira 
vagy uzsonnára, kihűlés után 
csomagoljuk be fóliába, nehogy 
túlságosan megszáradjon!

(Járay)

A csatni dél-Ázsiából származó ételkülönlegesség

A vargabéles mellé ihatunk bort és ásványvizet is

Posta nyílik a Hegyvidék Bevásárlóközpontban októberben
Gazdagodó szolgáltatáspaletta a lakosság érdekében

Új postával gazdagodik a XII. ke-
rület. Közel 90 négyzetméteren 
nyílik meg a négyablakos posta 
a Hegyvidék Bevásárlóközpont 
földszintjén, az átalakult Olsen 
divatüzlet mellett. A nyitás ok-
tóber közepén esedékes.

A bevásárlóközpontban megvalósu-
ló új fiókban maximális kényelem 
mellett intézhetik postai ügyeiket a 
helyi lakosok. A kellemes és kulturált 
környezet mellett, a parkolási lehe-
tőség is biztosított, de a gyalogosan 
érkezők számára is könnyen elérhető 
az Apor Vilmos téri bevásárlóköz-
pont. Az újonnan nyíló posta hétköz-
nap és szombaton várja a látogató-
kat és az alábbi szolgáltatások lesz-
nek elérhetőek:

• postai szolgáltatásokhoz kapcso-
lódó termékek: boríték, képeslap, 
csomagolódoboz, ragasztószalag,

• bélyeg / FILA,
• csomagfeladás
• elektronikus és mobiltöltés és 

mobiltöltő kártyák,
• hagyományos telefonkártyák,
• nyomtatványok,

• közlekedési jegy és bérlet,
• sorsjegyek,
• illetékbélyeg,
• érmék,
• szolgáltatási utalvány (Posta Pa-

letta).


A posta mellett a nyáron egész sor 
szolgáltatással gazdagodott a Hegyvi-
dék Bevásárlóközpont. Megnyílt Buda 
legújabb étterme, a Bruno & Bruno. A 
nyári bevezető működés után a ven-
déglő szeptembertől felkészülten, 
egyben megújult étlappal várja az igé-
nyes magyar és nemzetközi konyha 
kedvelőit. A hely megjelenése és a 
konyha jellege alapján a Bruno & Bru-
no ideális választás akár üzleti ebéd, 
akár egy kellemes vacsora, akár egy 
családi vasárnapi ebéd céljára.


Aki még nem szerzett be mindent a 
tanévkezdésre, az megteheti a Ceru-
za Megapapírnál, ahol papír-író-
szert, nyomtatványt és ajándéktár-
gyakat találnak a betérők. A gyerek-
nél maradva, a Hegyvidék Bevásárló-
központban a nyáron nyílt meg a 
többnyelvű gyermekmegőrző és já-
tékbolt. A Szivárvány-mesekuckó az 
ország első többnyelvű gyerekköz-

pontja, ahol angol, német és orosz 
nyelven beszélő munkatársakat fog-
lalkoztatnak. Az üzletházban érde-
mes a játékok beszerzése is, világ-
márkák és képességfejlesztő játékok 
várják a családokat és a gyermekek 
saját maguk vehetik kézbe, és eset-
leg ki is próbálhatják az általuk kiné-
zett játékot, könyvet, mese DVD-t.


Új fodrászat és kozmetika várja a 
vendégeket a régi üzlet helyén, a ma-
gasföldszinten. A SKEYNDOR szép-
ségszalonban tetőtől talpig high-tech 
technológiával állnak a vendégek 
rendelkezésére. A technikai hátteret 
mindehhez a német – Beauty Award 
kitüntetéssel elismert – Ionto-Comed 
kozmetikai készülékei, a Süda pro-
fesszionális lábápoló berendezései és 
készítményei, valamint a luxus szín-
vonalú SKEYNDOR termékei biztosít-
ják. A szakmai színvonalat a mester-
fokozattal rendelkező, diplomás kol-
légák nyújtják. A kínált szolgáltatások 
között vannak kozmetikai kezelések, 
masszázs és testkezelések, manikűr, 
pedikűr, műköröm-építés, fodrászat 
(L’Oréal INOA és Kérastase termék-
családdal). A szalon SZÉP Kártya elfo-
gadóhely.

Megnyitott a Nemzeti Dohánybolt, 
ahol a hagyományos cigarettakínála-
ton felül különleges szivarokat, pipa-
dohányt, és kiegészítő termékeket is 
megtalálhatnak az érdeklődők. A 
parkolóban autókozmetika nyílt. A 
Regart Wash nem csak az autó külse-
jére koncentrál, hanem az utastér 
tisztaságáról is gondoskodik, nagy 
nyomású gőzzel fertőtleníti az autó 
kárpitját, legyen az finom bőr vagy 
textilhuzattal ellátva. Tovább bővül-
tek a Tisztakék szolgáltatásai, tisztí-
tás mellett, cipészszolgáltatások is 
elérhetők, mint például cipőtalpak, 
sarkak, spiccek, stiftek javítása, cse-
réje, orrjavítás, cipőtágítás magas 
minőségben. Valamint elindult ruha-
szerviz szolgáltatásuk is: felhajtás, 
zipzár csere, igazítások, zseb- és bé-
léscsere, függöny- és lakástextília 
szegése, javítása.

Várjuk szeretettel a Hegyvidék Bevá-
sárlóközpontban!

www.hegyvidekkozpont.hu
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HIrDetések

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS
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ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg

19.00 HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK KÉK HÍREK HEgYVIDÉKI 

HÍREK

19.30 SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN SPONTÁN

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ DUETT/ 

ÜTKÖZŐ
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

HEgYVIDÉKI 
HÍREK

Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

09. 11.  Kultúrpont:  Korea legendája: TAL-Extrém taekwondo-show, interjú a produkció 
előadóival.

09. 16.  Hegyvidéki Magazin: Magyar motívumok új köntösben – interjú Takács M. Zsuzsa  
divattervezővel. Bemutatjuk az új elektromos MIDI buszokat.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

s z o l g Á ltAtÁ s

AblAk, Ajtó, redőny
REdőNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaaj-
tó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

REdőNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag ajtók, 
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.: két-
szárnyú ablaknál), szigetelését vállalom garanciával! 
Igényesen és becsületesen már 18 éve! A felmérés 
díjtalan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰbÚtoRAsztAlos 40 éves gyakorlattal vál-
lalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi bútor készíté-
sét. Kárpitosmunkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

üvEgEzés. Budai Üveges.hu Budapest, Csörsz 
u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REdőNY (motoros kivitelben is), reluxa, 
szúnyogháló stb. szerelése, javítása garanciá-
val, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

REdőNY–RElUXA, napellenző, szalag-
függöny, aluredőny, motoros is, szúnyogháló, 
roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás műanyag 
ablak 7 munkanap alatt. Garanciával. Kiss 
Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-362-41-12. 
Honlap: www.kissz.hu

AsztAlosmunkák
iKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 

beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 
cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06/30-368-1354.

AsztAlos vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

AsztAlos: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

eltArtás, gondozás
ottHoNÁpolÁs, idősgondozás, házvezetés 24 

órában. Szentanna otthonápolási szolgálat. T.: 06/30-
238-9003.

idősEK gondozóháza ősfenyőkkel kör-
beölelt, színvonalas környezetben. Alacsony 
létszám, egyéni gondozás, családias légkör 
fürdőszobás szobákban, Érden. A Sorsunk 
és Jövőnk Szeretetszolgálat várja hívását: 
06/30-294-8131.

HáztArtási gépek, elektronikA

tv-JAvítÁs a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678.

HŰtőgépszERviz a kerületben! Hazai, külföldi 
hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HEgYvidéK szERviz. 1993 óta a kerü-
let lakosai szolgálatában. Hűtőgépek, automa-
ta mosógépek, villanybojlerek helyszíni javítá-
sa 1 év garanciával, hétvégén is. Javításkor a 
kiszállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.com 
06/1-421-5959, 06/30-942-2946.

MiKRoHUllÁMÚ sütő javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

tévéJAvítÁs AzoNNAl, helyszínen, garan-
ciával! 06/20-471-8871.

digitÁlis ÁtÁllÁs! Mindig TV digitá-
lis dekóder beüzemelése! 06/20-471-8871.

ANtENNAszERElés, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garanciá-
val. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

CoMpUtERKliNiKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

szÁMítógép-JAvítÁs otthonában, még 
aznap, garanciával. Minden, ami PC. www.
keruletiszerviz.hu 06/70-424-1992.

kert, fAkivágás

FAKivÁgÁs, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

FAKivÁgÁs, gallyazás, bozótirtás hegymászó-
technikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKivÁgÁs. Veszélyes fák ágankénti lebontás-
sal való kivágása. Koronaalakítás, száraz, beteg ré-
szek eltávolítása. Igény szerint ágak darálása, szállí-
tása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KERtgoNdozÁst, kerítés készítését, festését, 
faházfestést vállalok, vidéken is. 06/30-682-4431.

loMbsEpRést, fűnyírást, sövényvágást, 
metszést, gazolást, ásást, kapálást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERt–tElEKRENdEzés! Metszés, permete-
zés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótirtás, kerítés 
építése, javítása. Térkövezés, betonozási munkák 
garanciával, reális áron. Tel.: 06/70-547-2584, 
06/1-781-4021. www.telekrendezes.hu

KERtépítés, kertgondozás, metszés, permete-
zés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása, kerítés-
készítés, javítás. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

olCsóN: kerti munkák, fakivágás szakérte-
lemmel, lélekkel: +36/30-418-6663.
gold333@freemail.hu

vEszélYEs FÁK kivágása, gallyazása 
biztonságos kötéltechnikával, gallyaprítás, 
zöldhulladék-elszállítás. www.greenarbor.hu 
T.: 06/30-907-5948.

ÁgdARÁlÁs, gallyaprítás, zöldhulladék-el-
szállítás. www.greenarbor.hu T.: 06/30-907-5948.

költöztetés, lomtAlAnítás

KöltöztEtés, lomtalanítás, áruszállítás, cso-
magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-
7542.

KöltöztEtés ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

loMtAlANítÁst vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

könyvelés
KöNYvElés, adózás. Tel.: 06/20-823-0207. 

Fax: 700-1950. www.elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEgYMÁszótECHNiKÁvAl: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

CsEMpézés, padlóburkolás, csempejavítások, 
falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készí-
tése. 06/30-341-3423.

építés–FElÚJítÁs! Ingatlanok teljes körű felújí-
tása, kert–kerítés építése. Hőszigetelés, festés, burkolás, 
tetőjavítás, bádogos-, kőművesmunkák elvégzése garan-
ciával, reális áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-2584.

lAkásszerviz

dUgUlÁsElHÁRítÁs! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mosoga-
tók, társasházi főcsatornák, udvari és egyéb le-
folyók minden típusának falbontás nélküli, 
gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén is! 
228-6193, 06/30-921-0948.

lAKAtos, zárszerelő, bádogos, kőműves-, te-
tőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

lAKÁsFElÚJítÁs! Szobafestés, tapétázás, parketta-
lerakás, parkettacsiszolás, parkettajavítás, csempézés, kő-
műves-, asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszere-
lés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

zÁRlAKAtos-gYoRsszolgÁlAt! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰvEsMUNKÁt, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfa-mentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gARÁzs- és bejárati kapuk, kapunyitó automatikák, 
zárszerelés, lakatosmunkák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 
214-7442, 06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

üvEgEzés! Kiszállással, takarítással, garanciá-
val, kötetlen munkaidőben. Faablakok utólagos 
szigetelése. 06/20-337-7135.

tEtőtől a pincéig! Lakás-, ház-, iroda felújítás 
minden szakmában, magyar, megbízható szakem-
berekkel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FEstőMEstER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

pARKEttÁzÁst, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

bÁdogosszERKEzEtEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerü-
leti kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

AsztAlos-, lakatosmunkák készítéstől a leg-
kisebb javításig. Mindenre van megoldás. 06/20-
411-4349, 249-0329.

lApos tEtőK csapadékvíz elleni szigetelése bá-
dogos munkákkal együtt, garanciával, referenciával. 
Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 273-1857, 
06/20-471-1870.

AlpiNistA munkák: homlokzatfelújítás, lefo-
lyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festő-
munkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

FAvédElEM! Családi és társasházak, nyaralók 
fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának 
festése és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

tEtőFEdés–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ácsmun-
kák. 273-1857, 06/20-471-1870.

tŰzFAlAK vakolatának felújítása, festése, 
veszélytelenítés, dryvit szigetelése alpinista mód-
szerrel. 273-1857, 06/20-471-1870.

pAlAtEtőKfelújítása bontás nélkül, Villas 
Color lemezekkel, 12 év garanciával. 273-1857, 
06/20-471-1870.

CsERépKÁlYHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

KéMéNYbélElés, kéményjárda, szerelt ké-
mény. METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

FüRdőszobÁK, konyhák felújítása, átalakítása! 
Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízszerelés! Anyag-
beszerzéssel, határidőre, garanciával! 06/20-961-6153.

szobAFEstés, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

lAKAtos, ajtózárak, ablakzárak, hevederzárak 
szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rácsok készítése 
garanciával! 06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

lAKÁs-, épületfelújítás, karbantartás! Kőműves, 
burkoló, gipszkartonozó, villanyszerelő, víz-, gáz-, 
fűtésszerelő, festő szakmákban állunk megrendelőink 
rendelkezésére. 06/30-294-9670.

FEstés; mázolás; tapétázás; takarítás. 06/70-
245-7388, 201-2489.

ottHoNFElÚJítÁs anyagbeszerzéssel, garan-
ciával! Csempeburkolás, kőművesmunkák, szoba-
festés, gipszkartonozás, parkettamunkák, vízszere-
lés, villanyszerelés. A legkisebb munkát is elvállal-
juk! 06/30-960-4525.

villANYszERElő gYoRsszolgÁlAt! 
Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, háztartási 
készülékek bekötése. EPH, érintésvédelmi vizs-
gálatok. Tel.: 06/20-976-0005.

JÁRólApozÁst, csempézést vállalok referen-
ciákkal. 06/30-227-9616.

tAkArítás

lépCsőHÁz-tAKARítÁst vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

tAKARítÁs, nagytakarítás: társasházak, lakások, 
irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRvÁNYCsiszolÁst és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, magán-
személyektől szállodákig. www.amsystem.org, 
06/70-339-3555.

tÁRsAsHÁzAK takarítását vállalom.
06/30-215-8590.

társAsHázAk

lApostEtő-szigEtElés, -javítás, -cse-
re, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szi-
getelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

tÁRsAsHÁzKEzElés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@
gmail.com, www.tarsashazkezelo buda pest.hu

tÁRsAsHÁzAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lApostEtő-szigEtElést vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

tEtő-, hő- és vízszigetelés, homlokzatok hőszige-
telése, teraszszigetelések 10-15 év garanciával. VIA-
ÉPSZAKKER KFT. 326-5312.

tÁRsAsHÁzKEzElés. Mob.: 06/30-
990-7694. Web: www.aktivhazkezelo.hu

víz, gáz, villAny, fűtés

dUgUlÁsElHÁRítÁs, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseré-
je garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

tisztElt Hölgyem, Uram! Megbízható, korrekt 
szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-javítást, 
duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök szolgálatában. 
Most 30%-os akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

villANYszERElő. Kisebb munkákat is válla-
lok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve a kerü-
letben. Lakás, társasház, üzlet.

gÁz-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javítása, 
cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. 
E-mail: info@nl-gaz.hu.

vízszERElés-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

vízszERElés - gYoRsszolgÁlAt, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén 
is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

villANYszERElés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-mester, 
06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

vízvEzEtéK-szERElés, vízóraszerelés non-
stop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, mos-
dók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés ügyinté-
zéssel! 06/30-954-9554.

dUgUlÁsElHÁRítÁs. NE boNtsoN, Hív-
JoN! Mindennap. Garanciával, nyugdíjas kedvez-
ménnyel. Kamerás hiba megállapítás. Womás csator-
namosás. 06/20-342-9064.

HEgYvidéK villANYszERElés. 1993 óta a 
kerület lakosainak szolgálatában. A lakásokban elő-
forduló kisebb javításoktól (pl.: konnektorjavítás) a 
teljes felújításig, kiépítésig. Javítás garanciával, hét-
végén is. 06/1-286-1796, 06/30-496-3938.

gÁzKészüléK 
KARbANtARtÁs

Fég és más típusok.
Konvektor csere akció.

769-0043
egyéb

vARRógépJAvítÁs, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

A FRANKó CUKRÁszdA a Kékgolyó u. 4.-ben 
ismét megnyitott. Új vezetéssel, új termékválaszték-
kal és ugyanazzal a családias környezettel várjuk 
Önöket. Nyitva: H–Sz 10–18.

l A K Á s / i N g At l A N /
b é R l E M é N Y

KEREsüNK-KíNÁlUNK
ElAdÁsRA-béRlEtRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNitERRA bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

ii., MARgit udvarban, patinás, felújított, liftes 
házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szobás, cirkós, 
nívós, erkélyes lakás 29 900 000 Ft-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

KosztolÁNYiNÁl, Bartók Béla úton, 15 la-
kásos, liftes ház II. emeletén, 100 nm-es, felújított, 
erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás 30,9 M Ft-os irány-
áron eladó. 06/30-311-8950.

Xi., öRdögoRoM lejtőn 10 éves, átalakítan-
dó, 180 nm-es, kétszintes ikerház, garázzsal, pincé-
vel (110 nm), 54 M Ft-os irányáron eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

„bUdAvÁR” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

iMMotéKA Ingatlaniroda 15 éve a budai in-
gatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, refe-
renciák. Jelentős külföldi ügyfélkör. Várjuk meg-
tisztelő hívását. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NélKül vállalom ingatlanának eladását-
kiadását az I., II., XII. kerületekben. Eged Zsuzsa 
ingatlanközvetítő. 201-9475, 06/70-237-9030.

Xii., FodoR u.-i, II. emeleti, 1,5 szobás, 58 
nm-es, D-DNy-i, napfényes lakás garázzsal eladó. 
Iá.: 25,9 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

Xii., gAlgóCzY utcában, háromlakásos, 1995-
ben épült házban, 120 nm-es, 4,5 szobás, 2 erkélyes 
(10 nm/db) + 36 nm-es, körpanorámás tetőterasszal, 
garázzsal lakás eladó, 69,5 M Ft. ingatlan.
com/20070134 T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

Xii., tüNdéR utcában 82 nm-es, belső két-
szintes, 2,5 szobás, 80 nm saját kerttel és 27 nm-es 
terasszal + kocsibeállóval rendelkező lakás eladó. 
Iá.: 35,5 M Ft. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

Xii., szENdRő u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, különle-
ges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-étkezős (4 szobás-
ra alakítva), erdőre néző, 12 és 5,7 nm-es teraszokkal, 
garázzsal + beállóval 51,5 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20156126. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

Xii., istENHEgYi úton 67 nm-es, mfszt.-i, 1 + 
2 félszobás + 5 nm-es erkély, DNy-i, felújított lakás 
garázzsal 25,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20077052 T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KEREsEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó állapo-
tú, igényes, 2,5-5 szobás lakást a kerületben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

bEEtHovEN utcában, 2000-ben épült, liftes 
házban, 40 nm-es, emeleti, eredetileg 1,5 szobás, 
cirkós lakás 21,9 milliós irányáron eladó. Tel.: 
06/20-582-3012. Képek: ingatlan.com/20158669

KEREsüNK-KíNÁlUNK
ElAdó-KiAdó

lakásokat, házakat
20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu

isKolA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

ii., ÁRvÁCsKA utcai, polgári, 162 nm-es lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

Xi., AgA utcánál 100 nm-es, alápincézett ház 
eladó. 06/30-944-9335.

oRsó utcai, 53 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

Xi., KÁszoNY utcai, 75 nm-es, polgári lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

vAs gEREbEN u.-ban 100 nm-es, új luxusla-
kás eladó. 06/30-944-9335.

pAgoNY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújítan-
dó sorház eladó. 06/30-944-9335.

ii., RUtHéN utcai, 153 nm-es, 2 szintes ikerház 
eladó. 06/30-944-9335.

tisztvisElőtElEpEN, Elnök utcában, 380 
nm-es villaház eladó. 06/20-414-2342.

szENtKiRÁlY utcai, 105 nm-es, polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

i., gElléRtHEgY utcai, 32 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

sAsHEgY oldalában 200 nm-es, felújított ház 
eladó. 06/30-944-9335.

KiAdó és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 
18. éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 398-1501, 
www.berbead.ingatlan.com.

pARtiNgFoN Bt., Dezső bácsi ingatlan-
közvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 214-
5473, 06/30-973-0113.

Xi., MAdÁRHEgYEN összközműves építési 
telkek 27,5 M Ft-tól eladók. Madárhegyi Ingat-
laniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

FEKtEssE pénzét bankbetét helyett telekin-
gatlanba. XI., Madárhegyen, Rupp hegyen 7500 
Ft/nm-től telekhányadok eladók. Madárhegyi 
Ingatlaniroda. 249-3006, 06/70-275-9064.

Xii., HANgYA utcában 200 nm-es, panorámás, 
felújított sorházi lakás két garázzsal eladó 95 M Ft-
ért. Tel.: 06/20-935-0018.

Xii., ÁRNYAs úton nettó 117 nm-es, három-
szintes, szélső sorházi lakás garázzsal eladó 69 M 
Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

ii., szERb ANtAl utcánál, a Hűvösvölgyi 
úton, II. em.-i, 54 nm-es, fiatalosan felújított, 
CSENDES lakás gk.-beállási lehetőséggel eladó 
21,9 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

Kezdő kurzusok indulnak
Szeptember 14-től,  és 17-től

a XII. és  II. kerületben 
A programok ingyenesek!

Információ és jelentkezés itt: 
sahaja.meditacio@gmail.com

www.onmegvalosulas.hu

Sahaja
Jóga

M E D I T Á C I Ó
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HIrDetések

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén ajándék
Tokaji Borecet vagy 5cl-es Noblis pálinka!

Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a szeptember 19-i számban!

Pest-budai Látkép
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Xii., istENHEgYi úton kétlakásos villa 
fszt-i, kertkapcsolatos, felújított, 160 nm-es, pa-
norámás, garázsos lakása eladó 108 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-960-8862.

Xii., goldMARK Károly utcában 53 nm-es, 
fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás garázzsal eladó 22 
M Ft-ért. Tel.: 06/20-935-0018.

Xii., Alsó Svábhegyi úton 965 nm-es, téglalap 
alakú, enyhén lejtős, L6 XII-Sz2 besorolású telek bon-
tandó házzal eladó 69 M Ft-ért. Tel.: 06/20-935-0018.

Xii., viRÁNYos úton 2001-ben épült, 3 laká-
sos társasház I. em.-i, 120 nm-es, 4 szobás bútoro-
zott lakása garázzsal kiadó 500 E Ft/hó bérleti dí-
jért. Tel.: 06/20-969-2479.

ii., CsEppKő utcában frissen átalakított, 
350 nm-es, 5 szobás családi ház bútorozatlanul, 
1000 nm-es, gondozott kertben kiadó. Tel.: 
06/20-969-2479.

AMERiKAi család részére keresünk bérlésre, októ-
beri költözéssel luxusházat, ikerházat a II., XII., II/A., 
III. kerületben. START INGATLAN 316-9408.

Kiss J. alt. utca felső részén déli fekvésű, 92 
nm-es, 3,5 szobás, erkélyes, III. emeleti (lift nincs), 
felújítandó lakás 31,9 M Ft-os irányáron eladó. 
06/20-943-8063.

Xi., sAsAdi úton 1 + 2 szobás, 55 nm-es, erké-
lyes lakás kocsibeállóval, felújított, szigetelt társas-
házban, 22,3 M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

Xii., öNKoRMÁNYzAt közelében II. emeleti, 
65 nm-es, 2,5 szobás, erkélyes, felújított lakás 25,9 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

Xii., böszöRMéNYi út felső részén déli fek-
vésű, 81 nm-es, magasföldszinti, nagyon igényesen 
felújított, 3 és fél szoba-hallos lakás 32,6 M Ft 
irányáron eladó. 06/20-973-0711.

Xii., böszöRMéNYi úton, kulturált ház I. 
emeletén, 67 nm-es, 2 és fél szobás, kellemes lakás 
18,9 M Ft irányáron eladó. Alacsony fenntartási 
költségek, kelet-nyugati fekvés, sok napfény teszi 
vonzóvá. 06/20-973-0711.

bEFEKtEtőK: XIII., Gömb utcai, 30 nm-es, ga-
lériázott, földszinti lakás teljes berendezéssel 6,9 M Ft-
ért eladó. Azonnali kiadásra alkalmas. 06/20-973-0711.

KiAdó XII., Nagyenyed utcában, kulturált, 
liftes ház IV. emeletén, külön bejáratú, kétszobás, 
80 nm-es, felújított, bútorozott lakás, 90 e Ft/hó. 
06/70-949-4013.

ElAdó a II. ker.-ben egy 69 nm-es, garázsos, 
tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított lakás. Érdek-
lődni a 06/30-540-6883-as mobilon, képeket itt 
lehet kérni: wevajudit@t-online.hu

Xii., diós ÁRoKbAN 95 nm-es, örökpa-
norámás, belső kétszintes, cirkós, teraszos lakás 
garázzsal, tulajdonostól eladó. Irányár: 37,7 M 
Ft. Tel.: 325-6668, 06/30-913-2177.

üzlEtHElYiség kiadó a Csörsz u. 3.-ban. 
Utcai, vitrines, légkondicionált, 17 nm-es, WC-
vel, mosdóval. T.: 06/30-911-9576.

KiAdó helyiség a Böszörményi úton, iro-
dának is alkalmas. Padlófűtéses, világos, 13 
nm-es, alagsori, parkolási lehetőséggel. T.: 
06/30-911-9576.

széCHENYi-HEgYi, háromteraszos, 
négyszobás, felújított öröklakás eladó. 38 900 
000 Ft. 06/20-584-4221.

bUdÁN, a II. kerületben, idilli környezetben el-
adom 1,5 szobás garzonlakásom. Ingatlanügynökök, 
kérem, ne hívjanak! Tel.: 06/20-961-6867.

tUlAJdoNostól eladó XII., Zsolna 
utcában 2 szobás, 62 nm-es, kertkapcsolatos, 
társasházi lakás. Irányár: 22,9 M Ft. Tel.: 
06/30-940-5271, 06/20-922-3021.

téglAépítésŰ, 2 + fél szobás, erkélyes, 
kertes, felújított, Kakukk u.-i lakás eladó. I.á.: 
26,4 M Ft. 06/30-500-3343.

béRElNéK 45-50 nm-es, ÜRES lakást 
XII–XI. kerületben. 1 évet előre fizetek. 
06/70-230-3705.

véRMEzőNél garzon eladó. Ár: 8,9 M Ft. 
06/31-323-7676.

bAlAtoNAKARAttYAi, 1400 nm-es telken 
2 szintes, 2 + 2 félszobás, bővíthető, csendes nyara-
lónkat értékarányosan hegyvidéki társasházi tégla-
lakásra cseréljük, vagy eladjuk. 06/30-402-9166.

bAlAtoNRA panorámás 3,8 hektár szőlő 
eladó Balatonakaliban, 71-es főút mentén. Épít-
hető: pince, présház. Információ, képek: www.
businesstourism.eu  honlapon, a BEFEKTETÉS 
menüpontnál. Mobiltelefon: 06/30-274-2623.

tÁRolÁsRA alkalmas, felújított, 16 nm-
es helyiség bérbe adó a XII., Thomán I. utcá-
ban. 06/20-592-2509.

Xii., tRENCséNYi u.-i, egyszobás, 35 nm-es, 
kertkapcsolatos lakás terasszal, tárolóval eladó. 
Zöldövezet, jó levegő. Közvetítők ne hívjanak! 12,7 
M Ft. 06/30-649-7845.

bUdAi NEW YoRK Ingatlaniroda lakáso-
kat, családi házakat, üzleti ingatlanokat keres 
eladásra vagy kiadásra. www.pesti-budai.hu, 
tel.: 06/30-530-5338.

bEFEKtEtésNEK is kiválóan alkalmas, villa-
mos közeli, XI., Kamaraerdő panoráma alatti ré-
szén, lakóparkkal szemben, zártkerti részen (szol-
galmi utas), 225 négyszögöl telek kis, romos házzal 
eladó. Villany van. Tel.: 06-20-996-8494.

20 NM-Es, üzlethelyiség Csörsz utcában eladó. 
Befektetésnek is alkalmas (jelenlegi használója to-
vábbra is működtetné). 06-20-996-8494.

tUlAJdoNostól eladó Böszörményi 
úti, 72 nm-es, 2,5 szoba-hallos, V. emeleti, 
felújítandó lakás. Irányár: 20 900 000 Ft. 
Tel.: 06/30-712-6270.

ElAdó, KiAdó lakásokat, házakat keresünk 
igényes ügyfeleink számára. 06/30-603-4379. b.
csernati@remax.hu

ElCsERélNéM értékegyeztetéssel 36 nm-es, 
teakonyhás, konvektoros, I. emeleti, Hollósy Si-
mon utcai lakásomat nagyobbra, a környéken. Tel.: 
06/30-861-2102.

NéMEtvölgY zöldövezetében 4 + 2 félszobás 
ikerház dupla garázzsal, kis, gyümölcsfás kerttel el-
adó. Cirkófűtés, dupla komfort, részbeni felújítást 
igényel. Ár: 89 M Ft. 06/30-948-1123.

g A R Á z s

gARÁzsbEÁlló eladó az Orbán térnél. 
Tel.: 06/30-201-3430.

KiAdó garázsbeálló a Beethoven u.-ban. 
06/70-260-0235.

HERtElENdY u. 4/a teremgarázsban középka-
tegóriájú vagy kisebb szgk. részére ingatlanrész el-
adó vagy kiadó. T.: 06/30-964-6687.

o K tAtÁ s

lAtiNt, HElYEsíRÁst, történelmet, irodal-
mat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANgol nyelvvizsgára felkészítés a MOM Park-
nál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAtEKtANUlÁs félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCiAtANítÁst vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. 
francia.matek@gmail.com, www.francia-
matek-tanitas.hu

MAtEMAtiKA Jó HANgUlAtbAN. Ál-
talános és középiskolások korrepetálását, pótvizs-
gára és érettségire felkészítését vállalom a Kiss 
János altb. u.-nál. Nyáron is! 06/20-599-6140.

MAtEMAtiKA-, fizika-, számítástechnika-, ké-
miatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉGI 
szaktanártól, webprogramozás. 06/30-709-2362.

ANgolból, matematikából vizsga cent ri kus 
felkészítés, alapok rendezése egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral. 06/30-749-2507.

oKJ-s dajka-, pedagógiai-, gyógypedagógiai- 
asszisztens képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 06/30-
269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

MAtEMAtiKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

ANgoltANítÁs, nyelvvizsgára felkészítés 
Gazdagréti templom közelében, nyelvtanárnál. 
06/30-386-2480, 246-8246.

MAtEMAtiKA-, FiziKAtANítÁs, kö-
zépszintű és emelt szintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint húszéves gya-
korlat. Telefon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

ANgol nyelvtanár Déli pu.- Mészáros u. 
közelében. Tel.: 06/20-412-3663.

oRvosiRA, műszakira FEB-rendszerű 
kémiák folyamatosan. 06/20-584-4221.

tApAsztAlt zongoratanárnő óraadást 
vállal 5 éves kortól felnőtt korig. Tel.: 06/30-
302-4610.

vÁltoztAsd meg a csillagok állását! Keressük 
azon XII. kerületben élő szülőtársainkat, akik Sajátos 
Nevelési Igényű gyermekeket nevelnek, és hisznek ab-
ban, hogy összefogással több segítséget nyújthatunk 
gyermekeink fejlesztéséhez. Tel.: 06/30-985-4443.

zoNgoRAtANÁR gyakorlattal tanítást vállal. 
06/30-730-4174.

szAKKépzEtt pedagógus felkészítést, korre-
petálást vállal alsó tagozatosoknak. Házhoz me-
gyek. 06/30-429-2618.

zoNgoRAoKtAtÁs minden korosztálynak. 
06/30-241-3079.

Alsós gyermekek rendszeres korrepetálását és 
magántanulók felkészítését vállalja minden tárgyból, 
angolból is, budai tanítónő. Tel.: 06/30-362-3143.

viRÁNYosi RAJztANodA 
Rajztanítás, festészeti 

technikák oktatása, felvételi 
előkészítés. Személyes 

foglalkozás.  
érdeklődni: 

06/30-470-5193.

v E g Y E s

bélYEg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. 
Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli 
pályaudvarnál.

szoCiAlistA vagy világháborús kitüntetéseket, 
jelvényeket, plaketteket, gyűjteményt (külföldit is) vá-
sárol magángyűjtő. Pál István. Tel.: 06/20-947-3928.

Rét-NÁdAs 11 hektár eladó, öntözőcsa-
torna mellett, Bács-Kiskun megyében. Befek-
tetőknek ajánljuk. 06/30-911-9576.

vÁsÁRoloK mindenféle régiséget, porcelánt, 
játékot, teljes hagyatékot. Tel.: 06/20-341-0043.

R é g i s é g

dizÁJN CENtER vásárol mindenféle régi 
dolgot, spejz- és konyhai tartozékokat. Díjtalan 
lakáskiürítéssel! 291-3101, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

KElEti szőNYEg- és MŰtÁRgYbECsüs 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

Régi tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot vásá-
rolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A TF-
pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-553-
0980.

JozEF ANtiKvitÁs: Moszkva téri 3. sz. alatti 
üzletembe készpénzért vásárolok antik bútorokat, 
festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–bronz–por-
celán dísztárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és teljes 
hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 06/20-
324-2703.

bUdAi KARÁt gAléRiA kp.-ért vásárol bú-
torokat, festményeket, porcelánokat, órákat, sző-
nyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Üzlettel.: 308-5779. 06/20-451-8270.

gElléRt gAléRiA kp.-ért vásárol bútorokat, 
festményeket, porcelánokat, órákat, perzsaszőnye-
geket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes hagyatékot. 
Üzlettel.: 466-4761, 06/20-981-2897.

KészpéNzéRt vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. Arany: 
7200–12 000 Ft. Ezüst: 180-360 Ft. Tekintse 
meg az interneten: www.louisgaleria.hu. II., 
Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

pAppNé szilviA MŰtÁRgYszAK-
bECsüs díjtalan kiszállással, becsléssel vásárol 
mindenféle régiséget. Szobrokat, festményeket, 
díszórákat, dísztárgyakat, ezüstöt, bútorokat, 
könyveket és teljes HAGYATÉKOT. Üzlet: 06/1-
293-1759, 06/20-465-1961, 06/70-942-0806.

gÁboR EszMERAldA bECsüs, MŰ-
gYŰJtőNő kiemelt, magas áron vásárol 
készpénzért antik műtárgyakat, festményeket, 
bútorokat, órákat, ezüsttárgyakat, arany ék-
szereket, porcelánokat, Herendit, meissenit, 
Kovács Margit, Gorka Géza, teljes hagyatékot. 
Ingyenes kiszállással és értékbecslést vállalunk 
vidékre is. Üzletünk: II., Fő u. 67. 06/1-364-
7534, 06/30-382-7020.

E g é s z s é g

lézERtERÁpiA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

FogsoRoK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

gYógYMAsszÁzs: 06/20-515-3370.

CsoNtKovÁCs-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

gYógYpEdiKŰR otthonában. Tel.: 06/30-
206-4801.

KozMEtiKA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs) otthonában. Tel.: 06/30-
206-4801.

gERiNCbEtEgségRE Persolvo Gyógy szalon. 
Nyújtás, erősítés, fájdalomcsillapítás. Krisztina krt. 
2. Tel.:06/30-357-2798.

gYógYtoRNA otthonában! Szakember 
vezetésével végzett egyéni gyógytorna-foglal-
kozások. Bakos Orsolya, 06/30-746-2728.

ilCsi REFERENCiA KozMEtiKA várja 
kedves vendégeit! Első alkalommal ajándék 
szemöldökszedés! Hegyvidék Kártyát elfoga-
dunk! XII., Szent Orbán tér 6. Tel.: 06/20-
365-0822.

vEgYE Át 10%-RA jogosító „nyugdíjas-
kedvezmény kártyáját” a Mona Szalonban 
(fodrászat, kozmetika, gyógypedikűr, mani-
kűr, masszázs, gerinctorna, nyugdíjas torna)! 
XII., Szent Orbán tér 6. Tel.: 06/20-365-
0822.

bízzA MAgÁt MAsszőREiNKRE, ha 
hát- és nyakfájdalom kínozza! Hegyvidék 
Kártyát elfogadunk! XII., Szent Orbán tér 6. 
8–20 óráig. Tel.: 06/20-365-0822.

MAlibU szépségszAloN. Fodrászat, 
kozmetika, pedikűr, manikűr, műköröm. ÚJ-
DONSÁG: Flabélos alakformáló mozgásterápi-
ás készülék. Az első alkalom ingyenes! Nyitva: 
hétfő–péntek 8–17 óráig. 1126 Bp., Beethoven 
u. 7. – az udvarban.

Á l l Á s

Xii. KERülEti, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

idősEK és betegek otthoni gondozását és ápo-
lását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nővér. T.: 
06/20-365-2455.

FogtECHNiKUs nagy tapasztalattal porcelán 
leplezést vállal. 06/20-345-4687.

iNgAtlANiRodA munkatársat keres II., XII., 
V., VI. kerületekbe jutalékmegosztással. 06/30-
928-8283.

tÁ R s K E R E s ő

KÁNYA KAtA Társközvetítő Iroda a biz-
tonságos társkeresés. Most 30% akció! 214-
9441.

KoMolY társra vágyik? „Fehér Orchidea” 
Társkereső Irodánk várja hívását. Telefon: 
06/70-420-3307, 06/30-974-1056. www.
feherorchidea.hu

K ö N Y v

vÁRosFAl ANtiKvÁRiUM vásárol készpén-
zért könyveket, könyvtárakat, hanglemezeket, vit-
rintárgyakat, képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan 
kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-803-1044.

NéMEtvölgYi ANtiKvÁRiUM vásárol 
antik és használt könyveket, könyvgyűjtemé-
nyeket, valamint porcelánokat és festménye-
ket is. Címünk: 1122 Bp., Városmajor u. 15. 
Tel.: 06/70-222-4294 v. 06/20-231-0725. 
www.nemetvolgyiantikvarium.hu

MEgUNt, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

s z A b A d i d ő/ U tA z Á s

tARoKK- és tENiszpARtNEREKEt kere-
sek 64 éves mérnök férjem számára, mert kártya- és 
tenisztársai betegség miatt kiestek. Szeretném meg-
lepni ezzel a lehetőséggel. 06/20-509-2281.

szAKMAi UtAzÁsoK szervezése. www.
businesstourism.eu, Madeira Business Tours. 
Tel.: 06/30-274-2623.

A HegYvIDék lAPkIADó A HIrDetések tArtAlmáért nem vállAl FelelŐsséget!
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„Ahogy nő a tudásunk, úgy lesz egyre több kérdésünk”
Állami kitüntetést kapott dr. Varga Péter Pál, az Országos Gerincgyógyászati Központ főigazgatója

Nemzetközi hírű gerincgyógyí-
tói munkássága, tudományos 
eredményei, sikeres újításai és 
a sportegészségügyért végzett 
tevékenysége elismeréseként a 
Magyar Érdemrend Tisztikeresztje 
polgári tagozat kitüntetést vehet-
te át augusztus 20-án dr. Varga 
Péter Pál gerincsebész, ortopéd 
szakorvos. A Hegyvidéken műkö-
dő Országos Gerincgyógyászati 
Központ főigazgatójával beszél-
gettünk pályájáról, szakmájában 
elért eredményeiről.

� Nemrégiben fültanúja vol-
tam, ahogyan egy óvodásforma 
kislány felelősségre vonta a szüle-
it, mert eltemették az elpusztult 
aranyhalát. Fel akarta ugyanis 
boncolni, hogy megtudja, mi van 
benne. Orvos lesz belőle?
– Akár még ez is elképzelhető. 

Ami engem illet, nem tudok sem-
miféle hirtelen megvilágosodásról, 
vagy rácsodálkozásról beszámolni. 
Tizennyolc éves koromban dön-
töttem el, hogy az orvosi egyetem-
re jelentkezem.
� Elsőre bejutott?

– Négy évet kellett várni, hogy 
megkapjam a leckekönyvem. 
Erős volt bennem az elhatározás, 
úgyhogy az első sikertelen felvé-
teli után elmentem műtőssegéd-
nek. Aztán a következő eszten-
dőben sem vettek fel, ráadásul 
elvittek katonának, de ez sem 
vette el a kedvem, újra megpró-
báltam, és ezúttal már sikerrel 
jártam.

� Sokat dolgozott 
azért, hogy orvosnak 
tanulhasson. Ennyire 
hisz a munkában?
– A neveltetésem 

alapjait édesanyám és 
evangélikus nagyma-
mám rakta le. A tanítá-
suk nagyon egyszerű: 
amiért felelősek va-
gyunk, az a jól végzett 
munka. Mindig is 
kulcskérdés volt, hogy 
mi az az elfoglaltság, 
amiben jól érzem ma-
gam. Szerencsés va-
gyok, mert számomra a 
munka és az életöröm 
egy és ugyanaz. Szintén 
a nagymamám gondo-
lata, hogy a tudás 
olyan, mint egy gömb, 
minél nagyobb, annál szélesebb 
felszínen érintkezik az ismeretlen-
nel. Ahogy nő a tudásunk, úgy 
lesz egyre több kérdésünk, ezáltal 
pedig egyre nagyobb szeletét ta-
pasztaljuk meg az ismeretlennek. 
Nekem részben ez az ars poeti-
cám, e szerint formálom az élete-
met.
� Az ön számára mi jelenti a 

kudarcot?
– Egyszerű a válasz: ha az előre 

eltervezett célunkat – objektív 
vagy szubjektív okokból – nem 
tudjuk megvalósítani, az kudarc. 
Természetesen ez velem is előfor-
dul, azonban sohasem a műtőasz-
talnál, ott tilos hibázni! A műtét 
sikere, a beteg sorsa, az orvos éle-
tének értelme ugyanis attól függ, 
meg tudja-e valósítani azt, amit 
eltervezett. Ez óriási felelősség és 
kihívás.

� Ezért lett gerincsebész?
– Részben igen, hiszen a kihívás 

érdekel. Másrészt az egyetem alatt 
azt láttam, hogy a gerincsebészet-
ben nagy az űr, akkoriban ugyanis 
a súlyos gerincsérültekkel nemigen 
tudtak mit kezdeni. Mivel az isme-
retlen izgat, egyértelműnek tűnt, 
hogy a gerincre, később pedig a 
daganatsebészetre specializálódom.
� Addig azonban sok minden 

történt. Hogyan alakult a pályá-
ja?
– Frissdiplomásként a János 

kórház traumatológiájára kerül-
tem, ami a hetvenes évek végén egy 
sziget volt az egészségügyben. Az 
osztályt vezető Krakovits Gábor 
védett világot, akkori mércével 
mérve hihetetlenül jól felszerelt 
osztályt hozott létre. Ráadásul be-
dobta a fiatalokat a mély vízbe, 
hagyott minket operálni. Sokat 

köszönhetek Balázs Márta patoló-
gusnak is, hiszen rávett arra, hogy 
munka után a boncteremben tölt-
sem az időmet. A feleségem, aki a 
Maros utcai lakásunkból esténként 
bejött asszisztálni, a mai napig em-
legeti ezeket a rettenetes élménye-
ket. Közben Sík János főorvos 
visszatért Algériából a János kór-
házba, magával hozva az Afrikában 
kialakított gerincpraxisát, tőle úgy-
szintén sokat tanultam.
� Mégis továbblépett, hiszen hét 

évvel később már a SOTE-klini-
kán dolgozott.
– Az addigi munkásságomra 

felfigyelve 1986-ban Vízkelety Ti-
bor professzor engem kért fel az 
ország első gerincsebészeti osztályá-
nak vezetésére a SOTE-klinikán. 
Bár korábban rendszeresen levelez-
tem külföldi orvosokkal, az egye-
tem révén ebben az időszakban 

jutottam el először Ame-
rikába. Ettől kezdve ren-
geteg helyre hívtak, ami-
nek az volt az oka, hogy 
akkortájt módosítottam 
Ralph Cloward idegse-
bész professzornak a 
szakmában alapvetőnek 
számító műtéti techni-
káit, ami szerte a világon 
érdeklődést keltett. 
Egyébként Cloward iga-
zi mentoromként visel-
kedett, ő tanított meg 
arra, hogy az orvos tevé-
kenységében a szabada-
lom az egyik legnagyobb 
érték. Ma harminc sza-
badalmam van, ebből 
hetet jelenleg is világ-
szerte használnak a gyó-
gyításban.

� A SOTE-tól egyenes út veze-
tett az Országos Gerincgyógyásza-
ti Központ megalakulásáig?
– Az egyetemi klinikán kevés 

volt az ágy, ezért 1993-ban az ak-
kori kormány úgy döntött, hogy a 
SOTE megkapja a kihasználatlan 
Királyhágó utcai Honvéd kórhá-
zat. Két emeletet jelöltek ki az 
osztályunk számára, azonban idő-
vel egyre több épületrészt vettünk 
birtokba. Aztán 1996-ban megala-
kult az Országos Gerincgyógyásza-
ti Központ, aminek a működteté-
sét 2004-ben vettük át.
� Miért volt erre szükség?

– Ekkorra a gerincgyógyászat 
húzóágazattá vált, ebben pedig a 
központ komoly szerepet játszott. 
Ugyanakkor hiába volt nemzetkö-
zi hírnevünk, állandó forráshiány-
nyal küszködtünk. Látható volt, 
hogy az egyetlen megoldás a funk-

cionális magánosítás – az épület 
ma is állami tulajdon –, amit a 
2000-ben általam alapított Nagy 
Jenő utcai Budai Egészségközpont 
eredményei is igazoltak.
� Kilenc éve működik az intéz-

mény. Megérte belevágni?
– Mindenképpen! Szerettem 

volna fellendíteni a magyar gerinc-
gyógyászatot, létrehozni egy igazi 
műhelyt, kompetenciaközpontot, 
ahol jó kezekben vannak a betegek 
– ez pedig sikerült. Kiváló munka-
csoport jött létre, széles nemzetkö-
zi elismertséggel. A kutatás és a – 
főleg külföldi betegeknél végzett 
– magánorvosi ellátás hozza azt a 
többletnyereséget, amit a közfi-
nanszírozásban kialakuló veszteség 
fedezésére, illetve a szükséges fej-
lesztésekre fordítunk. Eddig még 
nem tudtunk profitot kivenni a 
cégből, de a jelen szükségletek mel-
lett ez még egy darabig így is ma-
rad.
� Munkásságát augusztus hu-

szadikán jelentős állami kitünte-
téssel ismerte el a kormány. Büsz-
ke mindarra, amit elért?
– A hivatásomban elért eredmé-

nyeimet természetesnek tartom, az 
lenne természetellenes, ha rosszul 
végezném a munkám. Jó érzéssel 
tölt el, amikor a tevékenységemet 
mások is elismerik, legyen az akár 
szakmai díj, vagy a mostani kitün-
tetés. Legalább ennyit ér a sze-
memben a betegeim köszönete, 
egy jó szó, vagy kézfogás. Amire 
viszont valóban büszke vagyok, az 
a családom, feleségem és a hat 
gyermekem. Nélkülük nem csinál-
hatnám azt, amit igazán szeretek: 
nem gyógyíthatnék.

(-os)

A főigazgató igazi műhelyt hozott létre, ahol jó kezekben vannak a betegek

A mozgásszervi szűrés minden életkorban rendkívül fontos
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A mozgásszervi elváltozás 
nem gyerekjáték!

A szeptember végi egészségna-
pon a gyerekek számára is szer-
veznek gyógyászati szűréseket, a 
többi között mozgásszervi vizsgá-
latok igénybevételére is lehetőség 
nyílik. így fény derülhet olyan 
deformitásokra, amelyek tünet-
mentesek, szabad szemmel nem 
láthatók, ellenben veszélyesek 
lehetnek. Dr. Lajos Éva, a Budai 
Egészségközpont ortopéd szakor-
vosa, orvos-igazgató arról beszélt, 
mekkora kockázattal járhat egy fel 
nem fedezett elváltozás.

� Vannak olyan mozgásszervi 
elváltozások, amelyek nem jár-
nak fájdalommal, és szabad 
szemmel sem észrevehetők?
– Igen, ilyen például a 

gerincdeformitás. A laikus szülő-
nek, aki mindennap látja cseme-
téjét, nem tűnnek fel az elváltozá-
sok, hiszen ezek általában nem 
hirtelen keletkeznek, hanem az 
idő előrehaladásával, ahogy a 
gyermek növekszik, súlyosbod-
hatnak. Sok esetben az ilyen de-
formitásokra az iskolában elvég-
zett iskolaorvosi, védőnői, orto-
péd szűrővizsgálat során derül 
fény, vagy ismerős, hozzátartozó 
veszi észre. Hiszen a 
gerincdeformitás nem jár fájda-
lommal, az észrevételéhez szakér-
tő szemek szükségesek. A ruha 
alatt nem tűnik fel az akár húsz 
fokot is elérő gerincdeformitás.
� Mennyire jellemző, hogy a 

szülők elővigyázatosságból elvi-
szik a gyereket egy ilyen jellegű 
szűrésre? Hiszen ahogy említet-
te, van olyan elváltozás, amit 
csak szakember vehet észre.
– Szerencsére van erre fogé-

konyság, és létezik az alapellátás 

számára is ismert életkori szűrés, 
ami már benne van a közgondol-
kodásban. A szülők gyakran in-
kább a gyermekgyógyász javasla-
tára viszik el kivizsgáltatni gyere-
küket. A Budai Egészségköz-
pontban komplex, az adott élet-
kornak megfelelő szűréseket tar-
talmazó vizsgálatok egy időben, 
egy helyen, néhány óra alatt lebo-
nyolíthatók.
� Milyen következményekkel 

járhat, ha a gyereket úgy íratják 
be sportolni, hogy fel nem fede-
zett mozgásszervi betegsége van?
– Ez borzasztóan fontos kér-

dés! Az edzők gyakran kérnek 
szakvéleményt arról, hogy a gye-
rek űzheti-e az adott sportágat. 
Más a helyzet a már leigazolt 
sportolóknál, ott kötelező az or-
topédiai vizsgálat, és más azok-
nál, akik amatőr testmozgást vé-
geznek, akár heti három-négy al-
kalommal több órában, ami 
igénybe veheti a mozgásszerve-
ket. Fontos eldönteni, hogy a fia-
tal alkatára és fizikai adottságára, 
valamint mozgásszervi helyzetére 
nem jelent-e inkább bajt a sport-
tevékenység.

� Ha kiderül valakiről, hogy 
nem űzheti azt a sportágat, 
amit szeret, mert az károsan hat 
az egészségére, akkor minden-
képpen le kell mondania róla? 
Ezt azért nehéz lehet feldolgoz-
nia egy gyereknek.
– Mindig nagyon óvatos vagyok, 

ha nagy a szerelem a gyerek és ked-
velt sportága közt, főleg ha a lelké-
nek is fontos mindez. Nagyon rit-
kán, és csak abban az esetben szok-
tam eltiltani őt, ha valóban igazol-
ható, hogy egészségkárósító hatással 
van rá az adott testmozgás. Egyéb-
ként meg szoktuk találni azokat a 
megoldásokat, amiknek köszönhe-
tően célzott mozgás végzése mellett 
végezhető a sporttevékenység. Tehát 
például a gyerek megtanulja a szük-
séges gyógytornát, vagy beiktatunk 
kiegészítő úszást, és közben folya-
matosan követjük az állapotát. 
Egyedileg döntjük el, személyre 
szabottan, s ha jól kollaborál, akkor 
a megfelelő óvintézkedés mellett 
nem biztos, hogy abba kell hagynia 
a szeretett sportot. A mozgásszervi 
szűrés minden életszakaszban fontos 
része a szűrővizsgálatoknak.

Boussebaa Mimi

MoM sport: bővülő szolgáltatások, 
magas minőség

Már az első szeptemberi napokon 
óriási a nyüzsgés a MOM Sport-
ban. Zajlanak a sportági szintfel-
mérők, ami által a gyerekek a 
kondíciójuk és tudásuk szerinti 
csoportba kerülnek az úszás, a ví-
zilabda és a szinkronúszás sport-
ágakban.

„A gyermekúszás-oktatásunk 
Újpestről és más távolabbi kerü-
letekből is idevonzza a fiatalokat 
– mondta el lapunknak Buranits 
Ildikó, a létesítményt március óta 
üzemeltető Hegyvidéki Sport-
csarnok és Sportközpont Kft. 
igazgatónője. – A vizünk tisztasá-
ga a legjobb reklám, egymásnak 
ajánlják az uszodát a szülők, pedig 
nem is vertük nagydobra, hogy a 
hivatalos és független mérések 
alapján országos szinten is a leg-
jobbak között vagyunk. Ráadásul 
egy különleges UV-
lámpa-technikával 
tisztítjuk a vizet, ez-
által annak klórtar-
talma jelentősen ala-
csonyabb a többi 
uszodáénál. A szülők 
visszajelzései alapján 
tudjuk, hogy sokkal 
tovább hordhatók a 
mi medencéinkben 
használt fürdőruhák. 
A babaúszás eddig is 
a legkedveltebb prog-
ramjaink közé tarto-
zott, vendégeink pontosan tudják, 
hogy a tanmedencében és a 
wellnessrészlegen is hetente cse-
réljük a vizet. Amióta pedig elké-
szült a gyermekjátszónk, a picik 
hazamenni sem akarnak.”

Jó hír, hogy a MOM Sportban 
már működik az úszószakosztály, 
ahová szintfelmérést követően 
juthatnak be a legtehetségeseb-
bek, akik a jövő olimpikonjai le-
hetnek. Szintén újdonság, hogy 
szeptembertől Németh Dorottya 

fitnesziskolájába és hiphop-
táncoktatásra is beiratkozhatnak 
a gyerekek.

Az eseménynaptár szerint sza-
badidős és sportrendezvények, 
családi napok, konferenciák, va-
lamint könnyűzenei koncertek is 
tarkítják az őszi programpalettát, 
és több kerületi iskola is itt tartja 
majd a szalagavatóját.

„Egyedülálló adottságokkal 
rendelkezünk – emeli ki Buranits 
Ildikó, aki szerint máris Budapest 
legjobb rendezvényközpontjai 
közt emlegetik a MOM Sportot. 
– Az ezernyolcszáz férőhelyes, két 
részre szeparálható nagycsarnok-
nak, az ötvenszemélyes balett-te-
remnek, a kül- és beltéri meden-
céknek, a műfüves focipályának, 
a kétszáz férőhelyes parkolónak, 
valamint a több ezer fő színvona-

las szórakoztatására alkalmas, 
kerítéssel védett kertnek köszön-
hetően a legkülönbözőbb igénye-
ket is ki tudjuk elégíteni. Árainkat 
mindig az adott rendezvény nagy-
ságához szabjuk, azaz nem terhel-
jük megrendelőinket indokolat-
lan költségekkel, versenyképesek 
vagyunk, ugyanakkor így is ma-
gas színvonalú szolgáltatást bizto-
sítunk. Azok, akik nálunk tartot-
ták céges programjaikat, vagy a 
sporteseményüket, kivétel nélkül 

lefoglalták a következő évi idő-
pontot.”

A nemrégiben megnyílt Fitness 
& More világszínvonalú fitnesz-
klub mellett a többi helyiség hasz-
nosítására is kizárólag minőségi 
szolgáltató jöhet szóba. A korábbi 
éjszakai szórakozóhelyet olyan 
üzemeltetőnek kívánják bérbe 
adni, aki nappal is működő, tera-
szos kávéházat, cukrászdát, esetleg 
bisztrót hozna létre.

A minden igényt kielégítő, ko-
rábban orvosi központnak helyet 
adó, több mint háromszáz négy-
zetméteres helyiségcsoportban a 
jövőben is valamilyen csendes 
tevékenységet képzelnek el. Szó-
ba jöhet szépség- vagy egészség-
iparral foglalkozó szolgáltató, 
vagy magánóvoda. A jelenlegi 
pénztár helyén fodrászat létesül, 

amely a környéken el-
várt gyors és színvona-
las szolgáltatással, de 
kedvező árakkal várja 
majd a vendégeket.

„Azok a szülők, akik 
hozzánk hozzák a gyer-
meküket, sokszor órá-
kat töltenek a házban. 
Ők például rendszeres 
vendégei lehetnek az új 
fodrászatnak, de a 
Fitness & More vendé-
geire is számítunk. 
Olyan üzemeltetőkben 

gondolkodunk, akik képesek a 
Hegyvidékhez és a MOM Sport-
hoz méltó szolgáltatásokat elérhe-
tő áron nyújtani, miközben a ke-
rület lakói, a sportközpont vendé-
gei a legjobb kiszolgálásban része-
sülnek” – mondta Buranits Ildikó, 
hozzátéve: a bérleti díjakból szár-
mazó bevételek szükségesek ah-
hoz, hogy a sportcsarnok önkor-
mányzati támogatás nélkül is 
megálljon a lábán.

(K.)
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Combos nyitási  

akciók!
Legyél Te a 

leggyorsabb!

Az első 300  

látogató között éves  

és havi bérleteket  

sorsolunk ki!*

Mozdulj ránk!

2013. 09. 22-ig  

az első 3 alkalom 

ingyenes!**

* A kisorsolásra kerülő bérletek: havi bérlet 30 napos, egésznapra érvényes bérlet, mely fitness termi edzésre érvényes, 
wellness használattal; 3 havi bérlet 90 napos, egésznapra érvényes bérlet, mely fitness termi edzésre érvényes, wellness 
használattal; éves bérlet 360 napos, egésznapra érvényes bérlet, mely fitness termi edésre érvényes, wellness használattal.

** Az ingyenes első 3 alkalom érvényes a fitness termi edzésre és bármely csoportos órára (aerobik, spinning és body and 
mind) wellness használattal.
Az akció részletei megtalálhatóak a www.fandm.hu oldalon.

1123 Budapest,  

Csörsz u. 14-16. 

a MoM Sport  

területén

facebook/fandm.budapest • t.: +36 1 783 7004 • info@fandm.hu • www.fandm.hu

PressAd_135x196.indd   1 8/23/13   11:22 AM

Az atlétika mindig népszerű versenyszám, sok indulóval

érdekes sportág: nyári síugrás minisáncon

Kővári Károlyné

Nem könnyű talpon maradni

százéves a hazai síszövetség
A Gesztenyés kertben megren-
dezett nagyszabású, a sportágat 
népszerűsítő családi program-
mal ünnepelte centenáriumát a 
Magyar Sí Szövetség. A századik 
születésnap a bajnokok köszönté-
sére is alkalmat adott.

Barlangi rajzok és más régészeti 
emlékek bizonyítják, hogy a sízést 
már sok ezer éve ismeri az embe-
riség. Eleinte növényi vesszőkből, 
állati csontokból készült, ellipszis 
vagy kör alakú talpakat használ-
tak, ami megkönnyítette a közle-
kedést a havas hegyoldalakon. 
Ebből alakult ki az egyre gyorsabb 
haladásra alkalmas ősi síléc, amely 
évszázadok során nyerte el a mai 
alakját.

A korai időkben ezt elsősorban 
a lappok, a norvégok és a finnek 
használták – a sízésről a Kalevalá-
ban is szó esik –, számukra ugyan-
is a havon járás létkérdés volt. 
1199-ben a finnekre támadó dán 
király seregeit sílécen verték vissza. 
Az északi népek síversenyeket is 
szerveztek, 1555-ben Olaus Mag-
nus részletesen beszámol a téli 
mulatozásokról. A sízés tömeges 

elterjedése a XIX. század közepére 
tehető, 1877-ben ugyanis Norvé-
giában megalakult az első síklub, 
amelyet újabbak és újabbak követ-
tek.

Magyarországon a sportszerű 
sízés kezdetét 1892. december 4-re 
tehetjük. Ezen a napon Bély Mi-
hály és Demény Károly először a 
Vérmezőn tartott bemutatót, 

majd az érdeklődők hadával kísér-
ve felgyalogoltak a Kissvábhegyre. 
Innen a fogaskerekű-oldali lejtőn 
sikeresen lecsúsztak a városba.

A síelés azonban már ezt meg-
előzően ismert volt Magyarorszá-
gon, a sportágról ugyanis számos 
újságcikk és tanulmány jelent 
meg. 1895-től aztán a Sas-hegy 
oldalában – ismét egy hegyvidéki 
helyszín! – már rendszeresen lehe-
tett síugrókat látni, egy évvel ké-
sőbb, februárban pedig Szabadka 
és Újvidék között 103 kilométeres 
távon rendeztek versenyt.

1908-ban megalakult a Magyar 
Sí Klub, amely a Magyar Turista 
Egyesülettel közösen 1909-ben 
megrendezte az első síugróver-
senyt a Normafánál. Az első hiva-
talos síbajnokságnak 1911-ben 
Tátraszéplak adott otthont, a Ma-
gyar Sí Szövetséget 1913. július 

15-én, azaz száz esztendeje alapí-
tották meg.

Az eltelt évszázadot elevenítette 
fel a Gesztenyés kertben megren-
dezett kétnapos centenáriumi 
ünnepség, amelyen a családi prog-
ramok mellett – az érdeklődők 
egyebek közt kipróbálhatták a 
sílövészetet, a sírollert, minisáncon 
a síugrást és a műanyag pályás al-
pesi síelést is – egykori és mai ver-
senyzők, bajnokok és sportvezetők 
emlékeztek a magyar sísport leg-
szebb pillanataira. A jubileumra 
összeállított tablókiállítás a ma-
gyar sítörténelem legfontosabb 
eseményeit dolgozta fel.

A legendák köszöntésén a 135 
magyar bajnokból 70 vett részt, 
őket a hegyvidéki születésű Schäf-
fer János egykori sífutó és főtitkár, 
valamint Kapitány Ildikó, a szövet-
ség jelenlegi főtitkára és Gótzy 
Antal alelnök üdvözölte. Az ünne-
peltek között volt a síugrásban és 
északi összetettben összesen tíz 
bajnoki címet szerző zugligeti Csá-
vás László és István, a Svábhegyen 

élő sokszoros bajnok Gótzy Antal, 
a nyolcszoros első Gazdig Gyula, 
az északi számokban és biatlonban 
maradandót alkotó Tagscherer 

Imre és Zoltán, a szintén sokszoros 
magyar bajnok Pajor István, továb-
bá Pázmány Szabolcs sífutó, Rieth 
József lesikló, Kővári Károly és lá-
nya, a tizenötszörös bajnok Enikő, 
valamint Zámbó Antal síugró – 
hogy csak néhány hegyvidéki ille-
tőségű sportembert említsünk.

Személyesen fogadta a gratulá-
ciókat a szintén a XII. kerületben 
élő Kővári Károlyné, aki egymaga 
több mint száz egyéni és csapat-
bajnoki címmel büszkélkedhet. 

Ezzel a teljesítményével az egyete-
mes magyar sporttörténet egyik 
legeredményesebb versenyzője.

(em)

diákolimpia: start!
Tizennégy sportág, több ezer versenyző

Ismét elrajtol a kerület legna-
gyobb sportrendezvénye, a több 
ezer versenyzőt megmozgató 
diákolimpia. Szeptembertől mint-
egy nyolcvan versenynapon tizen-
négy sportágban mérhetik össze 
ügyességüket a sportpályákon a 
hegyvidéki általános és középis-
kolák tanulói.

A Hegyvidéki Önkormányzat ki-
emelt figyelmet fordít az egész-
ségtudatos gondolkodás népsze-
rűsítésére. Ennek fontos része az 
iskolai sport, ami hozzájárul ah-
hoz, hogy a kerületi intézmé-
nyekbe járó gyerekek már fiata-
lon megtapasztalják az aktív, 
mozgásban gazdag életmód áldá-
sos hatásait.

Ezt a célt szolgálja a méretei-

ben és színvonalában egyaránt 
példaértékű Hegyvidéki Diák-
olimpia. Az új tanévben tizen-
négy sportágban ír ki bajnoksá-

gokat a versenysorozatot szervező 
önkormányzati tulajdonú Hegy-
vidéki Szabadidősport Kft.

A program sikerét jelzi, hogy 
az önkormányzathoz tartozó in-
tézmények mellett állandó sze-
replője a viadaloknak az ELTE 
gyakorlóiskolája, a Semmelweis 
Egyetem gyakorlóiskolája, a Pan-
nonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola és a Budai Középiskola, s 
jelezte részvételi szándékát a Lau-
der, a Britannica International 
School, valamint a Budapesti 
Német Iskola is. Ráadásként, ver-
senyen kívül, a belvárosi Xantus 
János iskola csapatai is elindul-
nak floorballban és kispályás fo-
ciban.

A sportágakban nincs különö-
sebb változás. Az atlétika, a lab-
dajátékok és a mindig nagy sikert 
arató sakk, valamint szellemi 
olimpia mellett szó van arról, 

hogy egynapos szertornabajnok-
ságot szerveznek az alsós diákok-
nak.
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ELŐZD MEG A ELŐZD MEG A 
FOGASKEREKŰT!FOGASKEREKŰT!

NE MARADJ LE! 

ELŐZD MEG A ELŐZD MEG A 
2013. SZEPTEMBER 21. (SZOMBAT), 9.00 ÓRÁTÓL2013. SZEPTEMBER 21. (SZOMBAT), 9.00 ÓRÁTÓL

TOMBOLA
EMLÉKPÓLÓK

SPORTBEMUTATÓK
ÉRTÉKES DÍJAK

JÁTSZÓHÁZ
FIGYELEM!  

A LEGTÖBB TANULÓT 
MEGMOZGATÓ XII. KERÜLETI 

ISKOLA ÉRTÉKES DÍJAT 
NYER.

ELŐNEVEZÉS:  
SZEMÉLYESEN A HEGYVIDÉKI 

SZABADIDŐSPORT KFT. 
KÖZPONTJÁBAN. 

(1122 BP., VÁROSMAJOR U. 29.; 
HÉTFŐ – CSÜTÖRTÖK 10.00 – 15.00)  

ELŐNEVEZÉSI HATÁRIDŐ: 
2013. SZEPTEMBER 18. 

SZERDA, 14.00 ÓRA

NEVEZÉS:  
A VERSENY ELŐTT 
A VÁROSMAJORI 

GIMNÁZIUM PARKOLÓJÁBAN
 (VÁROSMAJOR U. 71.)

Jöhetsz FUTÓCIPŐBEN, BRINGÁVAL, HÁTIZSÁKKAL, KUTYÁVAL, lehetsz PROFI vagy AMATŐR!

Győzd le a 4 kilométert, a 325 méteres szintkülönbséget, a XII. kerület legszerethetőbb járművét! 

RAJT: Szent János Kórház parkolója — CÉL: Széchenyi-hegy, Fogaskerekű-végállomás

RAJTMENETREND  TÚRA: 09:15 – KERÉKPÁR: 10:13 – FUTÁS: 11:01 – KUTYAFUTTA: 11:13
A XII. kerületi iskolák tanulói és a Hegyvidék kártyával rendelkezők részére a nevezés díjtalan! Tíz tanuló után egy pedagógus díjmentesen indulhat.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

ÚszÁs
vasárnap 9.00–12.30.
első alkalom: szeptember 15.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

tEstépítés, ÁtMozgAtó EdzőtERMi 
sÚlYzós, illEtvE KARdiogépEs Edzés

minden hónap első csütörtökjén 17.00–19.00.
t2 Fitneszterem, jókai mór iskola (XII., Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges felsze-
relés: váltócipő, sportruházat.

AERobiC
szeptember 16-tól!
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). szerda 19.30–20.30 tamási 
áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 
és 19.00–20.00 jókai mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KíMélő toRNA
szeptember 16-tól!
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 jókai mór isko-
la (XII., Diana utca 4.). kedd 18.00–19.00 zugligeti 
általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.). 18.30–19.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). szerda 
18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi 
út 34.). Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

NoRdiC WAlKiNg
október 1-jétől!
vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„lépésElőNY” FUtóKlUb
október 1-jétől!
vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése. Előzetes 
bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

síoKtAtÁs
október 1-jétől!
vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

tERMészEtJÁRó tÚRA
szeptember 21.: Pilis-hegység. túravezető: dr. 
Arday Lajosné. találkozó: 7.45 Batthyány tér, HÉV-
pénztár. Indulás: 7.58-kor Szentendrére, jegyváltás 
Pomázig. Útvonal: Két-bükkfa-nyereg–Égett hárs–
Felső-Ecset-hegy–Dobogó–Savó-kúti tisztás–Hideg-
lelős-kereszt–Búbánat-völgy (Basaharc). nehéz túra! 
táv–szint: 16 km, + 200 m, – 600 m. érkezés: 18.00 
körül Budapestre. költség: 2500 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073). Szakosztályi 
klubest: minden hónap harmadik szerdáján 18.30-kor 
a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak!

KERéKpÁRos tÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. jelentkezés, további 
információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@freemail.hu.

NoRdiC WAlKiNg A vÁRosMAJoRbAN
szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportru-
házat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A botokat 
a szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-7731.

MozgÁs EgYEtEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
első alkalom: szeptember 17.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói és 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

síElés
nanook síiskola
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
MoM sport (Xii., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, uta-
zási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok számára 
ingyenesek. A részletes programot keressék a www.
hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. További 
információk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., XII., Vá-
rosmajor utca 29. Lődy Katalin sportszervező: 06/70-
442-2135. E-mail: lody.katalin@hegyvideksport.hu.

Őszi 
programok

Első osztályú hegyvidéki vízilabdacsapat
Szerencsésnek bizonyult a tizen-
hármas szám az előző szezonban 
a vízilabda OB I/B-ben bronzérmet 
szerző Hegyvidék–YBL WPC szá-
mára: az EKF-Eger visszalépésének 
köszönhetően ennyi év után jutott 
vissza a gárda az élvonalba. Mindez 
azt jelenti, hogy szeptembertől a 
legjobb magyar pólócsapatokat – 
elsőként mindjárt a Honvédot – lát-
hatja a XII. kerületi közönség a hazai 
meccseknek otthont adó MOM 
Sportban. Köllő Attila edzőt arról 
kérdeztük, milyen tervekkel vágnak 
neki a különleges szezonnak.

� Három évvel ezelőtt tették át 
székhelyüket a tizenkettedik ke-
rületbe, az idei szezont pedig 
már a legjobbak között kezdhe-
tik el. Mondhatjuk, hogy jót tett 
a csapatnak a költözés?
– Mindenképpen, hiszen itt 

végre valódi otthonra leltünk, e 
nélkül pedig biztosan nem tud-
nánk előrelépni. Amióta hegyvi-
dékinek vallhatjuk magunkat, 
mindig megvolt az esélyünk arra, 
hogy a második vonalból feljus-
sunk a legjobbak közé, a leg-
utóbbi bajnokságban is csak ke-
vésen múlott a siker, végül azon-
ban meg kellett elégednünk a 
bronzéremmel. A 2013–14-es 
szezont mégis az első osztályban 
kezdhetjük, az EKF-Eger ugyan-
is nem vállalta az OB I-et, a szö-
vetség minket kért fel az indulás-
ra, amit örömmel elfogadtunk.

� Sokat gondolkodtak, mielőtt 
igent mondtak?
– Nemigen volt időnk gondol-

kodni, hiszen csupán néhány na-
punk volt a döntésre. Megkérdez-
tük a csapatot, a játékosok pedig 
egy emberként azt mondták, vál-
lalják a megméretést. Így aztán 
belevágtunk.
� Nem félnek?

– Aki fél, az ne menjen vízilab-
dázni! Azzal tisztában vagyunk, 

hogy a miénk a legkisebb költség-
vetésű csapat az OB I-ben. Más-
részt viszont hatalmas bennünk a 
bizonyítási vágy, meg akarjuk 
mutatni, hogy egységesek va-
gyunk, s megálljuk a helyünket 
az olimpiai és világbajnokok kö-
zött. Persze az OB I „más kávé-

ház”, a második vonalhoz képest 
lényegesen nagyobb koncentráci-
ót, hatékonyabb összjátékot és 
komolyabb egyéni felkészültséget 
igényelnek az itteni meccsek, 
úgyhogy biztosan eltelik pár hó-
nap, amíg felvesszük a ritmust. 
Egyébként továbbra is azt val-
lom, hogy miként az OB I/B-
ben, úgy a legmagasabb osztály-
ban is az YBL lesz a legprofibb 
amatőr csapat.

� Milyen célokkal vágnak neki 
a bajnokságnak?
– Nincs szerencsénk abból a 

szempontból, hogy az idei szezon-
ban nem egy, hanem három csapat 
esik ki. A feladat tehát „igen egy-
szerű”: legalább három csapatot 
magunk mögé kell utasítani. Eh-

hez óriási bravúrra van szükség, 
amire képesnek tartom a társasá-
got. Jó hír számunkra, hogy vál-
toztak a szabályok, az idei bajnok-
ságban lényegesen kevesebb lesz a 
test-test elleni harc, a fizikai küzde-
lem. Ez azért kedvező, mert a keve-
sebb edzéslehetőség miatt erőnlét-
ben csak nagyon nehezen tudnánk 
felvenni a versenyt a profikkal. A 
lemaradásunkat ettől függetlenül 
igyekszünk ledolgozni, a MOM 

Sport jóvoltából szeptem-
bertől hetente eggyel 
több edzéssel készülhe-
tünk, a játékosok pedig 
heti háromszor extra 
úszáson is részt vehetnek.
�Igazoltak új játéko-

sokat?
– Három új fiút hoz-

tunk kifejezetten az OB 
I-re: Ádám Zsolt kapus 
és Cserdi Péter az OSC-
ből, Koltai Kristóf a Fe-
rencvárostól érkezett. 
Rajtuk kívül szeretnénk 
más OB I-es játékosokkal 
is erősíteni. Rendkívül 
örömteli, hogy Nagy 
Sándor egy év németor-
szági vendégjátékot köve-
tően hazatért, és ismét az 
YBL-t választotta. A kül-
földre költöző Sziklai Ta-

mással és Ádám Tamással sajnos 
már nem számolhatunk, a többiek 
viszont velünk maradtak, így nem 
kell teljesen új csapatot építeni.
� Az elmúlt években a nézők 

ingyenesen látogathatták az 
YBL hazai meccseit. Így lesz ez 
most is?

– Nincs változás, továbbra sem 
szedünk belépődíjat, és számítunk 
a közönségünk támogatására! Saj-
nos, a rendőrség csupán száznegy-
ven nézőre hitelesítette a pályát, 
úgyhogy komoly esélyünk van az 
állandó telt házra… Egyébként 
szóba került, hogy lesz egy másik 
lelátónk is, erre pályázatot adtunk 
be a szövetséghez.
� Napjaink versenysportjában 

kiemelt szerepet kapnak a szpon-
zorok. Önök hogy állnak ezzel?
– Egyelőre sehogy, pedig való-

ban nagy szükségünk van a cégek 
támogatására. Ezúton is arra kérem 
a kerületi vállalkozásokat, ha tehe-
tik, segítsék a munkánkat, mi pe-
dig örömmel látjuk őket az YBL-
családban. Amit fel tudunk ajánla-
ni, az a tisztességes, megalkuvást 
nem tűrő játék, egy szerethető csa-
pat, amely a televíziós közvetítések 
révén még többekhez eljuttatja 
majd a leendő szponzorok nevét.
� Sikeres felnőttcsapat elképzel-

hetetlen hatékony utánpótlás nél-
kül. Ezen a területen mit tud 
felmutatni az YBL?
– Jelenleg száz gyerekkel fog-

lalkozunk a MOM Sportban, 
amire büszkék lehetünk. A tava-
lyi három után idén már öt csa-
patot indítunk a különböző kor-
osztályos Budapest-bajnoksá-
gokban, ez is azt mutatja, hogy 
jó úton járunk. 

Knp

Az OB I 1. fordulójában: YBL–
Hegyvidék–Honvéd 8–21.

A Hegyvidék–YBL WPC inter-
netes címe: www.yblpolo.hu..

A fogaskerekű az ellenfél
Eljött a visszavágás ideje! A vál-
lalkozó kedvűek szeptember 21-
én ismét lehetőséget kapnak arra, 
hogy futva, vagy éppen kerékpár-
ra pattanva megelőzzék a menet-
rend szerint közlekedő fogaskere-
kűt.

Tavaly ez a több mint kétezer 
résztvevőből huszonegynek sike-
rült, ami azt jelenti, hogy igen-
csak embert próbáló feladat fel-
venni a versenyt a „leg hegy-
vidékibb” tömegközlekedési esz-
közzel. És nem csupán a rendha-
gyó ellenfél miatt – az Előzd meg 
a fogaskerekűt! futóinak, bicikli-
seinek és túrázóinak, no meg a 
távot kutyájukkal teljesítő állat-
barátoknak a Szent János Kórház 
előtti rajt és a Rege parknál kiala-
kított cél közötti 325 méter szint-
különbséget is le kell győzniük 
(ezzel a hegyvidéki a legmerede-
kebb budapesti versenypálya).

„Az esélyegyenlőséget szem 
előtt tartva eddig is több korcso-
portban hirdettük meg a ver-
senyt, az idén pedig tovább fino-
mítottunk a kiíráson, így a díja-
zottak száma is nő – mondta 
Kissné Baumann Gizella, a szer-
vező Hegyvidéki Szabadidősport 
Kft. sportfejlesztési igazgatója. – 
Mindez azt jelenti, hogy nem két, 
hanem hat korcsoportban hirde-
tünk eredményt az egyes kategó-
riákban, azaz futásban, »kutya-
futtában« és kerékpározásban. 
Némileg más a helyzet a teljesít-
ménytúránál, itt ugyanis csak a 
felnőtteket értékeljük.”

Az abszolút sorrend alapján a 
legjobb három futó és kerékpáros 
pénzdíjazásban részesül. Nem 
számít tehát a korosztály, s akár 
az is elképzelhető, hogy egy ti-
zennyolc éven aluli versenyző vi-
szi el a legnagyobb jutalmat. Szó 
van arról, hogy nemzetközi szin-

ten is jegyzett afrikai, valamint 
hazai sportolók is rajthoz állnak, 
így könnyen lehet, hogy ismét 
megdől a pályacsúcs.

Külön figyelnek a túrázókra, 
akiknek a távot négy ellenőrző-
pont érintésével kell teljesíteniük. 
Fontos, hogy az útvonal nem vé-
dett, több helyen keresztezi a 
közutat, ezért ezeken a szakaszo-
kon a KRESZ szabályai érvénye-
sek. A biztonságot szem előtt 
tartva a nagyobb kereszteződé-
sekben versenybírók segítik a tel-
jesítménytúrázók átkelését.

Jó hír, hogy a részvételi feltéte-
lek változatlanok, szeptember 18-
ig a felnőtteknek 2500, a gyere-
keknek és a nyugdíjasoknak 
2000 forintot kell fizetniük, míg 
a helyszíni nevezés díja 500 fo-
rinttal több. Természetesen a 
Hegyvidék Kártyával rendelke-
zők és a XII. kerületi iskolák ta-
nulói továbbra is ingyenesen ve-
hetnek részt az Előzd meg a fo-
gaskerekűt! versenyen.

A célnak otthont adó Rege 
parkban érdekes és látványos 
rendezvények várják az érdeklő-
dőket. A nagyszínpadon többek 
között fellép a Hegyvidék SE 
karateszakosztálya, a Rock and 
Magic SE akrobatikus rock and 
roll tánccsoportja és a Hegyvi-
dék Harcosai Küzdősport Aka-
démia.

Látványos produkciókkal ké-
szül az eseményre a szintén kerü-
leti Csillag Születik Énekiskola, a 
Szivárvány Táncszínház, vala-
mint a gyermekzumbával foglal-
kozó PuntoLatino egyesület. 
Lesz mászófal, trial-bemutató, a 
kisebbeknek játszóház, büfé és 
arcfestés, csupa olyan program, 
amelyen az egész család jól érez-
heti magát.

M.

Nagy a fogadkozás: nem csak egy évig akarnak a legjobbak közt szerepelni
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